
Płot za 15 kawałków
Luter na papierze, ksiądz w

Wojewoda na półtora etatu
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Jeszcze nie tak dawno słowo "Walen­
tynki” mogło kojarzyć się w Polsce tylko z 
Walentyną Tleiieszkową. Teraz nawet dzie­
ci z pierwszych klas szkoły podstawowej 
wysyłąją do siebie kartki z miłosnymi wy­
znaniami. 14 lutego znikają z kwiaciarni 
kwiaty I bardziej lub mniej gustowne pocz­
tówki. Tych, którzy otrzymali kartki walen- 
tynkowe, można potem podzielić na dwa 

typy: jedni zastanawiają się, od kogo do­
stali pozdrowienia, Inni tylko otrzymane 
pocztówki liczą. Zresztą, wbrew pozorom, 
z "Walentynek” najbardziej cieszą się nie 
zakochani, ale właściciele kwiaciarni, skle­
pów papierniczych I kawiarni. Poczta Pol­
ska też.

Dzień św. Walentego nie od parady na­
zywa się świętem zakochanych, a nie np. 
świętem miłości. Obchodzą go bowiem 
najczęściej ludzie młodzi, a cl nie mają 
pojęcia, czym jest miłość. Dorośli zresztą 
też, wysoki wskaźnik rozwodów o czymś 
świadczy. Samuel Johnson powiedział kie­
dyś: "Wszystkie małżeństwa powinny być 

kojarzone przez Lorda Kanclerza bez 
uwzględnienia życzeń zainteresowanych 
stron”. Kiedyś tak było I nikt nie narze­
kał.

Skoro jednak tak nie jest, "Walentyn­
ki” święcą tryumfy. Kobiece gazety pu­
blikują tego dnia testy w rodzaju - czy on 
Jest idealnym partnerem? lub radzą, Jak 
poderwać wymarzonego mężczyznę. Nie­
którzy próbują mądrze tłumaczyć, czym 
Jest miłość.

Nikt jeszcze do końca nie stwierdził, 
na czym polega zakochanie. Najbliższy 
prawdy był chyba John Cleese (Jeden z 
najlepszych komików angielskich). Napi­
sał kiedyś: "Ktoś, w kim człowiek Jest 
na serio zakochany, to więcej niż przyja­
ciel, który w dodatku się podoba”. Ko­
chajmy się więc nie tylko w Dzień Św. Wa- , 

lentego. Dla zakochanych (w sobie) każ­
dy dzień Jest świętem.

Artykuły Elektryczne
Kandela JIETOWE 
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Jednym 
zdaniem

• Wojewoda legnicki przyznał 
doroczne nagrody (po 3 500 zł) za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej,, upowszechniania i 
ochrony kultury; otrzymali je: Mał­
gorzata Bulanda - scenograf z Cen­
trum Sztuki-Teatni Dramatycznego, 
Władysław Wilczura - muzyk ź-Ćho- 
biehipi^Sylwia Wuszkan - archeolog 
z Państwowej Służby Ochrony Za­
bytków w Legnicy.

• W styczniu br, w wojewódz­
twie legnickim wydano 3517 pasz­
portów, pięć unieważniono, a 69 za­
gubiono.

• “Legnica miastem rowerów” 
- porozumienie pod tym hasłem pod­
pisała Młodzieżowa Rada Miasta z 
Kołem Młodych Demokratów i Klu­
bem “Ekorama”.

• W legnickiej siedzibie Oddzia­
łu Dolnośląskiego Wyższej Szkoły 
Zarządzania - The Polish Open Uni- 
versity przyjechał na otwarty wykład 
prof. Terry Mc Uwee, wykładowca z 
Thames Valley University z Londy­
nu, specjalista z dziedziny zarządza­
nia zasobami ludzkimi.

• Związek Zawodowy Pracow­
ników Przemysłu Miedziowego 
zwrócił się do zarządu Polskiej Mie­
dzi o zmianę obowiązującej tabeli 
płac, w taki sposób, by I kategoria za­
szeregowania była równa 500 zł, a 
kolejne z odpowiednio wysoko prze­
liczonymi kwotami.

• W legnickim Ratuszu powsta­
nie Punkt Konsultacyjny, zajmujący 
Się doradztwem i pomocą osobom za­
mierzającym podjąć pracę lub rozpo­
czynającym działalność na własny ra­
chunek.

Miedzio’ 
wieść

• 9bm. za jedną tonę miedzi na 
Londyńskiej Giełdzie Metali płaco­
no 1670 USD .^Średnia roku-1690,31 
(przy średniej w ub. roku 2275,71). 
Są sygnały, że w najbliższych mie­
siącach sytuacja dla miedzi może się 
nieco poprawić. Wciąż swój dobry 
okres ma srebro. 9 bm. za kilogram 
płacono 231,16 USD (średnia w ub. 
roku 157,45 USD/kg).

• Na stanowisku pełnomocnika 
prezesa KGHM ds. hydrometalurgii 
został w styczniu zatrudniony dr 
Franciszek Łętowski. W latach 70. 
pracował on w Politechnice Wro­
cławskiej, w roku 1980 wyemigro­
wał. Hydrometalurgią zajmował się 
we Francji, USA, Kanadzie i RPA. 
Wykładał też jej tajniki (pozyskiwa­
nie metalu przy pomocy substancji 
chemicznych) na wyższych uczel­
niach. Czyżby miało to oznaczać 
zmiany w procesie uzyskiwania mie­
dzi w KGHM, gdzie dotychczas robi 
się to metodami pirometalurgiczny- 
mi (huty).

• Przed Cuprum-Bankiem w 
Lubinie nie ma bezpłatnych miejsc do 
parkowania dla klientów. Najtańszy 
bilet na strzeżonym parkingu kosz­
tuje 2 zł. Na biednych nie trafiło?

• Pierwszy termin uruchomię-' 
nia wody mineralnej w spółce AQU- 
AKONRAD to była jesień 1997 roku. 
Teraz mówi się, że Octava pojawi się 
w kwietniu. Skąd ten poślizg?

W Głogowie zmowa strachu
Dwa tygodnie temu głogowska 

policja złapała dwóch mieszkańców 
Bytomia Odrzańskiego, którzy ściągali 
haracz od właścicieli sklepów w Ga­
worzycach. Tydzień wcześniej haracz 
usiłowano ściągać od głogowskich re­
stauratorów - w tej sprawie nie wsz­
częto nawet oficjalnego dochodzenia.

O wizycie gangsterów w Głogo­
wie było głośno. Kilku mężczyzn od­
wiedzało restauracje i bary, bardziej 
“dochodowym” proponowali opiekę. 
Restauratorzy spotkali się potem w 
jednym z barów i zaplanowali wspól­
ne działania. Takie, nie wiadomo, za­
przeczają bowiem, że w ogóle problem 
istnieje. Prokuratura i policja nie otrzy­
mały' żadnego zgłoszenia o przestęp­
stwie. Policjanci przyznają jednak, że 
sprawę badają w postępowaniu poza- 
procesowym. Nieoficjalnie mówi się,

Czytelnicy 
do piór!

Żaden z twórców i pomysłodaw­
ców Legnickiego Informatora Kultural­
nego nie skorzystał z zaproszenia na 
“sympatyczne pożegnalno-inicjalne” 
spotkanie, podczas którego redakcja li­
kwidowanego miesięcznika dyskutowa­
ła z gośćmi na temat jego historii i po­
wstającej właśnie “Wersji” - czasopisma,, 
które po czterech latach istnienia LIK-u, 
zastąpi go na rynku wydawniczym.

Tydzień temu legniccy,aktorzy, 
wydawcy i dziennikarze zastanawiali 
się, jak powinna wyglądać nowa “Wer­
sja” i do kogo ma być adresowana. 
Okazuje się, że jej redakcja ma najwięk­
szy problem z pozyskaniem autorów, 
którzy zechcieliby publikować w lokal­
nym miesięczniku kulturalnym. Redak­
tor naczelna, Iza Sadurska, namawiała 
gości do współpracy, a odbiorców do 
przysyłania krytycznych listów, bo - jak 
stwierdził jeden z uczestników dysku­
sji - ó sensie wydawania każdej gazety 
decyduje przede wszystkim liczba te­
lefonów i korespondencji napływającej 
od czytelników.

że do Głogowa po haracze przyjecha­
li'gangsterzy ze Zgorzelca.

Przestępców straszących han­
dlowców z Gaworzyc policja ujęła. 
Zanim ich złapano, zdołali wyłudzić 
od jednego z właścicieli sklepów 12 
tys. DM. Kupili za to samochód, któ­
rym przyjechali po następne pieniądze. 
Drugi z zastraszanych handlowców 
zgodził się jednak na współpracę z 
policją - zgłosił, że ktoś telefonicznie 
zażądał niego 30 tys. DM. Policja zła­
pała gangsterów; z dużąpomocąprzy- _ 
padku. Jeden z policjantów podsłuchał 
mężczyzn, gdy przez uliczny telefon 
grozili swojej potencjalnej ofierze.

Głogowska prokuratura, która 
prowadzi dochodzenie w tej sprawie, 
nie łączy wydarzeń z Gaworzyc z wy­
muszaniem haraczy od restauratorów.

(eiM)

Huta 
chce grzać

Podczas wyjazdowej sesji Rady 
Miasta Głogowa,<która odbyła się 10 
bm. na terenie Huty Miedzi “Głogów”, 
dyrektor generalny huty - Włodzi­
mierz Bas - zapewnił, że może dostar­
czyć 200 MWt/h. Dzisiejsze zapotrze­
bowanie wynosi około 120 MWt. Re­
zerwa 80 MWt jest tak duża, że po­
winna wystarczyć na wiele łat.

(••)

Czynsz 
do góry

Głogowska Spółdzielnia Miesz­
kaniowa “Nadodrze” podniosła od lu­
tego stawki za eksploatację wodomie­
rzy i ogrzewanie wody.

Opłata za korzystanie z wodomie­
rzy wzrosła z 1 zł na 1,55 zł. Stawkę 
za ogrzanie 1 m sześć, wody podnie­
siono z 5 zł do 5,75 zł.

(<*•)

Ręce precz

Dziennikarze 
z wizytą

W Głogowie i Polkowicach gościli 
w ubiegłym tygodniu dziennikarze z 
Polskiego Stowarzyszenia Prasy Lokal­
nej z całego kraju. Mają teraz promo­
wać oba miasta w swoich gazetach.

Goście zwiedzili Głogów, Polko­
wice i kilka obiektów KGHM-u (ko­
palnię, hutę i zbiornik “Żelazny 
Most”). Zapoznali się też z funkcjo­
nowaniem Polkowickiej. Miejskiej 
Strefy Usług Publicznych. Pytali o hi­
storię obu miast i ich powiązania.

Polskie Stowarzyszenie Prasy Lo­
kalnej powstało pięć lat temu. Skupia 
dziennikarzy profesjonalnych i redak­
torów gazet lokalnych na co dzień 
wykonujących inne zawody. Stowa­
rzyszenie organizuje dziennikarzom 
sesje i szkolenia w różnych miejsco­
wościach Polski. Raz do roku zapra­
sza na wspólne forum dziennikarzy 
gazet polonijnych.

. «*•)

Rycerz 
na bis

W niedzielę, dokładnie rok po wła­
ściwej premierze, aktorzy - w nieco 
zmienionym składzie - przedstawili pre­
mierę bis. Tym razem w tytułowej roli 
“Don Kichota Uleczonego" wystąpił 
Paweł Wolak - nowa postać w zespole. 
Ostatnia wersja sztuki różni się nieco od 
zeszłorocznej. Reżyser, Jacek Głornb - 
poprawiając spektakl, zrezygnował 
m.in. z finałowej sceny. Widowisko, po­
dzielone na dwie nierówne części 
(pierwsza trwa około półtorej godziny!), 
jest wyjątkowo dynamiczne. Świetna 
scenografia Małgorzaty Bulandy, muzy­
ka Waldemara Rychłego i efekty specjal­
ne (ogień, dymy, strzelające kapiszony, 
wykorzystanie obrotowej sceny) spra­
wiają, że spektakl wyraźnie odbiega od 
pozostałej produkcji CS-TD.

Uom)

od biletów
Sprostowania

„Czyj jest
BTS?” cd.
W nawiązaniu do zamieszczone­

go sprostowania z dnia 15.01.1998 r. 
„ Czyj jest BTS?" prostujemy:

1. Jedynym udziałowcem firmy 
BTS Dachkeramik Sp. z o.o. jest firma 
BTS Baukeramik GmbH & Co. Hol­
ding KG, a nie jak podano BTS Bau­
keramik BmbH & Co. Holding KG.

Prezesem Zarządu jest pan Ste­
fan Renz, a nie jak podano, pan 
Krzysztof Aleksandrowicz, który cza­
sowo pełnił jedynie funkcję pełnomoc­
nika Prezesa Zarządu.

Z wyrazami szacunku 
BTS Dachkeramik Sp. z o.o.

pełnomocnik prezesa zarządu
KRZYSZTOF 

ALEKSANDROWICZ

Przepraszamy
Panią Likwidator Rolniczej Spół­

dzielni Produkcyjnej w Likwidacji w 
Bielanach w gminie Wądroże Wielkie 
przepraszamy za omyłkową publika­
cję ("Konkrety z dnia 22 stycznia) nie 
adiustowanej wersji listu członków 
spółdzielni, i zawarte w nim sformu­
łowania, które mogły narazić Panią 
na przykrości.

Redakcja 

- Ostro protestujemy przeciwko arbitralnej decyzji o podniesieniu cen bi­
letów na komunikację miejską w Lubinie - oznajmili przedstawiciele Związku 
Zawodowego Pracowników Przemysłu Miedziowego. Związkowcy skrytyko­
wali postanowienie lubińskiej Rady Miasta, podjęte na początku miesiąca, a 
wchodzące w życie 16 lutego.

Zdaniem protestujących, jest to podwyżka drastyczna, bo sięgająca 22 pro­
cent, dwukrotnie przekraczająca zakładany na ten rok wskaźnik inflacji. - Pod­
wyżka bije w najbiedniejszych mieszkańców Lubina, którym prezydent miasta 
przed wyborami parlamentarnymi obiecywał „złote góry” - wyższe dochody i 
niższe obciążenia - jeśli władzę w Polsce przejmie AWS - przypomina ZZPPM.

(bśbCh)

Po długich i ciężkich cierpieniach zmarł dnia 5.01.98 r.

dr Leon Gelewski
wieloletni dyrektor i ordynator Szpitala Ginekologicznego 

i Położniczego w Legnicy.

Wszystkim uczestnikom uroczystości pogrzebowych, lekarzom, 
sąsiadom, przyjaciołom, a zwłaszcza dr. Turzańskiemu - 

Lekarzowi Wojewódzkiemu, składamy serdeczne podziękowania.
Żona wraz z rodziną 

L 20338,

Koleżance
Grażynie Szyszce

wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

OJCA
składają koleżanki i koledzy z “Konkretów"

Uchwały Rady Miejskiej Legnicy 
z dnia 26 stycznia 1998 r.
- nr XLIX/364/98 i nr XLIX/365/98 

w sprawie likwidacji- Miejskiego Przed­
szkola nr I przy ul. Zlotoryjskiej 54/56 i

* nr 5 przy ul. Oświęcimskiej 20.
Z dniem 31 sierpnia br/zostaną zli­

kwidowane ww. przedszkola publiczne, 
działające dotąd w formie zakładu budże­
towego, i będą przeksztąłcone w placów­
ki niepubliczne.

- XLIX/366/98 w sprawie nadania 
nazw niektórym ciągom komunikacyjnym 
na obszarze miasta Legnicy.

Ciągom komunikacyjnym położo­
nym na obszarze byłego kompleksu kosza­
rowego przy ul. Słubickiej nadano nastę­
pujące nazwy: ul. Chocianowska (dla cią­
gu biegnącego prostopadle od ul. Słubic­
kiej w kierunku północno-zachodnim do 
granicy kompleksu), ul. Miłkowicka (od 
ul. Chocianowskiej w kierunku północno- 
wschodnim do ul. Przemkowskiej), ul. 
Przemkowska (od uL Miłkowickiej w kie­
runku południowo-wschodnim do ul. Słu­
bickiej), ul. Radwanicka (od ul. Słubickiej 
w kierunku północno-zachodnim do ul. 
Przemkowskiej).

- nr XLIX/367/98 zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Miasta Legnicy.

W związku z wejściem w życie od 1 
stycznia br. nowych ustaw: o gospodarce 
gruntami, o przekształceniu prawa użyt­
kowania wieczystego w prawo własności, 
zmienionej ustawy o ochronie i kształto­
waniu środowiska, o bezpieczeństwie im­
prez masowych i o warunkach wykony­
wania krajowego drogowego przewozu 
osób, wprowadzających nowe zadania re­
alizowane przez gminę, wymagały aktu­
alizacji zakresy działania kilku wydziałów, 
tj. Geodezji, Gospodarki Nieruchomościa­
mi, Urbanistyki, Architektury i Nadzoru 
Budowlanego, Ochrony Środowiska, Go­
spodarki Wodnej i Rolnictwa, Kultury i 
Sportu oraz Spraw Obywatelskich.

- nr XLIX/368/98 w sprawie emisji 
obligacji miasta Legnicy oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu przez Za­
rząd Miasta.

Uchwała umożliwił emisję obligacji 
niezabezpieczonych na ol iziciela, o łącz­
nej wielkości 21 min zł w uości 210 sztuk, 
o wartości nominalnej 100 tys. zł każda. 
Obligacje będą emitowane w trzech se­
riach: 2-, 3- i 4-letnich o wartości 7 min 
zł. Emisja nastąpi nie wcześniej niż 1 mar­
ca 1998 r. i nie później niż do 30 czerwca 
br. Oprocentowanie obligacji będzie 
zmienne i będzie każdorazowo ustalane 
przed rozpoczęciem rocznego okresu od­

setkowego.
- nr XUX/369/98 w sprawie zasad 

gospodarowania nieruchomościami stano­
wiącymi własność gminy Legnica.

Uchwała została opublikowana w 
dwóch tygodnikach: „Panoramie Legnickiej**  
z 11 lutego i,.Konkretach'*  z 12 lutego.

Plan pracy Rady Miejskiej
W lutym legniccy rajcy zajmą się 

współpracą samorządu Legnicy z admini­
stracją rządową w sferze upowszechniania 
kultury i funkcjonowania oświaty w mie­
ście. W marcu zapoznają się ze sprawoz­
daniem o współpracy z zagranicą. W 
kwietniu zostanie dokonana ocena reali­
zacji budżetu miasta i kierunków działa­
nia Zarządu Miasta za ubiegły rok. Nato­
miast w maju nastąpi rozliczenie się orga­
nów gminy ze swej działalności w II- ka­
dencji samorządu..

(informacja płatna)
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Prokuratura Rejonowa w skraś 
Głogowie oskarżyła 50-let- • mam 
niego mieszkańca tego mia- tablh 
sta o to. że jesienia ubiegłe- przył;

-

go roku okradał groby ha gorąc 
cmentarzu komunalnym przy się d 
ul. Legnickiej. OskaWony.

który niebawem odpowie roku 
przed sądem, usiłował

• 2 bm. na parkingu przy ul. 
Dmowskiego w Legnicy policjanci 
zatrzymali sześcioosobową grupę 
nietrzeźwych nastolatków, którzy 
demolowali zaparkowanego tam 
opla rekorda. Połowa z nich trafiła 
doizby wytrzeźwień, jeden do poli­
cyjnej izby dziecka, a dwie dziew­
czyny pod opiekę rodziców. .

• 2 bm. grupa zamaskowanych 
mężczyzn wtargnęła do domu w Zim- 
niku pod Jaworem. Odgłos penetra­
cji mieszkania obudził lokatorów. 
Napastnicy pobili ich i zażądali wy­
dania kosztowności. Zabrali ze sobą 
złoty łańcuszek i korale, po czym od­
jechali w kierunku Rogoźnicy.

• 3 bm. na drodze nr 3, w po­
bliżu Legnicy 26-letni kierowca 
volkswagena golfa potrącił 49-let- 
niego mieszkańca Kochlic. Pieszy 
zginął na miejscu.

• 4 bm. w pociągu relacji Legni­
ca - Żagań pobito 31-letniego miesz­
kańca Strzelec Opolskich. Pasażer ze 
złamanym nosem i innymi ranami tra­
fił do szpitala Sprawcę ujęto.

• 5 bm. przy betonowym słu­
pie w Kolonii Pątnów koło Legnicy 
znaleziono zwłoki nieznanego męż­
czyzny. Prawdopodobnie przyczyną 
śmierci było porażenie prądem.

• 6 bm. w mieszkaniu przy ul. 
Żymierskiego w Chocianowie, z 
powodu nieszczelności przewodów 
gazowych, zatruli się lokatorzy: 
osiemnastoletnia dziewczyna i trój­
ka jej młodszego rodzeństwa. Wszy­
scy przebywają w szpitalu.

• 8 bm. na ul. Młyńskiej w Ja­
worze kierowca poloneza potrącił 
18-letnią pieszą, a następnie uciekł 
z miejsca wypadku. Ranna przeby­
wa w szpitalu. Pijanego właścicie-: 
la auta znaleziono we własnym 
mieszkaniu.

Dobrze o zarządzie, rada do wymiany

Miedź na sprzedaż
O reformie

Powiatowe 
małżeństwo ?

W ubiegłym tygodniu spotkały się 
władze 12 gmin północnej części nasze­
go województwa. Wystosowali do rzą­
du i parlamentu apel o utworzenie dwóch 
oddzielnych powiatów - głogowskiegi i 
polkowickiego - a gdyby rząd odrzucił 
taką możliwość, stworzenie wspólnej 
jednostki administracyjnej.

(<*•)

PSL protestuje

W poniedziałek gościł w Pol­
skiej Miedzi minister Skarbu Pań­
stwa, Emil Wąsacz. - Wynik 510 
min zł zysku za 1997 rok może 
uśpić każdy zarząd. Ale ten zarząd 
nie jest uśpiony. Widzi zagrożenia 
wynikające z giełdy londyńskiej 
(niska cena miedzi), ma odpowie­
dzi na zagrożenia - stwierdził mi­
nister. Zapowiedział jednak, że 
bacznie się będzie zarządowi przy-

kolejnych transz akcji - najlepiej 
1-3 inwestorom, by nie dopuścić 
do nadmiernego rozdrobnienia. 
Inwestorzy byliby spoza branży, 
pasywni, nie wyklucza zagranicz­
nych. Prywatyzacja Miedzi ma 
przynieść środki na realizację kil­
ku ważnych społecznie progra­
mów: ubezpieczeń społecznych, 
rekompensacyjnego, reprywatyza­
cyjnego. Należy odpowiednio wy-

CORSA SWING.

ZGRABNA I BEZPIECZNA.

Feminizacja społeczna

Oczekiwana
zmiana

Nowym przewodniczącym 
Zarządu Regionu Partii Chrze­
ścijańskich Demokratów w Le­
gnicy został legnicki lider tego 
ugrupowania, Ryszard Jaśkow- 
ski. Nowy szef chadeków kilka 
tygodni temu był proponowany 
przez AWS na urząd wojewody. 
Jego kandydaturę odrzucił pre­
mier prawdopodobnie ze wzglę­
du na dwa procesy karne, jakie 
toczą się przeciwko niemu w 
sądzie.

Ryszard Jaśkowski, jednogło­
śnie poparty przez delegatów, za­
stąpił na stanowis.ku Wiesława 
Sagana - nowego wojewodę le­
gnickiego, który po otrzymaniu 
nominacji nie mógł powtórnie kan­
dydować.

Nowy przewodniczący był 
szefem kampanii wyborczej posła 
AWS Tadeusza Maćkały (również 
wywodzącego się z PChD). Ry­
szard Jaśkowski jest radnym Rady 
Miejskiej Legnicy oraz prezesem 
Lubińskiego Przedsiębiorstwa

miejsc
Energetyki Cieplnej “Termal”. 
Podczas konferencji prasowej 
stwierdził, że nie przewiduje rewo­
lucyjnych zmian w legnickiej 
PChD. Nie chce także na siłę po­
większać liczby jej członków. 
Zgłoszone ostatnio deklaracje o 
chęci wstąpienia do tego ugrupo­
wania będą wnikliwie analizowa­
ne pod kątem zbieżności poglądów 
kandydata z programem partii. 
Obecnie PChD w Legnickiem li­
czy 82 członków. Najliczniejszą 
grupę stanowi koło w Lubinie.

Obrady piątego Regionalnego 
Kongresu PChD, który odbył się 
w niedzielę w Legnicy, poprzedzi­
ła msza święta w katedrze. Następ­
nie 39 delegatów przyjęło pięć 
uchwał, m.in. w sprawie przepro­
wadzenia przez rząd natychmia­
stowej lustracji dekomunizacyjnej 
oraz popierającej podział kraju na 
25 województw. PChD wybrała 
także 16 delegatów na Kongres 
Krajowy partii.

Na 1 stycznia przyszłego roku 
planuje się rozpoczęcie 
wprowadzania w życie reformy 

ubezpieczeń społecznych - zapo­
wiedział goszczący w poniedzia­
łek w Legnicy minister pracy i po­
lityki socjalnej, Longin Komołow­
ski. Jeśli tak się nie stanie, to po 
2000 roku może dojść do załama­
nia finansów państwa.

Szef resortu, który przyjechał 
na zaproszenie wojewody, Sejmi­
ku Samorządowego i Federacji 
Pracodawców^ zapowiedział także 
wprowadzenie programu osłono­
wego dla bezrobotnych kobiet. 
Panie, które zdecydują się podjąć 
pracę poza miejscem zamieszka­
nia, mogłyby liczyć na zwrot kosz­
tów dojazdu do pracy, dopłaty do 
przedszkoli lub refundację wydat­
ków związanych z wynajęciem 
mieszkania. Minister nie podał jed­
nak terminu wprowadzenia tego 
programu w życie. Wdrażanie tego 
typu projektów wiąże się że zmia­
ną ustawodawstwa - przyznał mi­
nister.

Minister Komołowski dodał, 
że prace nad reformą administra­
cyjną kraju - jako najbardziej po­
lityczne - przyćmiły ostatnio przy­

gotowane już projekty reformy 
ubezpieczeń społecznych. Jego 
zdaniem podział kraju na duże 
województwa pośrednio wpłynie 
na zmniejszenie bezrobocia. - Nie 
można tego - w sposób prosty - 
przeliczyć, ale z pewnością pienią­
dze z funduszu pracy będą wyda­
wane efektywniej - powiedział. 
Zdaniem ministra, około 30 pro­
cent środków budżetowych wyda­
wanych jest nieefektywnie. Lon­
gin Komołowski uważa, że np. w 
niektórych gminach więcej pienię­
dzy wydaje się na roboty publicz­
ne niż na stałe miejsca pracy. Rów­
nocześnie przyznał racje samorzą­
dom, które mają pretensje o to, że 
niewykorzystane przez nie w cią­
gu roku środki z funduszów pra­
cy, muszą oddać wojewodzie.

Podczas jednodniowej wi­
zyty w Legnickiem, minister 
spotkał się z młodzieżą I Liceum 
Ogólnokształcącego w Legnicy 
i członkami Zarządu Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicz­
nej. Ponadto zwiedził dóm po­
mocy społecznej w Legnickim 
Polu i mieszkanie integracyjne 
W Głogowie.

dom)

PChD 
w Legnickiem 

Uczy 
82 członków. 
39 delegatów 
obradowało 
w niedzielę 

na kongresie.
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P.H. UNIMO

ul. Legnicka 1 Rzeszotary ul. Ścinawska 49 Lubin
tel.(076)856-04-58 tel.(076)844-25-65

Salon i serwis Salon

- Ziemia legnicka stanie się wro­
cławskim podregionem, a miasto z roz­
wijającej się stolicy województwa 
zmieni się w zepchnięte na margines 
miasto powiatowe, na dodatek oddalo­
ne od centrum decyzyjnego ,- taki czar­
ny scenariusz przewidują dla Legnic­
kiego po przeprowadzeniu reformy 
działacze lokalnego zarządu Polskiego 
Stronnictwa Ludowego.

> ■ (bach) .

Rada do posłów

Rada Miejska Legnicy zwróciła się 
do posłów i senatorów o zachowanie 
województwa legnickiego w nowym 
podziale administracyjnym kraju Legni­
ca, zdaniem Rady, już dzisiaj profesjo­
nalnie wypełnia wszystkie ftmkcje cen­
trum regionalnego.

<••>

glądał, a dzisiejsza ocena nie jest 
wystawiona na zawsze.

Emil Wąsacz potwierdził spe­
kulacje, że przygotowywana jest 
wymiana (23 bm.) członków Rady 
Nadzorczej KGHM. Minister chce 
mieć wfiiej zaufanych ludzi. Nie 
chciał się wypowiadać na temat 
ewentualnego objęcia stanowiska 
przewodniczącego rady przez 
dawnego prezesa zarządu, Krzysz­
tofa Sędzikowskiego. Nie przej­
muje się posądzeniami o ewentu­
alne czystki polityczne w radzie. 
Dziś nie ma w niej np. przedsta­
wiciela AWS, a to oznacza, że po­
przednio też .dokonano czystek. 
Minister Wąsacz będzie dążył do 
szybkiej całkowitej prywatyzacji 
Polskiej Miedzi poprzez sprzedaż

brać moment dalszego prywatyzo­
wania KGHM - musi być wysoka 
cena akcji i należy to zsynchroni­
zować z realizacją programów 
społecznych. Od lipca ub. roku 
realizowany jest program zakłada­
jący, że państwo utrzyma 49 proc, 
akcji w swoich rękach. Na pyta­
nie, czy minister uzyska przyzwo­
lenie na całkowitą prywatyzację, 
Emil Wąśacz odpowiedział, iż jest 
to rola Zarządu. Jaki podział zy­
sku za ub. rok? O nagrodę z zysku 
zabiegają związki zawodowe. Mi­
nister Wąsacz odpowiedział, że 
procedura jest taka, że to Zarząd 
spółki powinien złożyć propozy­
cję tego podziału, a właściciel, 
czyli minister, „się zastanowi”.

(oh)



Nie chcemy 
malowanego 

wojewody
Unia Wolności odwołała zaplanowa­

ne na wtorek spotkanie z Akcją Wybor­
czą “Solidarność”, podczas którego oba 
ugrupowania miały zdecydować o pod­
pisaniu umowy koalicyjnej na poziomie 
województwa legnickiego. Przeszkodą 
okazały się odmienne stanowiska ugru­
powań: UW chce rozmawiać na temat 
kompetencji, a AWS o obsadzie stano­
wiska wicewojewody, który - zgodnie z 
umową koalicyjną - ma być wybrany 
przez unitów.

We wtorkowe przedpołudnie Zarząd 
Regionu Legnickiego UW - na nadzwy­
czajnym posiedzeniu - podjął uchwałę, 
w której wyraził gotowość przejęcia na 
siebie odpowiedzialności za politykę go­
spodarczą, zwalczanie bezrobocia, oświa­
tę i wychowanie, opiekę społeczną, 
ochronę środowiska oraz kulturę, sport i 
rekreację w województwie legnickim. 
Warunkiem przyjęcia odpowiedzialności 
za sytuację w regionie jest porozumienie 

!w sprawie prowadzenia polityki w Le- 
i gnickiem oraz określenie kompetencji wi­
cewojewody. Jedynym kandydatem na 

hen urząd jest w dalszym ciągu Andrzej 
ITatuśko.

■Zarząd Regionu UW wyznaczył ze- 
Sspół negocjacyjny do rozmów z AWS. 
Oprócz Zbigniewa Rybki, z koalicjanta­
mi rozmawiać będą: Stanisław Pawlak, 

j Andrzej Tatuśko, Wojciech Lica, Jerzy 
Pyrkosz oraz Tadeusz Wajcowicz. Nego­
cjatorzy zostali zobowiązani do przedsta­
wienia projektu umowy koalicyjnej nie 
później niż do 20 lutego.

Przewodniczący Unii Wolności, Emi­
lian Stańczyszyn, nie kryje pretensji do 
AWS o to, że wszystkie decyzje podej­
muje samodzielnie, bez jakiejkolwiek 
konsultacji z UW. Unici mają nadzieję, 
że w trakcie rozmów AWS powstrzyma 
się od zmian personalnych, a szczegól­
nie na stanowisku dyrektora generalne­
go Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy.

- Nie mieliśmy żadnego wpływu na 
obsadę rady nadzorczej i zarządu spółki 
zarządzającej Legnicką Specjalną Strefą 
Ekonomiczną - przyznał Stańczyszyn, 
który “dla dobra sprawy” nie chciał ko­
mentować dotychczasowych posunięć 
kadrowych Akcji.

Unia Wolności nie jest pewna, czy 
AWS zgodzi się oddać pod jej kontrolę 
proponowane dziedziny życia. Unici nie 
wykluczają, że w przypadku braku umo­
wy koalicyjnej, na szczeblu wojewódz­
kim mogą być w opozycji do AWS. We­
dług Emiliana Stańczyszyna, sytuacja u 
nas nie jest wyjątkowa. W połowie kraju 
nadal nie powołano wicewojewodów, a 
tam, gdzie udało się obsadzić to stanowi­
sko, rzadko kiedy współpraca układa się 
prawidłowo.

- Nie chcemy zostać z malowanym 
wicewojewodą. Zachłanność nie jest do­
brą cechą, dlatego jeśli nie będziemy 
współpracować z AWS - nie weźmiemy 
odpowiedzialności za politykę woje­
wództwa. Jeżeli się nie uda podpisać po-

£ rozumienia, skoncentrujemy się na przy- 
S gotowaniach do wyborów samorządo- 
§ wych - wyjaśnił szef legnickich unitów. 
® (jom)

Jeden wojewoda
na półtora etatu

wojewodą 
legnickim 

WIESŁAWEM 
SAGANEM, 
rozmawia 
Joanna 

Michalak.

związku z tym sądzi pan o pomyśle swego 
poprzednika, by w Legnicy utworzyć Wy­
ższą Szkołę Zawodową?

- Zacznijmy od tego, że Wyższa Szkoła 
Zawodowa to nie był pomysł pana Maraszka. 
Taki zamysł po raz pierwszy pojawił się jesz­
cze za czasów wojewody Andrzeja Glapiń- 
skiego. Wówczas myślano nie tylko o samym 
obiekcie szkolnym, ale nawet o mieszkaniach 
dla kadry naukowej. Ale, niestety, projekt ten 
został obśmiany i zlekceważony. W tej chwi­
li są znacznie gorsze warunki, bo sprzedano 
już dużą część obiektów, które były przezna­
czone dla tej uczelni. Natomiast sam pomysł 
jest bardzo dobry i jestem za tym, żeby ta szko­
ła powstała. Wiem, że wysłano do minister­
stwa odpowiednie dokumenty, ale od tamtej 
pory minęło ponad pól roku i jakoś nie ma 
odzewu. Przy utrzymaniu takiego tempa, nie 
wierzę, by szkoła miała szansę ruszyć w paź­
dzierniku tego roku. Konieczne jest radykal- 

dziękowania za taką współpracę - niektórzy 
trafili na odpowiedzialne posady w strefie. 
U ważam, żb ktoś, kto nie jest w stanie podjąć 
racjonalnej decyzji - nie wiem czy z powodu 
braku kompetencji, czy uwikłań politycznych 
- po prostu nie może zarządzać tak poważ­
nym przedsięwzięciem.

Pamiętam, że kiedy ■ jeszcze jako 
kandydat - przedstawiał się pan delegatom 
Sejmiku Samorządowego stwierdził pan, że 
kilka procent społeczeństwa z wyższym wy­
kształceniem to stanowczo za mało. Dlate­
go będzie pan zabiegał, by w regionie za­
częły powstawać wyższe uczelnie. Co w 

- Jeszcze nie 
wiem,' ale na pewno z 
ludzi niekompetent­
nych i nieuczciwych. 
Nie zakładam jednak 
żadnych zwolnień. 
Odpowiadam za sku­
teczność działania 
urzędu'i obsługę pe­
tentów. Nie chodzi mi 
o destrukcję i pokazo­
we fajerwerki. Przy­
należność polityczna 
pracowników jest dla 
mnie rzeczą drugo­
rzędną. W przeszłości 
pracowałem z różny­
mi ludźmi i nigdy nie 
pozbywałem się 
uczciwych, kompe­
tentnych i lojalnych.

• Oceniając 
swego poprzednika, 
za co by go pan po­
chwalił, a za co zga­
nił?

- Na pewno po­
chwaliłbym go za sta­
rania o’utworzenie 
Legnickiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej. 
Trochę bym go jed­
nak zganił za to, co 
jest wewnątrz strefy, a 
przede wszystkim za 
kwestie przygotowa­
nia gruntów. Przed­
sięwzięcie to ma pięk­
ne hasła, piękne szyl­
dy i kreski na mapie. Ale jak się temu dokład­
nie przyjrzeć, to okazuje się, że całość budzi 
jeszcze wiele wątpliwości i zastrzeżeń. Do 
LSSE włączono na przykład tereny, do któ­
rych spółka zarządzająca nie ma prawa, gdyż 
wciąż są one własnością agencji rolnej.

• Przed wyborami Akcja Wyborcza 
“Solidarność” zapowiadała konieczność 
odpolitycznienia gospodarki. Tymczasem, 
na ostatnim Nadzwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniu Wspólników LSSE, prawi­
ca zmieniła niemal całą Radę Nadzorczą i 
Zarząd spółki, wprowadzając do tych gre­
miów tylko swoich ludzi.

- W poprzednich władzach spółki znaleźli 
się ludzie niekompetentni. Bo jak zrozumieć 
fakt, że usunięto cały Zarząd z zarzutem bez­
prawnego przejęcia części pieniędzy. Wypła­
cano sobie wynagrodzenia za zadania, za które 
nie powinno się nic płacić. Strefa nie ma słu­
żyć zaspakajaniu potrzeb ludzi nią zarządza- 

■ • W pierwszym dniu urzędowania po­
wiedział pan, że będzie przychylny mediom 
i zawsze znajdzie czas na rozmowę. Teraz 
słyszę, że ma. pan dla mnie-tylko dwadzie­
ścia minut... * ■

- Myślę, że tak naprawdę jest kilka istot­
nych tematów, o których warto mówić. Pro­
blem polega także na tym, że mam bardzo 
wiele zajęć, pracuję 12-16 godzin dziennie. 
Obecnie staram się jakoś opanować strukturę 
tego urzędu.

• Czy wiąże się to z wietrzeniem Urzę­
du Wojewódzkiego? Wiadomo, że dyrek­
torzy dwóch wydziałów zdążyli już zrezy­
gnować z pracy. A z 
kogo pan zrezygnu- 
jitś?

go oblicza. Mam wrażenie, ze Legnica nie nu 
ostatnio szczęścia do gospodarzy. Władzom 
brakuje rozmachu, który przyspieszyłby pro. 
cesy gospodarcze. Nie realizuje się też wcze. 
śniej przyjętej strategu rozwoju miasta. Przy, 
kładem takiego pomieszania jest Rynek. Bio. 
rąc pod uwagę okoliczne zabytki, winien być 
przygotowany do obsługi turystów i stanowić 
wizytówkę miasta.

jlW: Jak pan uważa, czy legniccy parła, 
mentarzyści będą w stanie przełamać po. 
działy i stworzyć lobby na rzecz zachowa­
nia województwa?

- To kwestia wspólnego interesu, powin- 
ni się dogadać.

• Często po. 
wtacza pan, że pro- 
mocja regionu to 
jednoznajważniej- 
szych zadań. Jak 
ona ma wyglądać w 
praktyce?

- Uważam, że 
nie należy rozpo­
wszechniać rzeczy 
niekorzystnych, 
przesadzonych i 
nieprawdziwych, 
czyli takich, które 
uderzają w image 
regionu. Promocję 
wyobrażam sobie 
dwojako: chcę popu­
laryzować woje­
wództwo, jako miej­
sce, atrakcyjne pod 
względem turystycz- 
nym i gospodar­
czym. Do tej pory 
brakowało koncep­
cji, były tylko pre­
tensje, że nic się w 
tej sprawie nie robi. 
Myślę, że należało­
by opracować wzór 
karty promocyjnej, 
dotyczącej na przy­
kład jednego obiek-

- tu. I taki wzór byłby 
później wypełniany 
odpowiednią treścią 
przez gminy.

Pańscy po­
przednicy mieli 
ambicje pozostawić 
po sobie zadania- 

pomniki. Czy pan również ma plany na 
“pamiątkowe” realizacje?

- Odchodząc z tego urzędu chciałbym 
mieć możliwość spojrzenia ludziom prostow 
oczy. Będę się starał pozostawić po sobie coś 
sensownego. Są inwestycje rozpoczęte na 
poziomie dziesięciu procent Jeśli będę ostat­
nim wojewodą w historii Legnickiego, nie 
mam żadnych szans na ich dokończenie. A 
co dopiero mówić o zupełnie nowych przed­
sięwzięciach. Wielkim sukcesem byłoby 
utworzenie ośrodka akademickiego w Legni­
cy, ale doprowadzenie go do pełnego rozkwi­
tu zajmie około 30 lat

• Czy to prawda, że należał pan kie­
dy ś do Związku Młodzieży Socjalistycznej ■

- Należałem.
• Kiedy wiceminister spraw we­

wnętrznych przedstawiał pana kandydatu­
rę, bardzo szczegółowo omówił pański ży­
ciorys. O ZMS jednak w ogóle nie wspo-

Fot GRZEGORZ SPAŁA

jących, tylko budowie przedsięwzięć gospo­
darczych.

• Jak pan wytłumaczy, że na prezesa 
spółki komisja konkursowa wyłoniła Ry­
szarda Maraszka, a akcjonariusze odrzu­
cili jego kandydaturę?

- Komisja konkursowa została powołana 
przez poprzednie władze spółki. Zanim roz­
poczęła przesłuchania kandydatów, ja sam 
słyszałem, że pan Maraszek jest jedynym i 
słusznym kandydatem na szefa strefy. On po­
pełniał kardynalne błędy kadrowe. Zatrudniał 
w urzędzie ludzi, którzy nie sprawdzali się na 
swoich stanowiskach. Później - zamiast po-

ne przyspieszenie. t . ■
• Trwa dyskusja nad reformą admi­

nistracyjną kraju. Wiem, że jest pan za za­
chowaniem naszego województwa, ale - je­
śli parlament zadecyduje inaczej - nie bę­
dzie pan “robił anarchii”. Czy pańskim 
zdaniem Legnica rzeczywiście zasługuje na 
status miasta wojewódzkiego?

- Legnica ma kapitalne położenie. Jest 
stolicą regionu o dużym potencjale gospodar­
czym oraz wielu walorach historycznych i 
przyrodniczych. Argumentów za utrzyma­
niem naszego województwa jest bardzo dużo. 
Temu miastu brakuje jedynie zdecydowane-

mniał.
- W moich dokumentach jest to odnoto­

wane, Przy prezentacji mojej osoby wicemi­
nister przedstawił tylko fragmenty życiorys0-

• Wstydzi się pan tego?
- Wstydzę. Uważam, że był to okres mo­

jej głupoty i naiwności, ale myślę, że tym s>f 
różnię od wielu innych, że wyciągnąłem wnitr 
ski. Natomiast niektórzy - weszli tam, g®  
nie powinni być - do tej pory tam siedzą 
uważają, że jest wszystko w porządku. L ■ 
dzie roztropni uczą się przez całe życie, 
dzo często na własnych błędach.

*

• Dziękuję za rozmowę.
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Prezeska 
od zwierzaków

ILONA SIEROŃ, głogowianka, od niedawna pre­
zes głogowskiego oddziału Towarzystwa Opieki nad 
Zwierzętami,

Opiekę nad bezbronnymi ma we krwi - jest pielę­
gniarką. Nie pracuje jednał; w swoim zawodzie. Jej pa­
sją są zwierzęta, w domu pozwala niepodzielnie królo­
wać bokserowi “Parysowi”.

Pani prezes jest artystyczną duszą, sama maluje ob­
razy, najczęściej na ścianach. Lubi też czytać dobrą po­
ezję. Jest młodą mężatką, jak twierdzi, bardzo szczęśli­
wą.

(»«>■)

YURIKO TIEN-KACZKOWSKA, prezes Sto­
warzyszenia Walki z Otyłością i sekcji puszystych Le­
gnickiego Klubu Karate, została laureatką nagrody 
“Srebrnego Motyla” ufundowanej przez miesięcznik 
“Super Linia”. Nagrodę otrzymała za “wdzięk, linię i 
działalność na rzecz puszystych. Laureatkami dwóch 
poprzednich edycji nagrody były Hanka Bielicka i Gra­
żyna Torbicka.

Srebrny 
motyl
W istniejącej od pięciu lat sekcji pu­

szystych, prowadzonej przez Yuriko 
Tien-Kaczkowską, odchudza się syste­
matycznie około 300 osób, a w najbliż­
szych dniach powstaną filie w Chojno­
wie, Raszówce i Złotoryi. Legnicki klub 
jest najliczniejszy w Polsce.

Tegoroczna laureatka “Srebrnego 
Motyla” jest absolwentką warszaw- 

■ skiej Akademii Ruchu i Tańca. Na 
AWF w Warszawie otrzymała 
uprawnienia międzynarodowego 
instruktora aerobiku. Prowadzi 
własny program w TV Darni, a w 

najbliższym czasie będzie także 
nagrywać program dla TVN. 
Od 18 lat mieszka w Legnicy. 
Mąż Andrzej jest prezesem 
Okręgowego Związku Karate 
i Legnickiego Klubu Karate 
Kyokushin. Syn Patryk jest 
uczniem 8 klasy SP nr 4.

Mistrz gitary
WITOLD SMORAWIŃSKI, 

lat 33, wygrał Międzynarodowy 
Konkurs Gitary Klasycznej w Pary­
żu. Koncertował w wielu kra­
jach Europy. Teraz przygo­
towuje się do następne­
go paryskiego konkursu.

Miłości do muzyki 
nauczył się w domu. 
Muzyką 
zawo-' 
do-

wo zajmują się jego'ojciec i Starsza 
siostra, Aurelia Penalver. Dzięki niej 
artysta trafił do Paryża.

Witold uczy w Państwowej 
Szkole Muzycznej i Ognisku Mu- 
zycznym- Jak mówią, jego 
uczniowie, robi to po mistrzow­
sku.

• Na gitarze klasycznej pro­
fesjonalnie gra od 10 lat. Również 

komponuje - jest autorem. 16 utwo- 
i c h

z.y ’ 
c j i 

napi­
sał z myślą o 

4-letniej córce Oldze.
Zona Ewa uważa, że jest 

to najlepszy utwór muzyka.
Muzyka i rodzina nie 

są jedynymi pasjami Wi­
tolda Smorawińskiego.

Kocha również przyrodę i 
wędkuje.

(oba)

JEDYNY PRZEDSTAWICIEL 
W WOJEWÓDZTWIE SIGMY

TRAWEL
- HISZPANIA (Costa Brawa) - 

14 dni z pobytem w hotelu, wy­
żywienie 2 x dziennie, prze­
jazd autokarem -1070 zł

- TURCJA (Alanya) -15 dni z 
pobytem w hotelu że śniada­
niem, przelot samolotem - 
1740 zł

- ..WŁOCHY (Lido Di Jesolo) -
13 dni z pobytem w hotelu ze 
śniadaniem, przejazd autoka­
rem-990 zł

IM SZYBCIEJ SIĘ ZDECYDUJESZ, 
TYM LEPSZA WYBIERZESZ

OFERTĘ. .
DT

Biiro intnone w DolnoaFikiej Izbie Tte ryityld 1

DUO-TOUR" sp.,
59-300 LUH1N, u), A. Kojowej

Konkrety i ludzie

To idą nasi

ADAM SPYCHAŁA

ZAPRASZAMY

10.00-x4.00

NASZ SERWIS OBSŁUGUJE WSZYSTKIE MARKI SAMOCHODÓW

soboto:
•.00-14.00
■.00-14.00
■.00-14.00

kichś 
moty- 
w ó w,

Po co ceregielić 
się z jakimiś 
u zasad- 
nienia-

szuki- 
w a ć
j a -

kopać dołki itd. Nie nasi i już- 
To samo zresztą dzieje się 

w Urzędzie Wojewódzkim, w 
Legnickiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej. Lewica odcho­
dzi z gabi- netów - 
wchodzą 
prawicy, 
wet nie 
je. Re- 
stały

gg POL - CAR LEGNICA
■■0 ■ ul*  Poznańska 12/13

YoDuwagon Group teL/076/ 85-24-724, 85-24-450

SKLEP •.oo-ia.oo

Przez kilka ładnych lat do­
konywano u nas zmian kadro­
wych ze skrupułami. Udawa­
no, że są jakieś konkursy, po­
szukiwano tzw. fachowców, 
którzy okazywali się starymi 
kumplami z egzekutywy lub 
^styropianu.

Ale te obłudne czasy skoń­
czyły się. Minister Wąsacz po­
wiedział w Lubinie, wprost i 
bez żenady, że nie ufa radzie 
nadzorczej Miedzi i musi ją 
wymienię na swoich ludzi. 
Choćby dlatego, że teraz nie 
ma w niej człowieka z A WS. 
Mimo, że akurat dotych­
czasowa rada - bez po- 
mocy AWS - z sukce­
sem przeprowadzi-

K G RM
ma rekor- gs
dowe wyniki

SALON a.oo-is.oo

Oli Nikt na- 
protestu- 

guły gry 
się jedno­

znaczne.
Czasem jednak 

z zażenowaniem słu­
cham informacji o 
tej kadrowej koło- 

myjce, Bo nie jest 
tak, że w małym 

b województwie
mamy dostatecz- 
ną ilość fachow- 

ffllllllil c°w’ moż- 
na obdzielić i lewicę i 

prawicę. Nie jest tak, że 
nie ma ludzi niezastąpionych. 
Nie jest tak, że wystarczy po­
stawić swojego, a będzie lepiej. 
I nie ma też skutecznej recepty, 

Że ten nasz będzie nam zawsze 
wierny, a nie skończy u prze­

ciwników albo w prokuraturze.
Polityka kadrowa to bar­

dzo delikatna i precyzyjna 
gra. Warto w tej grze, nawet 
dziś, trochę stracić, by za ja­
kiś czas rzeczywiście wygrać.

KONTYNGENT ’98
Przyjmujemy zapisy 2 

MODELE Z 1997 R. TANIEJ !

Szybko i fachowo tylko u nas:
' MONTAŻ:
-mechanicznych blokad, skrzyń biegów . -autoalarmów
(MIM-1.()( K.TYIĄN-DIPOI.) ' -immobiliserów
-centralnych, zamków (SILIKON)
-elektrycznych podnośników szyb
-instalacji głośnomówiących do wszystkich modeli
telefonów komórkowych’
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Fot GRZEGORZ SPAŁA

Walczyli 
ze 

spalarnią 
po 

swojemu. 
Kilku 

desperatów 
przykuło 

się 
nawet 

łańcuchami 
do drzwi 

wojewody.

Żeby tylko
jej nie było

,- setnica czekała na ten dzień 
W.' kilka lat. Wójt Janina Pło- 

mińska 3 lutego uchyliła decyzję 
o lokalizacji spalarni śmieci w 
gminie wiejskiej Chojnów. Zgo­
dę na budowę zakładu utylizacji 
odpadów komunalnych i przemy­
słowych wydał w czerwcu 1994 
roku poprzedni wójt, Włodzimierz 
Borucki.

- Jak się czuję teraz? Spokoj­
na będę dopiero wtedy, gdy moje 
postanowienia zaakceptuje Urząd

Nikt nie chce, 
a jest zgoda

Wójt Włodzimierz Borucki 
podjął decyzję o lokalizacji, wy­
korzystując odpowiedni moment 
- dobiegła końca jedna kadencja 
rady gminy, a nie było jeszcze 
nowej. Jego wyborcy nie zaakcep­
towali tego kroku i podjęli bój 
przeciwko spalarni i przeciwko 
Eco-Spalowi.

Okazało się, że na nic się zdają.

szowane - mówi prokurator 
Edward Zalewski. Materiały po­
dają błędną lokalizację, mają bra­
ki w zakresie projektowym - nie 
przewidziano na przykład wydzie­
lenia miejsca na sortowanie śmie­
ci, nie ma danych na temat tech­
nologii spalania, brak informacji 
o gospodarce ściekowej. Doku­
mentacja nie zawiera także anali­
zy oddziaływania spalarni na śro­
dowisko. Ponadto firma podkre­
ślała w tekście reklamowym, że 

będzie opierała się na najnowo­
cześniejszych technologiach, a 
biegli uznali, że taki proces moż­
na zastosować jedynie w przypad­
ku ściśle określonych odpadów. 
Nie wolnó do jednego pieca wkła­
dać odpadów organicznych i che­
micznych, bo może to stanowić 
poważne zagrożenie dla środowi­
ska - stwierdza prokurator.

Biegli ustalili także, że opra­
cowania są najzwyczajniej ścią­
gnięte z wszelkiego rodzaju pod­
ręczników i broszurek ekologicz­
nych i wobec tego nie mogą bu­
dzić zaufania. - Teraz prokuratura 
musi ocenić procesowo różnicę 
między technologiczną dokumen­
tacją Eco-Spalu a opinią biegłych 
- dodaje Edward Zalewski.

Według szefa Eco-Spalu, 
Edwarda Bzdyry, działania proku­
ratury są tendencyjne. Spalarnia 
nie może nikomu szkodzić, bo 
korzystać ma z najnowocześniej­
szych, bezpiecznych technologii. 
Jej powstanie może być nawet 
zbawienne dla Osetnicy, nie tylko 
z uwagi na miejsca pracy. Dzięki 
unowocześnieniu urządzeń Profe­
tu miało się zmniejszyć jego od­
działywanie na środowisko. A że 
Profet roztacza wokół siebie po­
tworny smród, wiedzą wszyscy.

Zanim odkrycia prokurato­
rów przekonały wójt Płomińską, 
że należy bez obaw uchylić decy­
zję poprzednika, mieszkańcy wal­
czyli po swojemu. Kiedy nie po­
skutkowały listy do prezydenta, 
próby zaangażowania w sprawę 
rzecznika praw obywatelskich i 
kierowane do posłów i senatorów 
legnickich błagania o pomoc, kil­
ku desperatów przykuło się łań­
cuchami do drzwi wojewody.

Niezmordowani 
wojownicy

Potem, w maju 1997 roku roz­
poczęła się blokada drogi dojaz­
dowej do Profetu.

- W tej sprawie toczyło si» 
śledztwo, zakończone przez zło- 
toryjską Prokuraturę Rejonową w 
grudniu 1997 roku - informuje 
Zalewski. - Sprawę umorzono, bo 
opierając się na opiniach bie­
głych, prokuratorzy doszli do 
wniosku, że zdarzenie nie nosiło 
cech przestępstwa. Organizatora­
mi blokady kierował stan wyższej 
konieczności. Ludzie mieli świa­
domość, że spalarnia będzie za­
grożeniem dla ich życia i zdro­
wia. Wprawdzie zamknięcie dro­
gi do zakładu utylizacyjnego i 
zatrzymanie samochodów z pa­
dliną niosło za sobą zagrożenie 
epidemiologiczne, ale przeciw­
wagę stanowi tu zagrożenie ży­
cia ludzkiego - tłumaczy Edward 
Zalewski.

Blokadę policja zlikwidowa­
ła jeszcze w maju, ale jej uczest­
nicy nadal trwali na posterunku. 
Rozłożyli namioty koło bramy 
Profetu. Spędzili tu nawet świę­
ta.

- Teraz powoli możemy roz­
chodzić się do domów - mówią. 
- Szkoda tylko, że nikt nam nie po­
dziękował.

- Rozmawiałam z ludźmi z 
blokady. Decyzję o zakończeniu 
akcji podejmą sami, bo przecież 
sami postanowili ją rozpocząć, ja 
nie miałam na to wpływu - stwier­
dza wójt Płomińską.

Szefowie Eco-Spalu nie za­
mierzają poddać się łatwo. Mogą 
jeszcze zwrócić się do Kolegium 
Odwoławczego. Nie zrezygnują z 
odszkodowań, bo w inwestycję 
wtopili już ponad 20 milionów 
złotych.

- Co będzie z odszkodowa­
niami? - zastanawia się wójt Pło- 
mińska. - Mam nadzieję, że nie 
będziemy musieli ich płacić. 
Najważniejsze, żeby tu nie było 
spalarni.

BARBARA CHABIOR
Rejonowy w Legnicy. Ciągle się 
boję, że inwestor może mieć ja­
kiegoś asa w rękawie - mówi Ja­
nina Płomińską.

Przekabacili

Spalarnię w Osetnicy budo­
wała wrocławska firma Eco-Spal. 
Zgodę na tę inwestycję prezesi 
spółki uzyskali w 1994 roku, jed­
nak poprzedziły ją wieloletnie sta­
rania. Wcześniej rozważano inne 
lokalizacje - w województwie 
wałbrzyskim i w Grzybianach 
koło Kunic. Tam odmówiły wła­
dze.

- My też od początku nie 
chcieliśmy - opowiadają osetni- 
czanie - ale wójt im sprzyjał.

We wsi do dziś opowiada się 
o finansowanych przez Eco-Spal 
wycieczkach chojnowskich rad­
nych do Austrii i Niemiec, na 
zwiedzanie tamtejszych spalarni. 
Wyprawy miały udowodnić, że 
tego typu zakłady są estetyczne, 
nieszkodliwe i mogą stać w pobli­
żu domów.

- Co jak co, ale wójta nam 
przekabacili. Nie zwracał już po­
tem uwagi na nasze zdanie. A my 
nie chcieliśmy nic od tego Spalu. 
Ani wodociągu, ani telefonów, ani 
szkoły. Nawet jak oni organizowa­
li festyny z piwem, rozdawali róż­
ne pierdółki, nagrody i kiełbaską 
darmową częstowali, też tego nie 
chcieliśmy - mówią ludzie.

manifestacje, protesty wsi, marsze 
z gazowymi maskami na twarzach.

W dwa lata później, w maju 
1996 roku w gminie wiejskiej 
Chojnów przeprowadzono dwa 
referenda. W pierwszym miesz­
kańcy pytani byli o stanowisko w 
sprawie inwestycji. Zgodnie wy­
razili sprzeciw. W drugim gloso­
waniu odwołali radę. Niebawem 
wybrano nową - w jej skład we­
szli najzagorzalsi wrogowie budo­
wy spalarni.

Firma nie dawała za wygra­
ną. Nie interesując się nastrojami 
społecznymi, jej szefowie prowa­
dzili budowę na terenie zakładu 
utylizacji odpadów zwierzęcych 
Profet. Za bramę przedsiębiorstwa 
wjeżdżały materiały budowlane, 
wylewano fundamenty.

- Uparci byli. Wtedy przesta­
liśmy wierzyć nawet w nową radę, 
bo to tak było, jakby pani wójt 
sprzyjała firmie - opowiadają 
mieszkańcy Osetnicy.

Walka po zwycięstwie

- Wieszali na mnie psy, narze­
kali. A ja przecież nie mogłam zro­
bić nic, bo inaczej naruszyłabym 
prawo i skazała gminę na płace­
nie olbrzymich odszkodowań - 
odpiera Janina Płomińską. »

Pani wójt zwróciła się do pro­
kuratury.

- Dwóch biegłych oceniło 
opracowanie dokumentacji Eco- 
Spalu i orzekło, że jest ono sfał-

SKLEP MEBLOWY
Najniższe ceny na Dolnym Śląsku

AT® vJJł JL AOdJlkŁf
AGENCJA HANDLOWA

ZAPRASZAMY
Ha indywidualne zamówienia 

realizujemy dostawy mebli biurowych

Sklep meblowy 
aleja Rzeczypospolitej 118 

(obok lotniska) 
(dojazd autobusem linii nr 5) 

kontakt bezp.i tol. kom. 090 641 104

Siedziba firmy 
69-220 Legnica 

aleja Marszałka Piłsudskiego 54 
tol Jfax (076) 85 42 478 
taljfaz (076) 85 42 482

Uwaga! Przy zwrocie naszej reklamy 5 % rabatu
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Bolesławiec 
; bez | 
prezydenta

Akcja Katolicka ma w Ra­
dzie Mlaeta ll głosów, ale to 
nło wystarcza do przeforsować 
nla swojego kandydata. Unia 
Wolności Jest skłonna pójśćną 
układy, o Ko prezydentem mla- 
stazostanłe IchJlder.: Edmund 
Maliński (wiceprzewodniczący 
Rady Miasta, przewodniczący 
bolesławieckiej UW, dyrektor II 

LO, były senator). Pozostali 
fdwąj kandydaci to również 

funkcyjni nauczyciele, tyle to z 
I LO. Hubert Prabucki {przewód- i; 
rtłczący Rady Miasta), Piotr Ro-

- num (marszałek Sejndku Samo­
rządowego woj. Jeleniogórskie­
go, UW) naraził się głosując ne­
gatywnie wobec wyboru Sławo-, 
mim Kryszkowsklego na woje­
wodę, ale uprzednio podobną 
opinię wystawił Januszowi Pez- 
dzle-co wcale nie przeszkadza­
ło nawiązać późnie) ścisłej 

współpracy z ww. Jest więc do­
świadczonym radnym (druga 
kadencja) I elastycznym mar­
szałkiem. Najwięcej doświad­
czenia ma, Edmund Maliński I 
on najprawdopodobniej zosta­nę prezydentem Bolesławca.

W bolszewickim 
wydaniu

Bardzo krytycznie oceniła “Sto 
dni rządu Buzka” przewodnicząca 
Rady Wojewódzkiej SdRP, posłanka 
SLD Bronisława Kowalska. Podczas 
poniedziałkowej konferencji stwier­
dziła, że ostatnie miesiące to czas nie­
udany dla władzy, kiedy spad! wskaź­
nik optymizmu i zaufania społeczne­
go dla rządu.

Opozycja parlamentarna zarzuca 
koalicji ogromne upolitycznienie go­
spodarki, m.in. poprzez weryfikację 
rad nadzorczych przedsiębiorstw z 
udziałem Skarbu Państwa. Za przy­
kład Bronisława Kowalska podała 
ostatnie zmiany w Legnickiej Specjal­
nej Strefie Ekonomicznej i niedopusz­
czenie Ryszarda Maraszka do stano­
wiska prezesa spółki zarządzającej 
strefą; Kolejnym przykładem na upo­
litycznienie gospodarki ma być odwo­
łanie Janusza Kaczmarka z funkcji 
prezesa Agencji Własności Rolnej 
Skarbu Państwa oraz przymiarki do 
odwołania Marka Szczerbiaka z funk­
cji dyrektora generalnego Urzędu Wo­
jewódzkiego w Legnicy.

- Opozycja nie pozwoli na zmar­
nowanie dorobku Polaków - mówiła 
posłanka, która krytykowała rząd za 
“administracyjną presję wobec sę­
dziów” - którzy w zamian zą to, że 
nie utworzyli sądu lustracyjnego, zo­
stali “ukarani” ustawą weryfikacyjną 
- oraz za “bezprecedensowe zmiany” 

w Urzędzie Ochrony Państwa i pro­
kuraturze. - Demokracja niby jest, ale 
władza bierze wszystko: partyjne pań­
stwo i partyjni ministrowie. Prawico­
wy rząd proponuje nie wspólną Pol­
skę, lecz własną. Republika kolesiów 
- to określenie nabrało sensu. Koali? 
cja wymienia wszystkie kadry, nawet 
wiceministrów z dawnego rozdania 
Solidarności. To dokończenie rewo­
lucji w bolszewickim wydaniu - 
grzmiała przewodnicząca SdRP.

Posłance nie podoba się odło­
żenie terminów wejścia w życie: no­
wych ustaw, zmian w kodeksach 
karnych, wprowadzenia nowych 
paszportów oraz reformy społecz­
nej. Jest oburzona mnożeniem kadr 
w kancelarii premiera i podwyższe­
niem o pięć proc, wydatków na ad­
ministrację. Ponadto Bronisława 
Kowalska zarzuciła rządowi nie­
zdolność do sprawnego rządzenia 
krajem. - Nie zdążono nawet powo­
łać wszystkich wojewodów i wice­
wojewodów - przypomniała. - Eki­
pa Jerzego Buzka nie ma programu 
społeczno-gospodarczego, a utrwa­
lanie przez premiera opinii o złym 
stanie gospodarki jest nieodpowie­
dzialne, bo może odstraszyć poten­
cjalnych, zagranicznych inwestorów 
i spowodować odpływ kapitału - 
skomentowała posłanka SdRP.

(Jom)

Z poselskiej ławy

Bo on fizycznie istnieje. W rejo­
nie, obok urzędu rejonowego, działa­
ją 22 administracje specjalne oraz 23 
administracje zrejonizowane (tj. po- 
nadgminne o zróżnicowanym zasięgu 
terytorialnym).

Są lokale, meble, wyposażenie 
(kilkanaście samochodów), księgowe, 
sekretarki itp. Jest kadra administra­
cyjna i niezbędna rutyna dla realiza­
cji zadań publicznych. To wszystko jest 

Dlaczego powiat?
i pozostanie, więc zarzuty o nowych 
kosztach junkcjonowania powiatów są 
nieprawdziwe.

Bo on istnieje społecznie. Nadal 
w mieście, dawniej powiatowym, za­
spokaja się potrzeby edukacyjne, zdro­
wotne, kulturalne, towarzyskie i cywi- 
lizacyjno-bytowe. Jest szpital, szkoły 
średnie, sklepy, kina itp. Tam toczy się 
też życie polityczne.

Bo nie da się utrzymać obecnego 
ustroju państwa opartego na aktual­
nie istniejących województwach - bez 
władzy obywatelskiej, z nikłymi moż­
liwościami finansowymi, bez perspek­
tywy znalezienia własnych źródeł roz­
woju. Powiedzmy otwarcie - społecz­
ne więzi wojewódzkie są słabsze niż 
lokalne - powiatowe. Wiele wśród 
obecnych województw targowanych 
jest tendencjami odśrodkowymi, a 
naturalnie ciążenie gospodarcze czy 
społeczne przekracza czasem granice 
województw.

Województwa obecne 'są słabe, 
skażane na „ żebranie ■” u urzędników 
centralnych, nie są partnerem ani dla 
ministra, ani dla jednostek admini­
stracyjnych innych krajów Europy. 
Przede wszystkim zaś nie udźwigną 
zadań zasadniczych dla państwa i na­
rodu: rozwoju gospodarczego, rewo­
lucji edukacyjnej (potrzebujemy jesz­
cze kilkadziesiąt wyższych uczelni:), 
zaspokajania podstawowych potrzeb 
społecznych (mieszkania, zdrowie 
itp.).

W naszym województwie, które 
uważam, że powinno zostać, jest kil­
ka ośrodków miejskich dobrze przy­
gotowanych do przejęcia władzy po­
wiatowej.

Ha ŁayiM, fkp

(Tekst sponsorowany)

INK GOSPODARKI ZYWNOSCIOw 
Oddział Wojewódzki w Legnicy

Otrzymałem z zagranicy 
czek bankierski, 

przekaz pieniężny money 
orders, czek rentowy 

w walucie wymienialnej

™ TO PROSTE!!!
Dostaniesz pieniądze od ręki 

w Santa Gospodarki 
Żywnościowej

A Oddział Wojewódzki-. 
w Legnicy

Szczegółowe informacje uzyskać można w Zespole Walutowo-Dewizowym O/Woj. BGŻ S.A. 
w Legnicy, ul. Wjazdowa 2,1 piętro, pokój 13, tel. 216-51, wew. 305-307
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Ziarno zostało zasiane
wody. My, na podobnej zasadzie, 
chcielibyśmy opiniować część bu­
dżetu - także centralnego - doty­
czącą rolnictwa.

• Wiele osób uważa, że 
kompetencje izb rolniczych są 
zbliżone do kompetencji komi­
sji rolnych sejmików samorzą­
dowych. Jaki sens ma tworzenie 
dublujących się struktur?

• - Sejmiki wydają opinie w 
imieniu samorządów i nie zawsze 
są one zgodne z odczuciami i po­
trzebami rolników. Samorząd jest 
nam, rolnikom, bardzo potrzebny, 
ale został powołany zbyt późno. 
Układ stowarzyszeniowy ż Unią 
Europejską Polska podpisała w 
1991 roku. Wszelkie państwowe 
specjalistyczne agencje, czyli

siedzibę. Poza tym na przykład już 
10 grudnia 1996 roku podjęliśmy 
uchwałę zawierającą postulat 
ochrony rynku zbożowego. Podej­
mowaliśmy ją w okresie gwałtow­
nego wzrostu importu zbóż. Nie­
stety, dopiero w lutym wprowa­
dzono cło na importowane zboże. 
Sukcesem Legnickiej Izby Rolni­
czej zakończyły się negocjacje z 
cukrowniami, które - spodziewa­
jąc się problemów z eksportem - 
chciały dostawcom buraków za­
płacić mniej za tzw. nadwyżkę 
“C”. Udało nam się'wynegocjo­

wać za nadwyżkę taką samą kwo­
tę jak za pozostałe buraki. Ostat­
nio zajęliśmy się cebulą. Za po­
średnictwem pana Józefa Spyry, 
przewodniczącego Federacji

Luter na papierze, 
ksiądz w komputerze

• O samorządzie rolników 
było głośno we wrześniu 1996 
roku, przed wyborami delega­
tów do izb rolniczych. Później 
mówiło się jeszcze o nim pod ko­
niec października 1996 roku, 
gdy. odbywały się pierwsze wo­
jewódzkie ujazdy. Potem zapa­
dła cisza...

- O każdej ważniejszej orga­
nizacji dużo się mówi przy oka­
zji kampanii wyborczej. W na­
szym przypadku ustawodawca 
doszedł do wniosku, że w 
przededniu negocjacji o przystą­
pieniu do Unii Europejskiej pol­
skim rolnikom potrzebny jest sa­
morząd. Ponieważ odpowiedzial­
nością za jego powołanie obar­
czono' rząd, ten propagandowo 
zrobił wiele, aby przy-

Fot. WINCENTY KOŁODZIEJSKI

Kiedyś, za sprawą wynalazku 
Jana Gutenberga - konstruk- 

. torS czcionki .drukarskiej - świat 
mógł lepiej poznać Pismo Święte - 
a później kazania dr. Marcina Lu­
tra. Dziś, za pośrednictwem Inter­
netu ksiądz Cezary Królewicz chce 

I, popularyzować idee reformacyjne. 
"■ I Za kilka tygodni proboszcz parafii 

I ‘ ewangelicko-augsburskiej w Legni- 
jłl’ cy uruchomi własną stronę w Inter- 

1I necie.
Na stronach www ksiądz chce 

w trzech językach (polskim, angiel- 
; skim i niemieckim) zaprezentować 
1 zabytkowy kościół pw. Najświętszej 

Marii Panny, który sześć lat temu 
' uroczyście obchodził osiemsetlecie. 

Korzystający z Internetu obejrzą 
jego neogotyckie wnętrze i cenne 
witraże przedstawiające sceny z hi- 

, storii Śląska, Kościoła i Reforma­
cji. Osobno zaprezentowany będzie 
ołtarz i kaplica chrzcielna. Miłośni­
cy muzyki organowej będą mogli 

■' posłuchać kościelnych organów, 
znanych legniczanom z jesiennych 

i Konwersatoriów Organowych. W 
Internecie znajdą się też informacje 
o historii samego Kościoła - od cza- 

f - sów powstania aż do dzisiaj. Kom­
puter i modem dadzą wgląd w ży- 

. cie parafialne legnickich ewangeli- 
ków.

Ksiądz Cezary Królewicz chce 
promować także ewangelicyzm. Na 
jego stronach www znajdą się ka- 

j zania niedzielne oraz informacje o 
działających w Polsce towarzy- 

: .. stwach, fundacjach i innych inicja- 
I | ty wach Kościoła.

Historia legnickiego ewange- 
licyzmu sięga i trwa nieprzerwa­
nie od 1522 roku. W ostatnich la­
tach parafię obsługiwał duszpa­
sterz z Jawora. Od kilku miesięcy 
kościół ma nowego proboszcza. 
Duchowny pracuje na miejscu i 

lin' jest jedynym na tym terenie urzę­
dującym księdzem ewangelickim. 

||, Od jesieni mieszka wraz z żoną w 
niewielkim mieszkaniu, które 
równocześnie pełni rolę tymczaso­
wej parafii legnickiego kościoła 
mariackiego.

Ksiądz Cezary Królewicz ma 
; 2g lat. pochodzi z Górnego Śląska. 

Jest magistrem teologii ewangelic- 
H kiej, absolwentem Chrześcijańskiej 

, Akademii Teologicznej w Warsza- 
&1 ' wie. Pisze doktorat na Akademii 
?! ■ Ekonomicznej w Katowicach. Ro- 
gj i boczy tytuł pracy to "Wpływ idei 
n ; reformacji na rozwój koncepcji 
?1 < przedsiębiorczości”. Jednak zanim 
?; I zdecydował się na studia teologicz- 
j| J) ne, długo zastanawiał się nad infor­

matyką. Sam nazywa siebie “zapa­
leńcem komputerowym” - nie­
zmiennie interesuje się komputera­
mi od czasów szkoły średniej.

Zdaniem proboszcza legnic­
kich ewangelików, technika kompu­
terowa pozwala rozwijać osobo­
wość. Internet jest natomiast dosko­
nałym forum do dyskusji na tematy 
duszpasterskie, a ewangelizacja za 
pomocą łącz telekomunikacyjnych 
jest równie przydatna, co druk w 
czasach Marcina Lutra. Ksiądz Ce­
zary Królewicz jest przekonany, że 
strony poświęcone tematyce religij­
nej i wyznaniowej są bardzo chęt­
nie odwiedzane przez użytkowni­
ków Internetu. Podobno mają nie­
mal tylu zwolenników, ilu rozryw­
kowe.

- Świat rzeczywiście stał się 
globalną wioską. Ludzie z różnych 
zakątków świata mają okazję po­
znać się i porozmawiać na wszyst­
kie tematy. Tą drogą mogą nawią­
zać kontakty, do których nigdy 
wcześniej nie mieli żadnej okazji. 
Komputer jest moim narzędziem 
pracy. Poczta elektroniczna jest 
znacznie szybsza, pewniejsza i tań­
sza od tradycyjnej. Szukam intere­
sujących danych w Internecie, na­
wiązuję znajomości z innymi para­
fiami na świecie, mam kontakt z 
prasą kościelną i wiernymi w kraju 
i zagranicą - przekonuje Cezary 
Królewicz.

Środowiska protestanckie są 
wyjątkowo otwarte na nowości 
techniki. Powstał już nawet projekt 
ewangelizacji przez Internet, robo­
czo nazwany VIA IRC. Zaintereso­
wani rozmawiają ze sobą na tematy 
eutanazji, aborcji, działalności sekt 
i na przykład, nauczania wychowa­
nia seksualnego w szkołach. Drogą 
łącz telekomunikacyjnych i sateli­
tarnych ewangelicy chcą dotrzeć do 
ludzi, szukających kontaktu z Ko­
ściołem, w którym mogliby się od­
naleźć.

Czy Internet przyczyni się do 
powiększenia grona wiernych 
Kościoła Ewangelicko-Augsbur­
skiego w samej Legnicy, być 
może okaże się już w najbliższej 
przyszłości. Parafia ewangelicka 
w Legnicy Uczy około kilkuset 
osób. Ksiądz Cezary Królewicz 
nie ukrywa nadziei, że jego dzia­
łalność poprzez Internet przyczy­
ni się do uaktywnienia legnickich 
- i nie tylko legnickich - ewange- 

, lików.
CezaryK@legnica.medianet.pl

JOANNA MICHALAK

bliżyć społeczeństwu 
idee samorządu. Przy­
jęte rozwiązania 
prawne nie dają 
izbom rolniczym 
wielkich uprawnień, 
nie prowadzą one 
więc na przykład in­
westycji. Nasza dzia­
łalność nie gości na 
pierwszych stronach 
gazet. Izby mają tylko 
prawo do wydawania 
opinii. W ciągu minio­
nego roku wydaUśmy 
ich bardzo dużo. 
Większość z nich tra­
fiła do ministerstwa 
rolnictwa. Na nie­
szczęście w krótkim 
okresie działalności 
izb na czele resortu 
stało aż trzech mini­
strów. Każdy z nich - 
Roman Jagieliński, 
Jarosław Kalinowski i 
Jacek Janiszewski - 
miał inną wizję rolnictwa. Kolej­
ni ministrowie prawdopodobnie 
nie czytali naszej korespondencji 
adresowanej do poprzedników.

• Czy ministrowie brali pod 
uwagę wasze opinie?

- Minister rolnictwa zwykle 
się z nami zgadzał. Ale cóż z tego, 
skoro na posiedzeniach Rady Mi­
nistrów był przegłosowywany 
przez innych ministrów, których 
nie przekonują nasze racje. Mimo 
wszystko uważam, że efekty na­
szej opiniodawczej działalności 
nadejdą, tyle że nie od razu. Z nimi 
jest tak, jak z pracą w rolnictwie. 
Trzeba zasiać ziarno i cierpliwe 
czekać na plon. Nasze opinie do­
tyczyły głównie wsi i rolnictwa. 
Wyszliśmy też z propozycją 
zwiększenia kompetencji izb. 
Chodzi nam przede wszystkim o 
to, aby Sejm precyzyjnie okreśUł, 
co w naszym przypadku oznacza 
słowo “opiniowanie” i kto powi­
nien się do nas zwracać z prośbą 
o wydanie opinii. Na przykład w 
ustawie o samorządzie terytorial­
nym jest zapis mówiący o ko­
nieczności opiniowania przez sej­
mik samorządowy budżetu woje­

Z LESZKIEM 
ADAMCEM, 

prezesem 
Legnickiej 

Izby 
Rolniczej,

rozmawia
Włodzimierz

Kalski.

Agencja Własności Rolnej Skar­
bu Państwa, Agencja Restruktury­
zacji i Modernizacji Rolnictwa czy 
Agencja Rynku Rolnego też po­
wstały w tym czasie. A to ozna­
cza, że izby rolnicze powstały 
przynajmniej o pięć lat za późno. 
W czasie tych pięciu lat podjęto 
wiele bardzo ważnych, wręcz stra­
tegicznych dla rolnictwa decyzji. 
Podejmowano je bez konsultacji 
z rolnikami.

• Działały przecież organi­
zacje zawodowe rolników. One 
także mogły wydawać opinie, 
a nawet protestować i strajko­
wać.

- Tak się nieszczęśliwie zło­
żyło, że przyszło nam działać w 
okresie, gdy te organizacje prak­
tycznie przestały funkcjonować. 
Rolnicy domagają się od nas, by- 
śmy wypełnili lukę. Sądzę, że czę­
ściowo już nam się udaje sprostać 
tym oczekiwaniom.

• Czym jeszcze w minionym 
roku zajmowała się Izba? _

• - Wiele energii zajęły nam 
sprawy organizacyjne. Na przy­
kład dopiero przed dwoma miesią­
cami otrzymaliśmy lokal na stałą 

Pracodawców Województwa Le­
gnickiego, nawiązaliśmy kontakt 
z importerem z Francji, który chce 
u nas kupić około 2 tys. ton cebu­
li. W tej chwili ustalamy, kto z tym 
importerem podpisze umowy kon­
traktacyjne w imieniu producen­
tów. Niebawem zamierzamy 
przeszkolić rolników W produk­
cji odmian, które mają być kon­

traktowane.
• Jakie są najważniejsze 

plany izb rolniczych w tym 
roku?

- Chcemy doprowadzić do 
utworzenia w Polsce “celowe­
go funduszu ryzyka” na likwi­
dację skutków klęsk żywioło­
wych. Ubiegłoroczna powódź 
wykazała, że fundusz jest bar­
dzo potrzebny. Z inicjatywą 
jego utworzenia wystąpiliśmy 
jeszcze przed powodzią. Takie 
fundusze istnieją w państwach 
Unii Europejskiej. A skoro 
mamy niebawem zostać człon­
kami Unii, to fundusz także u 
nas powinien zostać pilnie 

utworzony.
• Dziękuję za rozmowę.

mailto:CezaryK@legnica.medianet.pl
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Chwalił się, że za kanadyjską emeryturę ku­
pił ukraińską fabrykę. Rajstopami miał 

wyciągnąć firmę z zapaści. Przez trzy lata przy­
jeżdżał na Ukrainę w tym samym swetrze i po­
wykrzywianych butach. Taki „koślawy” kapita­
lista. Może dlatego nic mu nie wyszło? A może 
Ukraina jest teraz pod Złą gwiazdą? Tak czy ina­
czej Wiktoria musiała stamtąd uciekać. Wzięła 
bezpłatny urlop od bezrobocia. Spakowała się i 
wyjechała do Głogowa. Tym, co tu zarobi, dzie­
li się z rodziną na Ukrainie.

Złote zęby, złote ręce
Wiktoria ma złote zęby. Taki wschodni 

sznyt. W Polsce nie pojmują, że chodzi o denty­
styczną elegancję, i stomatologiczną miarę do­
brobytu. Tutaj to tylko szyld ludzi zza Buga.

Wiktoria ma też złote ręce. Ima się wszyst­
kich zajęć. Na Ukrainie budowała socjalizm. 
Medale, dyplomy, listy pochwalne. Ciężko je 
upchać w szufladach. Była przodownicą pracy, 
bohaterką dobrej roboty. Została pomnikiem 
socjalizmu, tyle że z pustymi kieszeniami i bez 

ną górę. Myślała, ze to trzypiętrowy dom. Do­
piero, kiedy wzeszło słońce, okazało się, że to 
pszenica. Była już porośnięta - nietykalna góra 
pszenicy, obok której ludzie puchli z głodu.

Wyjechali pod Lwów. Po sześciu tygo­
dniach doszła do nich babka. Na sznurku pro­
wadziła krowy. Chcieli z powrotem do Polski, 
ale granica była zamknięta. Pod Lwowem za­
mieszkali w chałupie z trzema ścianami. Ktoś 
przyniósł okna, ktoś drzwi i trochę materiału. 
Dolepili czwartą, zostali. Wiktorię posłali do 
szkoły.

Nasz daroglj Nikita
W wielkanocną niedzielę uczniowie cho­

dzili na sobotniki. Pracowali w polu, zbierali 
kamienie. To zamiast wielkanocnego śniadania. 
Taki komunistyczny rytuał podług Lenina. Wik­
toria pamięta obrazy w szkołach i urzędach ,JLe- 
nin na sobotniku”. Wódz niósł drewno na ple­
cach. Szedł z robotnikami.

Któregoś dnia siostra Wiktorii przyszła ze 
szkoły zapłakana. Zmarł Stalin. Wszystkie na­

Dostała naręcze narcyzów. Nie zostawiła ich w 
Soczi, przywiozła do Lwowa.

Na płótnie robiła 11 lat. Potem przeszła 
na trykotaż. Tam była 22 lata. Na trykotażu 
też była przodownicą. Dyplomy, nagrody, pre­
mie, listy pochwalne. Wyrabiała swetry. Ja­
skrawe i o „inteligentnych” kolorach. Robili 
z wełny i anilany, dla dorosłych, dla dzieci, w 
produkcji przemysłowej i na zamówienia in­
dywidualne. Nie pomogło. Tuż przed jej eme­
ryturą przyszedł kryzys. Pensji nie płacili po 
kilka miesięcy. Ale pozwalali na fabrycznych 
maszynach robić swetry „na lewo”. Każda 
szukała sobie klientów, roboty, choćby drob­
nego zlecenia. W zakładzie powstało 120 ma­
łych firm - tyle, ile kobiet-robotriic. Każda 
była sobie tkaczką, księgową, zaopatrzeniow­
cem i działem zbytu. W końcu 120 „firm” się 
załamało. Trzeba było uciekać.

Uciekać tam, gdzie znowu w jakiejś gaze­
cie będą mogli napisać o niej - przodownica.

KRYSTYNA NIKOŃCZUK
PS Imiona zostały zmienione.

Została pomnikiem socjalizmu, 
tyle że z pustymi kieszeniami i bez dachu nad głową 

Komunizm dał jej tak szeroką perspektywę, 
że straciła z oczu własny interes.

przodownica
dachu nad głową. Komunizm dał jej tak szeroką 
perspektywę, że straciła z oczu własny interes.

„Budowanie” zaczęło się na Połtawie, do­
kąd po wojnie wysiedlili jej rodziców z Polski. 
Dobrze pamięta, jak na końcu wsi, w domu Lud­
miły

KGB zatrzymało slngera
Ludmiła kucharką nie była, na rządzeniu 

państwem się więc nie znała. Potrafiła za to coś 
uszyć. W domu uchował się singer, stara ma­
szyna do szycia. Na powojennej radzieckiej wsi 
to “prosto” fabryka. A Ludmiła to fabrykantka. 
Wszystko było jasne. I chociaż tylko wstawiała 
łaty i coś tam przerabiała dla rodziny, została 
wywłaszczona przez radziecką władzę, która 
bezbłędnie wyłuskała “chłopa-posiadacza”.

Któregoś dnia w jej domu pojawiło się 
trzech mężczyzn. Dwóch urzędników i jeden 
wojskowy (we wsi mówili, że z KGB). Przeszu­
kali chałupę, zabrali maszynę. Narzędzie “jarz­
ma kapitału” - starego singera - wrzucili na furę 
i powieźli do rejonu. Teraz, kiedy “kucharka” 
zabrała krawcowej, wszyscy we wsi byli równi.

Owoce komunizmu
Ghłopi wycinali drzewa owocowe. Przepa­

dali za jabłkami i gruszkami, ale nie starczało 
na podatek od drzew (fabryki owoców). Wikto­
ria dobrze pamięta pniaki w sadach, na których 
można już było tylko posiedzieć i “padumat na 
szto eta wsio”. Jak nie zapłacili, przychodzili z 
urzędu do domu i zabierali coś cennego. Naj­
większa bieda była, jak wzięli pług.

Babcia Wiktorii trzymała dwie krowy. Do 
śmierci ich nie sprzedała. Mawiała, że jak wy­
doi zwierzę i napije się mleka, to głód jej nie 
dokuczy. Jedenaście lat mieszkała w Ameryce, 
komunizm widziała po swojemu. Zbierała kło­
sy na polu kołchozu, chociaż nie było wolno. 
Krzyczeli do niej; - Babciu ciebie tiurma czeka, 
co ty robisz?! - Odpowiadała spokojnie: - Gor­
szego kryminału, co tu, to już nie ma. I dalej 
zbierała.

- Kiedy na Połtawie zaczęła się susza, star­
szy z kołchozu powiedział ojcu: - Ty przepad- 
niesz tu z dziećmi, uciekaj stąd - wspomina Wik­
toria. Wyjechali. Gdy dotarli nocą na dworzec 
kolejowy, zobaczyła w ciemnościach jakąś dziw­

uczycielki szlochały i jakoś tak na nią przeszło. 
Na szkołach i urzędach powiewały czarne flagi. 
Rytuał podług Stalina.

Geografii i historii uczył Wiktorię dyrektor 
szkoły. Za dobrą naukę zapisał ją do komsomo- 
łu. Miała pierwszeństwo. Z dwójami zapisywa­
li na końcu. Dyrektor wpajał uczniom hołd dla 
władzy. Kiedy mówili o Chruszczowie, musieli 
zaczynać od słów: „Nasz darogij Nikita Siergie- 
jewicz Chruszczów”. Taki rytuał podług Chrusz- 
czowa. Niedługo po śmierci wodza, Wiktoria 
zobaczyła jego portret w toalecie. Zakryto nim 
dziurę w oknie.

Kobieta-robotnica
Wiktoria zaczęła pracować, gdy miała 18 

lat. Uczyła się wieczorowo w technikum tkac­
kim. Była najlepsza. Robota paliła się jej w rę­
kach. Setki, tysiące metrów białego płótna. Jed­
nego tygodnia od rana, drugiego po południu, a 
trzeciego w nocy. Na jednej zmianie wypusz­
czała 150,160 metrów. Kilometry płótna wyda­
wały się jej jasną drogą. Nic to, że pod koniec 
tygodnia, po nocnej zmianie kobiety wychodzi­
ły z fabryki fioletowe i pomarszczone, jak, jabł­
ko wyjęte z kiszonej kapusty.

Ona mogła odespać, wtedy nie miała jesz­
cze dziecka. Kobiety-robotnice wydajne były jak 
mężczyźni, a czasem dało się z nich wycisnąć 
■więcej. „Ideał” - pisał Lenin o położeniu kobiet- 
robotnic w Rosji Radzieckiej.

Wiktoria-robotnica była ideałem w idealnym 
położeniu. Pisano o niej w gazetach, że taka mło­
da po szkole robi dobrą robotę, organizuje pracę. 
W „Wolnej Ukrainie” było jej zdjęcie, jak stoi przy 
maszynie. Kiedy przyjechali z telewizji pytali, co 
zrobić, żeby było lepiej niż idealnie. Dokumenty 
Wiktorii posłali do Lwowa. Tam przyznali jej

medal 100-lecia
narodzin Lenina. Nagroda za dobrą robotę. Zro- 

Jbili akademię w zakładowym klubie. Przyjechał 
sekretarz, przypiął odznaczenie, dał w nagrodę 
wczasy w Soczi.

Długo spacerowała wtedy brzegiem morza 
Wiktoria-kobieta. Nie stała przy garnkach ani 
przy, maszynie. Zapomniała o „trwałych podsta­
wach”, „szerokich perspektywach”... Wytańczy­
ła wtedy nagrodę za najpiękniejszego walca. rot. ARK

„Calliope” polecają:

Światy 
czarownic

i inne 
fantazje

Andre Norton „Opowieści ze świata cza­
rownic” (wyd. Amber)

W rzeczywistości są to opowiadania róż­
nych autorów. Ich akcja rozgrywa się w świę­
cie stworzonym przez panią Andre Norton, 
Wielką Damę Fantasy. Zwyczaj to w Stanach 
Zjednoczonych dość popularny. Dzieje się tak 
- oczywiście - za zgodą zainteresowanych au­
torów. W tym wypadku jest to także rodzaj 
hołdu dla pani Norton - i będę szczery - efekt 
artystyczny jest znacznie lepszy niż spora część 
historii ze Świata Czarownic pióra samej pani 
Norton. Nic w tym dziwnego, jeżeli uwzględ­
nić nazwiska. Obok postaci, o których niewiele 
wiemy, mamy tu np. mistrza grozy Roberta 
Blocha, autora słynnej „Psychozy” (na pod­
stawie której Alfred Hitchcock zrealizował nie 
mniej słynny film), Charlesa de Linta, autora 
jeszcze w Polsce nie znanego, lecz niesłycha­
nie - i słusznie - cenionego w Stanach, są tu 
także opowiadania pań w Polsce dobrze zna­
nych i cenionych - Marcedes Lackey i Eliza­
beth Scarborough.

S.M. Stirling „Szturm przez Gruje” 
(wyd. Zysk i S-ka)

Wielu autorów sf. pisywało (i pisuje) 
chętnie historie w stylu „co by było, f 
by...". Wystarczy przypomnieć słynną pow 
Philipa K. Dicka „Człowiek z Wysoki 
Zamku ", opisującą świat, w którym pańi 
Osi wygrały II wojnę światową. W powi 
Stirlinga świat opisany zaczął się różnił 
naszego w momencie, gdy Wielka Bryti 
po klęsce w starciu ze zbuntowanymi am 
kańskimi kolonistami umożliwia emigracj 
Afryki Południowej 250 tysiącom kolonii 
wiernych Koronie (wraz z ich niewolnika 
Rezultatem jest świat lat 40. XX wieku, k 
opisuje Stirling. Niewesoły to świat. Wpi 
dzie mocarstwo gigant, które istnieje nan 
scu RPA „naszej" historii, toczy wojnę z — 
tlerowskimi Niemcami, lecz to nie walka o de­
mokratyczne ideały, to walka o dominację 
nad światem. A podbici staną się niewolni­
kami w dosłownym sensie, bez względu na 
to, czy są sojusznikami Niemców, czy Wiel­
kiej Brytanii. Niewesoła książka, godna jed­
nak uwagi.

James Grady „Biały płomień” (wyd. 
Adamski i Bieliński)

Autora znamy od dawna, i to z dobrej 
strony - to on napisał „Sześć dni Kondora ”, 
jedną z najlepszych powieści sensacyjnych lat 
70. A tym razem... podczas nielegalnego pod­
słuchu agenci Biura ds. Alkoholu, Tytoniu i 
Broni Palnej przechwytują nadany e-mailem 
list, nakazujący nieznanemu zamachowcowi 
zabicie Farona Searsa, czarnoskórego szefa 
gigantycznej korporacji komputerowej. Jeżeli 
chcecie dowiedzieć się więcej, musicie prze­
czytać książkę!

***
W otwartym w ubiegłym tygodniu dziale 

naukowo-tichnicznym księgarni „Calliope’ 
przy ul. Złotoryjskiej 23 w Legnicy można 
kupić nie tylko książki z zakresu medycyny 
(podręczniki akademickie!), informatyki, pra­
wa, ekonomii i motoryzacji, ale i takie tytu­
ły, jak np. P. Horowitza i W. Hilla „Sztuka 
elektroniki”, „Mały poradnik mechanika" 
czy „ Towers International - katalog tranzy­
storów".

(pyt>

Księgarnie „Calliope” w Legnicy zapraszają" 

uk Złotoryjska 14, tek 8-525-161 
ul. Złotoryjska 23, tek 8-522-240



'K
U

.Ł
Z giełdy wa, czyli stosowana w transakcjach 

typu „dziś płacę, a jutro dostaję". 
Druga to cena na rynku termino­
wym - „płacę dziś część należności,' 
aby w pełni się rozliczyć za trzy lub 
sżeść miesięcy". I na ten rynek z 
wielkim hukiem wkroczył człowiek, 
który ponoć nigdy się nie myli.

Niekiedy się zdarza, że tego 
„papierowego " srebra czy złota jest 
faktycznie więcej niż kruszcu w ban­
kowych sejfach. I na tym próbowa­
ło zbić fortunę w latach 60. dwóch 
braci w USA. Zaczęli skupować na

rolnych, usługi transporto­
we, marketingowe, motory­
zacyjne, budowlane I hote­
larskie, obrót nieruchomo­
ściami.

Udziałowcy: Zbigniew 
Słobodzlan (prezes), Andrzej 
Padewski (wiceprezes) i 
Ewa Gransort.

e CETBUD spółka z o.o. 
w Złotoryi, uL Kaczawska 88/ 
4. Zarejestrowana 12 stycz­
nia 1998 r.

M.ln. produkcja I sprzedał 
kamienia budowlanego, kru­
szywa, płyt chodnikowych, 
kamienia pomnikowego 1 bu­
dowlanego, roboty ogólnobu­
dowlane I związane z układa­
niem podłóg i ścian, wynąjem 
sprzętu budowlanego I burzą­
cego, pośrednictwo w sprze­
daży drewna i materiałów bu­
dowlanych, drogowy trans­
port towarowy, magazynowa 
nie i przechowywanie towa 
rów, eksport I Import towa­
rów i usług.

Kapitał zakładowy - 
62.000 zł - podzielony na 
620 udziałów. Bogusław 
Cetera (prezes zarządu) - 
300, Ryszarda.Cetera-UO, 
Robert Majchrowskl - 210 
udziałów.

Warren Buffet -finansista, któ­
ry ponoć nigdy się nie myli - zaczął 
skupować srebro. Jak podały agen­
cje, ma w swym portfelu 20 procent 
rocznej produkcji srebra na świecie. 
Jaki interes miał Warren Buffet, aby 
rozgłosić, że skupuje srebro? Sam 
bohater zamieszania mówi zawsze, 

^^iby zarobić, stara się kupić coś, 
■hesr niedowartościowane. Potem 

to i. o nic się nie martwiąc, 
Sr zvski. Na pierwszy rzut oka jest 

18. Zawiązana aktem nota­
rialnym z 13 lutego 1992 r. 
Postanowieniem Sądu Rejono­
wego Wrocław-Fabryczna z 
21 kwietnia 1997 r,. wpisano 
do rejestru oddziały spółki w 
Legnicy (ul. Niklowa 2) oraz 
w Bolesławcu i Jeleniej Górze. 
- ■ M.in. montaż, remonty I 
konserwacja wszelkich urzą­
dzeń dźwigowych I przemy­
słowych, produkcja urządzeń 
technicznych, usługi projek- 
towo-badawcze, handel.

Kapitał zakładowy - 4 tys. 
zł, Zarząd: Czesław Kwiat­
kowski (prezes) I Czesław 
Czech. Prokurent: Bożena 
Krakowiak.

o Przedsiębiorstwo Wielo­
branżowe ANZBI spółka z 
o.o. w Zimnlcach 14b (gmi­
na Kunice). Zarejestrowane 
29 kwietnia 1996 roku we 
Wrocławiu, ui. Kmicica Sb. 
Uchwałą zgromadzenia 
wspólników z 27 czerwca 
1997 r. siedzibę spółki prze­
niesiono do Zimnie.
b Sprzedaż hurtowa I deta­
liczna, eksport i Import arty­
kułów spożywczych I przemy­
słowych, gastronomia, pro­
dukcja i przetwórstwo arty­
kułów spożywczych I płodów 

^genialna strategia. Ale tylko na 
pierwszy rzut oka.

Wyobraźmy sobie, że odkryli­
śmy właśnie dzieła zapomnianego 
malarza, wybitnego artysty. Wyku­
pujemy wszystkie jego dzieła, które 
nam wpadną w ręce, i cieszymy się, 
że zrobiliśmy właśnie interes życia. 
Zrobiliśmy? Jeszcze nie. Bo teraz 
musi przyjść do nas ktoś inny, kto 
zada jedno krótkie pytanie „za ile 
gotowi jesteśmy to teraz sprzedać ". 
A jeśli on nie przyjdzie, to pozosta­
niemy z filozoficznym dylematem, 
kto wyszedł na durnia? Żeby nie 
mieć tego dylematu, najprościej jest 
przekonać każdego, kogo się da, że

Nie wszystko,

MON spółka z o.o. 
(jv) w Jaworze, ul. J. Gaga­
rina 3B. Zarejestrowana 31 
grudnia 1997 r.

Skup I sprzedaż nowych 
i używanych maszyn do pro­
dukcji napojów, produkcja 
pojemników siatkowych, 
konfekcjonowanie artyku­
łów przemysłowych, usługi 
magazynowe I przewozowe, 
produkcja artykułów prze­
mysłowych i spożywczych, 
Import I eksport towarów, 
marketing, konsulting I re­
klama, pośrednlctwą han­
dlowe, produkcja opako­
wań, organizacja kierma­
szów, targów, wystaw I 
punktów sprzedaży.

Kapitał zakładowy - 8.000 
z? - podzielony na 80 udziałów. 
Mieczysław Grzelak (prezes 
zarządu) I Bemd Seegraber z

- po 40 uddatów. ■
e Przedsiębiorstwo Pro- 

dukcyjnołJsługowo-Handlo- 
we DŹWIGI spółka z o.o. we 
Wrocławiu, ui. Komandorska

wielką skalę i z równie wielkim ha­
łasem „papierowe srebro ", żądając 
za nie przy rozliczeniu - nie jak zwy­
kle dolarów, ale właśnie czystego, 
błyszczącego metalu. Ci, którzy 
obiecali je im sprzedać, oczywiście 
go nie mieli, zaczęli więc je skupo­
wać, gdzie się tylko da - podbijając 
ceny - i o to właśnie braciom cho­
dziło. Ponieważ oni o wiele wcze­
śniej zgromadzili pó cichu sztaby 
metalu. Śmiejąc się w kułak, im wła­
śnie wtedy sprzedawali. Bracia for­
tuny jednak nie zrobili - przeliczyli 
się z siłami. Srebra na świecie było 
więcej niż mieli dolarów na koncie.

Jak podoje „Minerals Hand-

© się sifiri&cif

Leksykon 
spółek (2ss)

to my właśnie mamy rację. Jeśli tego 
naprawdę chciał Warren Buffet - to 
cel już osiągnął. Cena srebra na 
światowych giełdach osiągnęła po­
ziom najwyższy od dziewięciu lat.

Numer ze srebrem ma już dłu­
gą brodę. Finansiści, którzy lubią 
robić interesy na szlachetnych me­
talach, na ogół nigdy nie widzą pla­
tyny czy złota, które akurat kupują 
lub sprzedają. Transakcje są rozli­
czane w dolarach, a szlachetny kru­
szec na ogół nie opuszcza banko­
wych sejfów. Zmienia się tylko 
„ kartka z nazwiskiem właściciela ", 
Nikt o zdrowych zmysłach nie żąda, 
aby faktycznie przysłać mu sztaby 
metalu, bo po pierwsze jest to kło­
potliwe, a po drugie - kosztowne. 
Także na giełdach towarowych, je­
śli handluje się szlachetnym krusz­
cem ■ to chodzi jedynie o cenę, a nie 
o sam metal. A tak naprawdę sre­
bro ma kilka cen. Pierwsza - jak 
mówią ekonomiści - to cena kaso­

book 1996-1997", światowe zaso­
by srebra sięgały w ostatnich la­
tach około 280 tys. ton. Najciekaw­
sze było jednak to, że rezerwy za­
częły się kurczyć. Zapotrzebowanie 
było i prawdopodobnie jest więk­
sze - bo nie ma pełnych statystyk z 
ubiegłego roku - niż możliwości 
wszystkich kopalń. W ostatnich la­
tach ten deficyt wynosił przecięt­
nie około 5 tys. ton rocznie i był 
pokrywany z zasobów zgromadzo­
nych wcześniej. Nawet gdy produk­
cja srebra staje się bardziej rentow­
na, kopalnie nie są w stanie szyb­
ko zwiększyć wydobycia. Srebro 
najczęściej produkuje się obok in­
nych metali, jak złoto, cynk, ołów 
czy miedź, i o wielkości produkcji 
decydują koszty całego przedsiębior­
stwa, a nie tylko jednego kruszcu.

GRZEGORZ 
BRUDZIŃSKI

(Telewizja Polska .rPanonuns”)

„CALDREX” Sp. z o.o.
Głogów, ul. Poczdamska 1, tel./fax 33-56-03, 34-09-39

AUTORYZOWANY DEALER 
SPÓŁEK WĘGLOWYCH ORAZ 

DEALER ZAKŁADÓW KOKSOWNICZYCH

Oferuje

WĘGIEL I KOKS
W OFERCIE SPRZEDAŻY:
1. sprzedaż ratalna bez żyrantów
2. bezpłatny transport do 20 km przy zakupie min. 2 ton
3. sprzedaż na telefon
4. WYSOKIE PARAMETRY OFEROWANEGO TOWARU

BIURO HANDLU GŁOGÓW, ul. Poczdamska 1, 
tel./fax 33-56-03, 34-09-39 .

SKŁAD NR 1 - GŁOGÓW, ul. Towarowa, tel. 34-13-38
SKŁAD NR 8 - LEGNICA, ul. Sieroolńska, tel. 52-54-73, 69-333

DO WYCZERPANIA ZAPASÓW CENY Z ROKU 1997

ATRAKCYJNE LOKATY
Grupa Kredyt Banku PBI S.A.

* Kredyt Bank PBI S.A.*  Prosper Bank S.A.*

oferuje bardzo atrakcyjne

Lokaty terminowe Prosper Banku S.A.

5- miesięczne 21,25 %
6- miesięczne 21,50 %
8- miesięczne 21,75
9- miesięczne 22,00 3*4> i
12-miesięczne 22,50 I

oprocentowanie w skali roku I

• stałe oprocentowanie w całym zadeklarowanym okresie
• możliwość wycofania wkładu przed terminem przy zachowaniu 

oprocentowania w wysokości 11 % w skali roku za okres faktycznego 
przechowania

©minimalna kwota - 2000 zł
• przyjmujemy wpłaty przelewem

Oddział w Legnicy, ul. F. Skarbka 3,59-220 Legnica, tel. (0-76) 215 35, fax (0-76) 23311,270 04.
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„Bez bólu - 
o bólu” cd.

Na łamach tygodnika „Konkrety” 
(nr 4 z 29.01.1998 r.) ukazał się arty­
kuł Ewy Legawiec dotyczący opieki 
paliatywnej w naszym mieście, a kon­
kretnie o „wydzielonym” oddziale 
Szpitala Wojewódzkiego w Legnicy (... ) 

Z punktu widzenia osoby, która 
na co dzień od przeszło szesnastu lat 

’ niesie pomoc • pacjentce tego oddzia­
łu - wiem, że należy ukazać zupełnie 
inny aspekt całej problematyki cier­
piących - „nieuleczalnych ” ludzi, któ­
rzy dotychczas skazani byli na opiekę 
rodziny, znajomych albo byli pozosta­
wieni sami sobie. Lecz nie tylko ich, a 
przede wszystkim w tym miejscu na­
leży skoncentrować swoją uwagę na 
jakże wspaniałym i ofiarnym perso­
nelu medycznym, który przez swoją 
„posługę" i odpowiedzialną pracę 
nosi nie tylko cały arsenał farmaceu­
tyki, ale to, co najważniejsze w życiu 
tych chorych ludzi, którzy zbliżają się 
z każdym dniem do śmierci - to cie­
pło, miłość, uśmiech, swoja dłoń...

Powracam pamięcią do pierwsze­
go kontaktu chorej, z którą jestem zwią­
zana w swoisty, jedyny i niepowtarzal­
ny sposób, z pracownikami oddziału.

Stałam na uboczu ściskając ner­
wowo kosmetyczkę, jako anonimowa 
osoba, obserwując przyjęcie pacjentki 
na oddział. Pełna obaw o stan chorej, 
czekałam nie szukając nadziei ani nie 
starając się wyobrazić sobie, co będzie 
dalej, na reakcję zarówno pełnej bólu 
kobiety, jak i pielęgniarki, która wska- 
że miejsce, łóżko na sali chorych.

Nie upłynęła nawet minuta, z 
oddali słychać energiczne kroki. Na­
tychmiast z wyciągniętą dłonią jawi 
się pielęgniarka oddziałowa, która 
powitała serdecznym uściskiem cho­
rą, nie zapominając o przyjętych kon­
wenansach - przedstawiła się: - Gra­
żyna Kaźmierczak - pielęgniarka od­
działowa, ciepło zapraszając chorą do 
wejścia w progi pomieszczenia służ­
bowego. Z oddali, zza zamkniętych 
drzwi słyszę, jak stonowany głos zwra­
ca się po imieniu do załamanego cier­
pieniem człowieka...

Śledząc obecną sytuację w służ­
bie zdrowia w Polsce, jestem pełna 
obaw o dalsze/losy legnickiego od­
działu opieki paliatywnej, o znikomej 
liczbie miejsc - bo aż sześć! - kiero­
wanym przez ordynatora Sławomira 
Zarzyckiego przy współpracy lekarza 
medycyny Iwony Gubemator-Filip- 
czak, jak również personelu medycz­
nego w osobach: Wioletty Tarnow­
skiej, Aliny Cisowskiej, Natalii Wir- 
kus, Niny Rogowskiej, Anny Kwaśny, 
Gabrieli Karpowicz, Iwony Kuriaty i 
Grażyny Kaźmierczak Zatem nasuwa 
się retoryczne pytanie, dlaczego ten 
oddział niosący ulgę w cierpieniu po­
trzebującym, nie posiada proporcjo­
nalnie zwiększonej liczby miejsc prze­
znaczonych... dla umierających. Czyż­
by w istniejącym jeszcze wojewódz­
twie, legnickim było jedynie sześciu 
pacjentów, którzy mogą czuć się bez­
piecznie i godnie w tym jakże trudnym 
dla nich okresie.

Pamiętajmy, że jeśli ten problem 
nie będzie rozwiązany na miarę po­
trzeb społeczeństwa schyłku XX wie­
ku - to czekają nas charytatywne la­
zarety, hospicja, zdane na laskę spon­
sorów. Pragnę, aby ten oddział mógł 
dalej istnieć z ilością miejsc, które 
zapewnią w minimalnym stopniu po­
trzeby chorych i cierpiących - bo nikt 
tego nie zrozumie do czasu, kiedy ten 
problem nie stanie przed każdym z nas 
lub my sami nie będziemy zdani na 

p „łaskę bliźnich" (...) 
Uj Jedynym aktem, w którym każdy 

człowiek weźmie udział - to misterium 
2 śmierci, a jak przygotujemy się na to 
O wydarzenie i w jakich warunkach 
X przyjdzie nam w nim uczestniczyć - to 
■ już zależy od... i nas samych.

£ EWA PIETREWICZ

Męczcie się sami

wał mnie oficjalnie o tej decyzji?

stopniem specjalizacji, zresztą 
była ona tam jedynie czasowo I 
teraz rozpocznle pracę na oddzia­
le kardiologii.

Pacjenci nadal będą mogli ko­
rzystać z pomocy poradni opieki 
paliatywnej, która jest w budynku 
szpitala, a potrzebujący zabiegów, 
np. blokady, będą przyjmowani na 
Inne oddziały.

Do 2 marca br. przyjmujemy 
oferty konkursowe na stanowisko 
ordynatora tego oddziału, chce- 
my, toby kandydaci przedstawili 
konkretne propozycje współpracy 
z innymi Jednostkami powołany­
mi do opieki paliatywnej. Przewi­
duję, te w marcu oddział znów 
przyjmle pacjentów. Umieścimy 
go w Innym budynku, gdzie teraz 
kończy się remont. Dotąd oddział 
opieki paliatywnej zajmował 
część pomieszczeń naleiących do 
oddziału urologii.

Na pytanie, czy oddział Jest po­
trzebny, niech wypowiedzą się pa­
cjenci I Ich rodziny. Ja uwalam, te 
Jest niezbędny Jest Jedyny na Dol­
nym Śląsku, a w kraju jest kilka tak 
specjalistycznych oddziałów. Dzięki 
niemu czas tycia pacjentów wydłu­
ża się nawet o kilka lat I wzrasta 
komfort tycia w trakcie choroby.

Koszty funkcjonowania od­
działu są dość wysokie, bo jest 
mało łóżek, a musi zatrudniać 
określoną Ilość personelu. Pacjent 
przebywa tu średnio od S do 7 dni. 
Na Innych oddziałach muslałby 
leżeć od 15 do 20 dni. Dziwi mnie 
decyzja o zawieszeniu pracy od­
działu, bo w marcu zacznle funk­
cjonować w Legnicy hospicjum, 
które mogłoby przejąć część pa­
cjentów. Dlaczego nie wstrzymać 
się z zawieszeniem do tego cza- 

> | WOJCIŚCH KOWAUK, zastęp­
ca^ dyrektora Szpitala Wojewódz­
kiego wLegnicy:?;
' ’ - Postanowiłem zawiesić dzia­
łalność tego oddziału, bo przestał 
spełniać swpją funkcję wraz z odej- 
ściem na urlop bezpłatny dotych­
czasowego ordynatora, doktóra 
Sławomira Zarzyckiego. Oddział 
miał być częścią opieki paliatyw­
nej I współpracować z poradnią 
opieki paliatywnej I zespołami po­
wołanymi do opieki nad pacjenta­
mi w terminalnej fazie choroby, a 
stał się praktycznie miejscem, 
gdzie przyjmuje się pacjentów, 
żeby mieli gdzie umrzeć. Nie o to 
chodziło. Zatracił swoją funkcję. 
To Jest odczucie środowiska, czyli 
ordynatorów Innych oddziałów.

Dr Gubernator- Filipczak, któ­
ra dotąd pracowała z dr. Zarzyc­
kim, nie może pełnić roli ordy na- - 
tora, bo potrzebny Jest lekarz z II

STANISŁAW ZARZYCKI, ordy­
nator oddziału Opieki PalltywneJ I 
Leczenia Bólu Przewlekłego w 
Szpitalu Wojewódzkim w Legnicy:

Nie zgadzam się ze stwierdze­
niem, te oddział stał się „umieral­
nią’’. Od początku roku do momen­
tu zawieszenia przyjął 29 pacjen­
tów, z których dziewięcioro zmar- 
ło, a pozostali wrócili do domu w 
stanie zadawaląjącym.

Oddział, którym kieruję przyj­
muje pacjentów w terminalnej fa­
zie choroby nowotworowej I Innych 
chorób, gdy docho&i do nagłego po- 
gorszenia. Robi się tu zabiegi, któ­
rych w domu przeprowadzić nie 
można, np. przetaczanie leków prze- 
ciwobrzękowych, dobieranie leków 
przeciwbólowych po dwu, trzydnio­
wą/ obserwacji pacjenta. Leczy się 
tu ból również w Innych schorze­
niach, tu kierowani są pacjenci np. su? Dlaczego nikt hle poinformo- 
przez ortopedów czy neurologów.

Od początku lutego br. oddział 
Opieki Paliatywnej i Lecze­
nia Bólu Przewlekłego nie przyj­

muje pacjentów. Decyzję o tym 
podjęła dyrekcja Szpitala Woje­
wódzkiego twierdząc, że oddział 
przestał spełniać swoją funkcję po 
tym, jak jego ordynator poszedł na 
urlop. Pacjenci i ich rodziny są 
oburzeni.

- Zamykanie tego oddziału, 
choćby na jeden miesiąc jest de­
cyzją nieludzką. Nie ma w służ­
bie zdrowia specjalistów, którzy 
potrafią pomóc osobie z atakiem 
bólu nowotworowego, jedynym 
miejscem, gdzie mogliśmy się 
zwrócić o pomoc, i uzyskać ją, był 
ten oddział - mówi Ewa Pietre­
wicz, córka pacjentki, która od lat 
cierpi na nowotwór. Rodziny in­
nych pacjentów opowiadają, jak 
trudno uzyskać fachową pomoc. 
Nie zgadzają się z twierdzeniem . 
lekarzy, że w nagłych przypad­
kach można ją otrzymać w pogo­
towiu ratunkowym.

- Pacjenci z nowotworami i 
innymi chorobami charakteryzu-

- Gdy zakończyło się lecze­
nie mamy we wrocławskiej klini­
ce onkologicznej i wróciła do 
domu, poczuliśmy wielką pustkę, 
nikt nam nie powiedział, że istnie­
je oddział opieki paliatywnej. Kie­
dy w końcu mama tam trafiła, po­
czuła się inaczej, przestała się bać. 
Bardzo się przejęła faktem, że te­
raz nie będzie mogła pójść do szpi­
tala, kiedy stanie się to potrzebne 
- mówią dzieci innej pacjentki. 
Ludzie, którzy mają tu swoich bli­
skich twierdzą, że sami uzyskują 
pomoc od personelu, kiedy są w 
trudnych psychicznie sytuacjach.

Ani pacjenci i ich rodziny, ani 
personel nie podziela zdania dy­
rekcji, że oddział przestał spełniać 
swoją funkcję. Uważają, że funk­
cjonuje normalnie. Dyrekcja ogło­
siła konkurs na ordynatora tego 
oddziału.

EWA LEGAWIEC

jącymi się silnym, przewlekłym 
bólem wymagają ciągłej opieki, a 
w sytuacjach nasilenia bólu czę­
sto okazuje się, że zaordynowane 
wcześniej leki już nie pomagają. 
Wtedy przyjmowani byli na od­
dział opieki paliatywnej. Tu po 
kilkudniowej obserwacji lekarze 
zapisywali inne zestawy skutecz­
nych leków. Co teraz zrobimy z 
naszymi chorymi? Ten oddział był 
dla nich drugim domem, tu czuli 
Się dobrze, wiedzieli, że zawsze 
mają fachową opiekę. W tak cięż­
kich stanach poczucie bezpieczeń­
stwa jest rzeczą bardzo ważną. 
Teraz oprócz cierpienia związane­
go z chorobą doszedł stres, że zo­
staną bez właściwej opieki. Rodzi­
ny pacjentów opowiadają, że cho­
rzy ze strachem przyjęli wiado­
mość o zawieszeniu działalności 
oddziału.

- Moja mama choruje od kil­
kunastu lat, wiele razy była w 
szpitalu na różnych oddziałach, 
ale nie ma drugiego tak facho­
wego, gdzie lekarze znają się na 
specyfice bólu. Nie spotkaliśmy 
się nigdy z większym oddaniem 
pielęgniarek i całej obsługi. Tu­
taj są szczególni ludzie, powo­
łani do takiej pracy, nie znaleźli 
się tu przypadkiem. Nie rozu­
miemy i buntujemy się przeciw­
ko decyzji dyrekcji szpitala o 
zawieszeniu jego działalności - 
mówi córka pacjentki.
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znieczulenia
Od lipcowej “wielkiej wody” minęło pól roku. 
[Pojawiają się glosy, że niektórzy na tragedii sko­
rzystali - dostali pomoc państwa, nawet nowe 
mieszkania. W Głogowie i okolicach trudno 
znaleźć kogoś takiego. Nawet tym, którym pań­
stwo “zafundowało” w Pęcławiu dom dla po­
wodzian, trudno dostosować się do nowej sytu­
acji. Mówią, że niby im lepiej, ale Za to znacz­
nie drożej.

Kiedyś będzie ładnie

Dom w Pęcławiu z zewnątrz wygląda oka­
zale - biały czterómieszkańiowy budynek. W 
środku też jest ładnie i wygodnie. Mieszkania 
są trzypokojowe, kuchnię i łazienkę wyposażo­
no w potrzebny sprzęt.

- W Borku nie mieliśmy łazienki i trzeba 
było wychodzić “za potrzebą” na dwór - mówi 
Jerzy Brzerzański, lokator budynku. - Ale za to 
była piwnica, zabudowania gospodarcze. Teraz 
syn nawet nie ma gdzie motoru postawić.

Nie żeby Brzerzańscy narzekali. Mówią, że 
cieszą się tym nowym mieszkaniem. Tylko że 
strasznie drogie - dodają.

Czynsz.gmina wyliczyła na 400 zł. Naj­
większe jednak są koszty elektrycznego ogrze­
wania. Brzerzańscy dostali właśnie pierwszy 
rachunek za prąd - prawie 700 zł.

- A przecież oszczędzaliśmy, bo zima nie 
była taka sroga - mówi Maria Brzerzańska. - Co 
będzie jak w przyszłych latach będzie zimno? - 
martwi się.

Rodzina Brzerzańskich i tak jest w dobrej 
sytuacji - oboje pracują. Obok nich mieszka ren­
cistka. Z drugiej strony rodzina z czwórką dzie­
ci, dwoje z nich studiuje.

- Im chyba pomaga finansowo rodzina - za­
stanawiają się’sąsiedzi.

Mieszkańcy budynku w Pęcławiu muszą 
przywyknąć do nowego domu. Będą tu miesz­
kać przez lata.

- Wszyscy tu się znamy i trzymamy razem 
- mówią Brzerzańscy. - To pomaga. Obiecano 
nam też postawienie przy budynku zabudowań 
gospodarczych - zrobimy tam chlewiki. A jak 
gmina ogrodzi teren przy domu, posiejemy tra­
wę i będzie ładnie.

Bezdomni bez winy

Lokatorom z Pęclawia może chyba pozaz­
drościć rodzina z Głogowa, która do tej pory nie 
ma dachu nad głową i tuła się po ludziach. Ich 
dom w Nosocicach zalała woda z Czarnej, jed­
na ze ścian budynku runęła. Miasto zapropono­
wało czteroosobowej rodzinie 14-metrowy lo­
kal komunalny ze ślepą kuchnią. Nie przyjęli. 
Boją się, że zostaną w tej klitce na wiele lat. 
Miasto większych mieszkań komunalnych teraz 
nie ma. Budowie szukają więc taniego lokalu 
do wynajęcia.

Dostali jeszcze jedną propozycję z urzędu 
miasta - postawienia domu na działce otrzyma­
nej od gminy. Nie mają na to pieniędzy. Beata 
Buda nie pracuje, jej mąż zarabia niewiele. Jed­
na z glogowskich.radnych, słysząc o trudnej 
sytuacji rodziny, zdecydowała się przeznaczać 
część swojej diety na pomoc Budom. Domu z 
tego jednak nie zbudują.

Nic za darmo
Budom będzie też trudno dostać kredyt 

na budowę domu, nawet z funduszy pomocy 
powodzianom. Przekonał się o tym jeden z 
mieszkańców Głogowa, który chcial taką po­
życzkę zaciągnąć w banku. Jego dom w No­
socicach też zalała Czarna. Gdy budynek za­
kwalifikowano do rozbiórki, miasto przeka­
zało głogowianinowi działkę budowlaną. 
Dom, jeżeli stanie, to bez pomocy Banku Go­
spodarstwa Krajowego, który udziela nisko­
oprocentowanych pożyczek dla powodzian. 
Okazało się, że kredyt można dostać tylko przy 
rozpoczętej budowie domu i przy odpowied­
nich dochodach.

Z pożyczek dla powodzian skorzystało w 
Głogowie wiele osób. Najczęściej przeznacza­
no je na remont zalanego mieszkania.

- To dobrze, że państwo stworzyło taką
możliwość - mówią powodzianie. - Trzeba 
jednak pamiętać, że my te kredyty musimy 
splaciĆ’ ' (oh.)

Sedem dni pozbawienia wolnościza obra- 
tę sądu. Taką karę sędzina wydziału cy­
wilnego Sądu Rejonówego w Głogowie wy­

mierzyła 51-letniej kobiecie z Piotrowic pod 
Przemkowem. Za to, że na sali sądowej w trak­
cie odczytywania'wyroku, Maria N. nazwała 
ją łapówkarką. Sędzina zapewne nie wiedzia­
ła, że Maria N. od urodzenia cierpi na niedo­
rozwój umysłowy i opiekuje się nią mąż, też 
inwalida.

Urządzę ten sąd

Maria N. przeszkadzała w rozprawie. Cią­
gle coś głośno komentowała, krytykowała z 
pretensją do całego świata. Kiedy sędzina od­
czytywała wyrok, coś w kobiecie zawrzało. 
Wstała i krzyknęła: “Sprowadzę telewizję za 
taki wyrok. Ta sędzina straci pracę, jadę do 
Legnicy i wszystko powiem o tych łapów­
kach, które bierze i ją urządzę!”. Potem osten­
tacyjnie wyszła z sali.

Reakcja była natychmiastowa. Sędzina 
wymierzyła mieszkance Piotrowic karę sied­
miu dni pozbawienia wolności za obrazę sądu. 
Teraz nie chce tego komentować.

- Pierwszy raz w wydziale cywilnym zda­
rzyło mi się tak zadecydować - mówi tylko 
na odchodnym. - To za te łapówki.

Maria N. to kobieta zniszczona przez ży­
cie. Ma papiery od lekarza: od urodzenia in­
walidka pierwszej grupy, nie nadaje się do 
pracy, wymaga opieki.

- Sędzina w żywe oczy sfałszowała ze­
znania mojego dziecka i ja już nerwowo nie 
wytrzymałam - tłumaczy zapłakana Maria N. 
- Mam niedorozwój umysłowy i opiekuje się 
mną mąż. Nikt mi nie czytał, co grozi za takie 
zachowanie, i nie wiem, co w tej sprawie robić.

W Jmż nic nie można zrobić
Wierzy, że do więzienia nie pójdzie. Wy­

ciąga kserokopię prośby o uchylenie kary, 
którą złożyła w Sądzie Wojewódzkim w Le­
gnicy.

- Powiedzieli mi, że jak przyjdzie po mnie 
policja, to mam pokazać pieczątkę na tym pi­
śmie, to mnie nie wezmą - pokazuje pieczęć 
sądu w prawym, gómym rogu zmiętej kartki.

MariaN. się myli. Pieczątka jest jedynie 
potwierdzeniem, że złożyła pismo w legnic­
kim sądzie. Tutaj nic już zrobić nie można. 
Decyzja sądu nie podlega zaskarżeniu.

- Musiała być wyjątkowo arogancka i ner­
wowa - komentuje sprawę głogowski adwo­
kat, Jerzy Bartkowiak. Podkreśla jednak, że 
nie chce być arbitrem, ponieważ dobrze zna 
sędzinę. - W swojej karierze nie spotkałem 
się z przypadkiem, żeby za obrazę sadu ska­
zano kogoś na siedem dni. Na jeden dzień - 
tak. Sędzina miała prawo tak postąpić. Kwe­
stia oceny jest już innym zagadnieniem.

Marię N. ijej męża zapamiętuje się na dłu­
go. Zna ich cała gmina, a najlepiej mieszkańcy 
Piotrowic. Oboje wyglądają bardzo biednie. 
Ona ma zniszczoną twarz i usta, które prak­
tycznie się nie zamykają. On porusza się o ku­
lach. Nocami pisze kilometry skarg na wszyst­
kich i gdzie się tylko da. Ostatnio do sądu.

Buntownicy bez powodu?

- Przeciwko nam jest cała wieś - mówi 
Marian N. - Tak od 1945. Moja matka była 
biedna, a sąsiedzi mieli dostatek. Do dziś na­
śmiewają się z całej naszej rodziny, zaczepia­
ją nas. Co roku ktoś wybija nam szyby. Biją 
nasze dzieci.

Rodzinie N. wydaje się, że przeciwko niej 
jest cały świat. Sąsiedzi, gminne władze, poli­
cja, a nawet - ostatnio.- sąd. Walczyć o swoje 
prawa postanowiła dopiero od 1997 r. W wy­
dziale cywilnym Sądu Rejonowego w Głogo­
wie toczą lub toczyły się już trzy sprawy. Ko­
lejne dwa jej pozwy czekają na swoją kolej.

Po pierwsze: 5 września 1997 r. w auto­
busie z Piotrowic do Przemkowa kilku chłop­
ców pobiło ich syna Grzegorza. Sąd orzekł o 
niewszczynaniu postępowania w stosunku do 
czterech nieletnich, których wskazał chłopak 
jako sprawców pobicia. Stwierdził, że doszło 
do pobicia, ale całe zdarzenie spowodował 
pokrzywdzony.

- Moje dzieci są często zaczepiane i wy­
śmiewane przez tych chłopaków - żali się 
Maria N. - Nie chcę, żeby tak było zawsze, a 
oni pozostawali bezkarni.

Sąd Wojewódzki w Legnicy, do którego 
się odwołała,' stwierdził, że jej zażalenie jest 
uzasadnione i zwrócił sprawę sądowi pierw­
szej instancji do ponownego rozpatrzenia.

Po drugie: rodzina N. sądzi się też z dwój­
ką swoich sąsiadów zza płotu. TWierdzi, że sy­
nowie jednych wybili im szyby. Domagała się 
odszkodowania, ale sąd oddalił oskarżenie.

Po trzecie: - Domagam się"od sąsiadki za­
płaty za krzywdę: za złamanie ramy okien­
nej, pobicie dwóch szyb, stłuczenie radia oraz 
uszkodzenie fotela - razem 420 zł - napisała 
kolejny wniosek do sądu Maria N. - Sąsiadce 
umarła matka i radio na moim oknie nie po­
winno grać. Ale ta sąsiadka nie pamięta,'że 
jak umarł nasz ojciec, to ona też grała - tłu- 
maczy.’-.Jak oni zrobili, tak i ja zrobiłam. To 
było w niedzielę o ósmej rano; dwa lata temu.

Sąd ustalił: 19 listopada 1995 r. rodzina 
N. słuchała głośno radia w swoim mieszka­

cyzji wstała i wykrzyczała swoje. Potem wy­
szła. Teraz pójdzie do więzienia, zgodnie z 
artykułem 43. ustawy o ustroju sądów po- 
wszechnych, który brzmi: “W razie cięższe­
go naruszenia powagi, spokoju lub. porządku 
czynności sądowych albo ubliżenia sądowi 
innemu organowi państwowemu lub osobom 
biorącym udział w sprawie, sąd może ukarać 
winnego karą porządkową grzywny do wy­
sokości dwukrotnego najniższego wynagro­
dzenia lub karą pozbawienia wolności do sied­
miu dni.” Maria N. do tej pory nie była kara­
na ani nawet nie miała kolegium.

W komisariacie w Przemkowie policjan­
ci odetchnęli, bo wiedzą już, że nie oni będą 
miisieli aresztować Marię N. Nakaz z sądu 
poszedł do Komendy Rejonowej w Głogowie. 
Zrobi to tamtejszy pluton, ale jeszcze nie wia­
domo kiedy. Nie wiadomo też, w jakim wię­
zieniu kobieta odsiedzi siedem dni.

Kobieta „ wyszła z nerw” 
i oskarżyła sąd 

o łapówkarstwo.
Sąd „ wyszedł z nerw”

i sypnął siedem dni aresztu.

Siedem dni
za nerwy

niu. Okno było uchylone, a radio stało na para­
pecie. Tego dnia sąsiadka przygotowywała po­
grzeb matki. Jej syn zwrócił uwagę, żeby N. ści­
szyła radio. Ponieważ nadal grało - wezwała po­
licję. Po interwencji policji zostało wyłączone.

Maria N. ma inną wersję: Zobaczyłam, 
jak sąsiadka z synem wskakują przez okno i 
mają siekierę w ręku. Prawie co roku mamy 
wybite szyby. Nawet były groźby, że spalą 
nam dom.

Jej zeznania w sądzie potwierdzał młody 
syn. Ale biegły psycholog nie wiedział, czy 
mówi prawdę, bo był w sprawę emocjonalnie 
zaangażowany.

Zgodnie z paragrafem

W sprawie radia sąd powództwo oddalił. 
To wtedy właśnie Maria N. po odczytaniu de­

- Może jest trochę nerwowa, czasem się 
zapomina, jest bardzo impulsywna, ale nie jest 
osobą groźną - mówi o niej radny z Przemko­
wa, pragnący zachować anonimowość. - Ma 
natomiast niesamowity tupet. Ludzie z Pio­
trowic nawet do burmistrza pisma pisali, żeby 
tę rodzinę przenieść do innej wsi. Mówili, że 
nikt jej nie dokucza, nikt do niej nie chodzi, a 
wszelkie konflikty to ona stwarza. O przenie­
sieniu nie ma mowy, bp jak tak można z ludź­
mi zrobić?

W Sadzie Rejonowym w Głogowie, w 
wydziale cywilnym, są już dwa nowe wnio­
ski rodziny N. przeciwko świadkom w spra­
wie radia: o zasądzenie od sąsiadki 1000 zł i 
5000 zł od policjanta z Przemkowa. Za oczer­
nianie przed sądem.

DOROTA NYK

FOL ARK
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powroty...
Śpiewać zaczęła w gdańskich klubach 

studenckich (“Rudy kot”, “Szufladka”). W 
1966 roku pojechała szukać szczęścia do Opo­
la na Festiwal Piosenki Polskiej. Tam Usły­
szał 20-letnią wówczas Irenę Jarocką - Ma­
rek Sewen, ówczesny dyrektor “Polskich Na­
grań". Postanowił pomóc młodziutkiej piosen­
karce w osiągnięciu sukcesu. Zaczęła więc 
uczyć się .śpiewu w Studiu Piosenki, prowa­
dzonym przez Renatę Gleińert. Potem wyje­
chała na stypendium artystyczne w Petit Con- 
servatoirede laChansoń i w Studium Piosen­
ki paryskiej Olympii. Do Polski wróciła w 
1973 roku. Zaczęła koncertować w kraju i 
zagranicą. Współpracowała z Czerwonymi 
Gitarami, Budką Suflera, Polanami i grupą 
Roma. Z powodzeniem występowała na fe­
stiwalach w Rennes (Francja), Tokio, Dreź­
nie, Palmie (Majorka), Limassol (Cypr). Była 
popularna we Francji, gdzie wydała dwie pły­
ty. W Polsce pierwsze miejsca list przebojów 
i rankingi popularności musiała dzielić z Anną 
Jantar. Jej przeboje: “Motylem Jestem...”, 
“Wymyśliłam cię”, “100 lat czekam na twój 
list”, “Odpływają kawiarenki” czy wreszcie 
“Beatelmania story”, stały się klasyką polskiej 
piosenki. Po roku 80. coraz rzadziej pojawia­
ła się w radiu i telewizji, ale z powodzeniem 
występowała na festiwalach opolskich. Powo­
li wycofywała się z estrady. W 1991 roku 
wyjechała z mężem i córką do Stanów Zjed­
noczonych. Mieszka tam do dzisiaj. Ostatnio 
coraz częściej pojawia się w kraju. Występu­
je z recitalami, nagrywa płyty. W tym roku 
artystka planuje nagrać i wydać cztery nowe 
longplaye. Promocją mają się zająć “Polskie 
Nagrania”. Prócz tego we wrześniu rusza w 
Telewizji Polskiej SA autorski program pio­
senkarki pt. “Sukces”.

Widać powroty nie zawsze są trudne.

Niemenowski

Po prawie dziesięciu latach przerwy Cze­
sław Niemen, supergwiazda polskiej piosen­
ki lat 60. i 70., powraca z nowym long­
playem. Czy najnowsze piosenki dorównają 
przebojom klasy “Dziwny jest ten świat”. Zo­
baczymy wiosną.

Tymczasem od kilku tygodni na polskich 
listach przebojów swoje piosenki próbuje 
umieszczać Natalia Niemen, młodsza córka 
artysty.

(nrt

Fot ARK

Czy pamiętacie?
Legnica, lata 60., czasy gomułkow- 

skiej „małej stabilizacji”. Niedługo 
przedtem, w końcu lat 50., polska mło­
dzież odkryła rock’n’rolla. W 1959 roku 
w Gdańsku Franciszek Walicki, „ojciec 
chrzestny” polskiego rocka, doprowadza 
do powstania pierwszego polskiego ze­
społu rockowego o nazwie Rhythm and 
Blues. Krótką karierę tej grupy przerwie 
ówczesny sekretarz KW PZPR w Kato­
wicach - Edward Gierek. Już wkrótce, w 
1960 r., zespół odradza się pod nową na­
zwą i w nowym składzie - to Czerwono- 
Czarni, a nazwę rock and roiła maskuje 
się określeniem big beat. Już wkrótce 
przy szkołach średnich i zawodowych, 
przy klubach zawodowych i studenckich 
powstają tysiące zespołów bigbeatowych. 
Za wzmacniacze służą najczęściej stare 
odbiorniki radiowe, szczególnie poszu­
kiwane są odbiorniki radzieckie, dyspo­
nujące potężnymi głośnikami. Gitary 
elektryczne można wykonać samemu, 
bardziej majętni lub posiadający sponso­
rów mogą kupić sobie czeskie gitary Jo- 
lana. Nie śmiejcie się, na takim instru­
mencie, popularnej i w Polsce Jolanie 
Grazioso, grywał w początkach swej ka­
riery sam Jimmy Page! Repertuar to na 
ogół przeboje Beatlesów, Rolling Stone­
sów, Shadows, Animals plus własne kom­
pozycje.

Każde miasto i miasteczko ma wła­
snych herosów gitary. Po zespołach z 
większych miast (Tarpany, Dzikusy, Cho­
choły itd.) pozostało nieco singlów i 
„czwórek”, czasem tylko nagrania radio­
we. A co z innymi? Przecież i Legnica mia­
ła swych .Jocal heroes”, by przypomnieć 
chociaż „Okularników” i „Anonimy”!

Będę się starał dotrzeć do ludzi, któ­
rzy w owych czasach grali rocka, będę 
starał się przypomnieć owe „bohaterskie” 
czasy, czasy kłopotów ze sprzętem, z dłu­
gością włosów, z brakiem aprobaty na­
uczycieli i rodziców, ale jednocześnie 
pełne entuzjazmu dla nowej, buntowni­
czej muzyki. Mam nadzieję, że pierwszy ar­
tykuł z tego cyklu przeczytacie już w lutym.

Nie zamierzam rezygnować z tek­
stów o rocku anglosaskim! „Legnicka 
historia rocka” będzie się ukazywać obok, 
a nie zamiast nich. I tu prośba do czytel­
ników -jeżeli w latach 1960-1969 grali­
ście w szkolnych czy zakładowych ze­
społach bigbeatowych, to bardzo proszę 
o kontakt! Zastać mnie można od ponie­
działku do piątku w godz. 10-18 w księ­
gami „Calliope” przy ul. Złotoryjskiej 23. 
Możecie również zostawiać swoje spisa­
ne wspomnienia lub adresy czy numery 
telefonów w redakcji „Konkretów”. Z 
góry dziękuję!

MIECZYSŁAW PYTEL

Spółdzielnia Mieszkaniowa

w Lubinie, ul. Leszczynowa 27A

prowadzi nabór na:
■ mieszkanie kat. M-4 o pow. 63,90 m kw., do 

zasiedlenia od zaraz
■ mieszkanie kat. M-2, M-3, M-4 dozasie- ?

dlenia dó 31.03.1998 r. ' ' _..'■ ■■■ ■ ■
■ lokale użytkowe .
■ garaże

Informujemy, że istnieje możliwość wykończenia miesz­
kania we własnym zakresie, co wpływa na obniżenie wy­
maganego wkładu.

Ponadto informujemy, że przysługuje ulga mieszkanio­
wa w podatku dochodowym od osób fizycznych w wys.19 
proc, poniesionych wydatków na wkład budowlany.

Chętnych prosimy o zgłaszanie się do Działu Członkowsko- 
-Mieszkaniowego, pokój nr 8, teł. 842-75-01 wew. 28.

36/L/98

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
■■^INWESTOR”

w Lubinie, ul. Leszczynowa 27A 

rozpoczyna budowę domów 
jednorodzinnych z garażami 

w zabudowie szeregowej

o pow. 124,90 m kw. - 147,60 m kw. 
na os. Ustronie 4 przy ul. A. Asnyka.

Istnieje możliwość zakupu domku w stanie surowym 
zamkniętym lub stanie ,,O”.

Ponadto informujemy, że przysługuje ulga miesz­
kaniowa w podatku dochodowym od osób fizycznych 
w wys. 19 proc, poniesionych wydatków na wkład bu- 
dowlany.

Chętnych prosimy o zgłaszanie się do Działu Członkow- 
sko-Mieszkaniowego, pokój nr 8, teł. 842-75-01.

Ploty, 
grzmoty 
w

odloty
Rockowe Walentynki ' ź?

W sobotę lubiński klub "Spirala” 
(Rynek) zaprasza rockfanów. O ml- - 
łoścl będą śpiewać miejscowe gru­
py: Public Ćastration (ex-Sons Ot Co- 
rinth), Robi I Raff.

Dwa tygodnie później
Inny koncert, w Raszowie (woj. 

jeleniogórskie), zapowiadany na 14 
bm. został przeniesiony na 28 lute­
go. Obok naszych grup z Chociano­
wa - Kliniki Lalek I Inslde - zagrają 
także: Apatia (hardcore/punk - Po­
znań), Zakon Żebrzących (punk - 
Gryfów Śl.), Cannabis Indica (reggae 
- Wschowa). Po występach DJ Jasiu 
ze Zgorzelca poprowadzi Mega Joga 
Sound System.

Woodstock na Kameralnej

W Legnicy rockowe kapele moż­
na zobaczyć na vłdeo w Klubie Mu­
zycznym (Centrum Sztuki-Teatr Dra­
matyczny). Na kolejnej projekcji (na 
Scenie Kameralnej) zostaną zapre­
zentowane fbrmacje:Metallica,Gre- 
enDay, Sonic Youth oraz-w ramach 
promocji sceny lokalnej • Status LĄ 
beratis (Upce/Legnlca/Miłkowlcej 
I Sertyżur (Legnica). Materiały grup 
Metallica, pionierów speed/thrasn 
metalu I Green Day, przedstawiciel 
bardzo popularnej w ostatnich latać 
fali pop-punka, pochodzą z festlĄ 
lu Woodstock ‘94. Nowojorska fo 
macja Sonic Youth to kolejny unde 
groundowiec, który postanowił w? 
płynąć na powierzchnię podpisują 
kontrakt z dużą wytwórnią płytową 
Po wydaniu płyty "Goo” (1990 r., 
pod tym samym tytułem ukazał się 
materiał video.

Konkursy

W dniach 2-4 kwietnia odbędzie 
się XXIII Międzynarodowy Konkurs 
Młodych I Debiutujących Zespołów 
Jazzowych "Jazz Junlors” w Krako­
wie. Termin przyjmowania kaset / 
zgłoszeńupływał rmrca,Ądrsw Biu­
ra Organtoscyjn^^Stowąrzjwźsitó\ 
“Rotunda”, Centrum Kultury, ul. Ole­
andry 1,30-080 Kraków, toL (0-12) 
833-35-38. Natomiast do 20 marca 
organizatorzy Ul Ogólnopolskiego 
Konkursu Standardów Jazzowych 

08-110 Siedlce, teł. (025) 44-88- 
OOwew.48) oczeku ą mr znosze­
nia (z kasetą). Tegoroczna edycja po- 
święcona Jest 180 rocznicy urodzin 
George’a Gershwina.

Poszukiwany basista
Jedna z legnickich kapel, działa­

jąca od kilku lat, poszukuje basisty. 
Grupa preferuje dynamiczny rock. 
Kontakt: teL 855-24-58 (Roman).
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Największy zasięg 
w Polsce!

30 groszy*
za minutę rozmowy r

TAK MOŻNA PRACOWAĆ!

21S4k

tel. (076) 85 42 700
fax (076) 85 43 735

Legnica, ul. H Armii Wojska Polskiego 29
Chojnów, pl. Dworcowy 
Głogów, Serby, ul. Długa

Autoryzowany przedstawiciel 852-49-65
Ars Christiana LegpLica, R^^ekSfiM

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe 
„MANAGER” S.A.

w Warszawie, Oddział w Legnicy, ul. S. Reymonta 21

oferuje do sprzedaży nieruchomość
położoną w Legnicy przy ulicy S. Reymonta 21. 

Nieruchomość - budynek 3-piętrowy, podpiwniczony, 
o łącznej powierzchni użytkowej 1000 m kw., 

kubaturze 6000 metrów sześć., wyposażony w 
instalacje: elektryczną, gazową, wodociągową 

i kanalizacyjną, może być przeznaczony 
na cele mieszkalne.

Cena 1 metra kwadratowego • 700 złotych

Termin składania ofert kupna nieruchomości - 
do 15 lutego 1998 roku.

Bliższych informacji dotyczących oferowanego 
budynku udziela się pod nr. tel. 52-32-87 

od poniedziałku do piątku w godzinach 10-14.
W tych terminach można również oglądać 

oferowaną nieruchomość.

FIRMA tlEBŁfc •PRODUKCJA •PROJEKTOWANIE •MONTAŻ

MJCHEMP Bezpłatne połączenie 0 800 66-043

50% TANIEJ
BO U PRODUCENTA

.....
zaprasza do składania ofert w trybie przetargu nieograniczonego 

na prowadzenia kawiarenki, 40 m kw., w okresie: maj-październik, 
w trzech kolejnych sezonach, tj. od 1998 r. do 2000 r.

Kawiarenka usytuowana jest w Lubinie przy ul. Odrodzenia 28, przy kor­
tach tenisowych OSIR-u.

Oferty można składać do 26.02.1998 r. do godz. 15 pod adresem: Ośrodek 
Sportu I Rekreacji w Lubinie, ul. Odrodzenia 28b. Informacje telefoniczne: 844- 
40-31, 844-13-76 w godz. 7-15.

OS1R zastrzega sobie swobodny wybór oferenta. Rozpatrzenie ofert odbę­
dzie się w siedzibie OSIR-u 27.02.1996 r. Przetarg może być odwołany przez 
OSiR bez podania przyczyn. ss/uss

zaprasza do składania 
ofert

w trybie przetargu 
nieograniczonego

na dzierżawę 
w okresie trzech 

kolejnych sezonów,
tj. od 1998 r. do 2000 r.

1. Kompleks basenów 
OWS Małomice, 
składających się z:

- dwóch basenów

- brodzika i placu 
zabaw dla dzieci 
oraz basen lotni­
sko

Oferty należy składać 
do 14.03.1998 r. do 
godz. 15 pod adresem: 
Ośrodek Sportu i Rekre­
acji w Lubinie, ul. Odro­
dzenia 28b.

Rozpatrzenie ofert 
nastąpi 16.03.1998 r. o 
godz. 11 w siedzibie 
OSiR-u. Informacje tele­
foniczne: 844-40-31, 
844-13-76 w godz. 7-15.

OSiR zastrzega sobie 
swobodny wybór oferen­
ta. Przetarg może być 
odwołany przez OSiR 
bez podania przyczyn.

36/L/98

Firma międzynarodowa 

poszukuje 
księgowego 
tel. 852-21-18, 852-21-17 

od godz. 7 do godz. 15.
22044

Biuro 
ogłoszeń 

Lubin 
tel. 84-44-185

snan
CZYSTE POWIETRZE I BEZPIECZNE DROGI

AKCJA ZŁOMOWANIA PRZEDŁUŻONA DO 28.02. 98!

Oddając na złom swój stary samochód, możesz 
zaoszczędzić do 

||Ó|500zł! 
kupując nowego FIATA.

anan
Jeżeli nie posiadasz starego samochodu, 

przy zakupie nowego FIATA: Uno, Punto, 
Brawo/a, Marea, Marea Weekend, otrzymasz 

pełne ubezpieczenie GRATIS!

INFORMACJE 
U DEALERÓW:
MOTOR-POL Legnica 
ul. Jaworzyńska 264 

■ tel. 8506107
AC VICTORIA Lubin 
ul. Ścinawska 56 
tel. 8415111

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
Im. dr. Jana Wyżykowskiego w Lubinie,

ul. Krupińskiego 45

ogłasza przetarg ofertowy na:
1. likwidację połączeń rozłącznych Instalacji gazu w 60 

budynkach, w tym 4 wysokie
2. wykonanie uproszczonych prób szczelności Instalacji 

gazowej w 21 budynkach, w tym 4 wysokie, które są 
użytkowane 15 lat I więcej

Oferta powinna zawierać:
1. Metodę uproszczonych prób szczelności oraz sposób likwi­

dacji połączeń rozłącznych instalacji gazowej
2. Koszt przeprowadzenia próby w jednym mieszkaniu
3. Koszt likwidacji 1 szt. połączenia rozłącznego instalacji 

gazowej.
4. Referencje

Oferta powinna być złożona w sekretariacie SMLW w Lubinie przy 
ul. Krupińskiego 45 do 16.02.1998 r. do godz. 15. Przetarg może 
być unieważniony bez podania przyczyn. Rozpatrzenie ofert nastąpi 
w terminie 3 dni od upływu terminu ich składania. O wyborze oferty 
'zainteresowani zostaną powiadomieni pisemnie. 34/1/93

. SKLEP Z CZĘŚCIAMI DO: DB BUS, VW T2-T4, LT, 
FORD TRANSIT

BLACHARSTWO-LAKIERNICTWO, MECHANIKA POJAZDOWA
ROZLICZENIA BEZGOTÓWKOWE Z FIRMAMI 

UBEZPIECZENIOWYMI
NAPRAWY UKŁADÓW WYDECHOWYCH - SPAWANIE

I WYMIANA TŁUMIKÓW

MONTAŻ BLOKAD SKRZYŃ BIEGÓW -TYTAN DIPOL , 
MONTAŻ CENTRALNYCH ZAMKÓW

59-300 LUBIN, UL. SPORTOWA 45
TEL. (076) 84-28-850 ‘■W

MrramowMnr munwiKjn.

Plus
OIM

konekt-gsm
Legnica, ul. Jeworzyńeka 21 
tel. 852-45-92, f«X 852-44-82

Kontakt i swoboda
Plus osm to pełna swoboda i kontakt.
Tylko do końca lutego możesz zostać abonentem
sied Plus'osm Już za 1OO złotych netto. Do wyboru masz 
murkowe telefony cyfrowe w doskonałej cenie.
Nic czekąj, odwiedź punkt sprzedaży sieci Pius gsm, 
a potem pakiąj telefon I Jazda na narty.
Z sied Plus gsm możesz teraz korzystać 
w niemal każdej górskiej mltjscowoid w calęj Europie, 
a drtęłd świetnemu zasięgowi na drogach będziesz 
w stałym kontakcie Już w trakcie podróży.
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INSTALACJE SANITARNE SYSTEMY GRZEWCZE

poszukuje Sp. z o.o.

KIEROWNIKA

REFERATU

WYDATKÓW
w Wydziale Finansowym

Prywatne Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane

Budę

kandydatów na stanowisko

RADCY
PRAWNEGO2175k2174k

dynamicznym rozwojem firmy
Ic.WIwpwf.wJ rynku polskim

w nowo tworzonym oddziale w Legnicy

9id

Spedycja Polska SPEDPOL Rejon Legnica 
ul. Kolejowa, tel. (076) 260-76 do 78, 852-42-08

Urząd Miasta 
Legnicy

- Żuka A075, nr rej. LCC 3961, „FURGON”, o zapłonie 
iskrowym S-21, nr silnika 1183450, nr nadwozia 
SUL075111PO568725, rok produkcji 1993.

Cena wywoławcza 5.225 zł.

- Żuka A075, nr rej. LCC 3962, „FURGON", o zapłonie 
iskrowym S-21, nr silnika 1179315, nr nadwozia 
SUL07511N0560575, rok produkcji 1992.

Cena wywoławcza 4.510 żł.
Przetarg odbędzie się 27.02.1998 r. o godz. 11 w sie­

dzibie Oddziału przy ul. Wojska Polskiego 5 (pok. 321).
Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej na 

każdy samochód należy wpłacić w kasie Oddziału ZUS 
przy ul. Wojska Polskiego 5, parter, pok. nr 6, najpóźniej 
w dniu przetargu do godz. 9.

Pojazdy oglądać można po wpłaceniu wadium od 
godz. 9 do godz. 10.30 na zapleczu budynku O/ZUS.

wykształcenie wyższe 

doświadczenie i znajomość 
zagadnień księgowości 
budżetowej

doświadczenie w kierowa­
niu zespołami ludzkimi

znajomość obsługi kompu­
tera w zakresie programów 
finansowo-księgowych

Zainteresowane osoby pro­
simy o składanie pisemnych 
ofert zawierających prezenta­
cję osiągnięć zawodowych, list 
motywacyjny oraz curriculum 
vitae do 20 lutego 1998 r. pod 
adresem:

Urząd Miasta Legnicy, pi. 
Słowiański 8,59-220 Legnica, 
pokój nr 216, tel. 220-21 wew. 
200.

kandydata (kandydatkę) 

na

REWELACYJNA 
gg OKAZJA

WYMAGANIA:
♦ komunikatywność
♦ rzetelność
♦ samodyscyplina
♦ prawo jazdy kat. B
♦ wiek do 35 lat

OFERUJEMY:
♦ stałą pracę
♦ atrakcyjne wynagrodzenie
♦ autorski system sprzedaży, sprawdzony w całej Europie
♦ możliwość awansu w strukturach firmy.

Oferty pisemne prosimy kierować:
FAMILY FROST POLSKA Sp. z o.o.

ul. Nowodworska 60, 
59-220 Legnica, do 1.03.1998 r.

Wymagania:

ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ 
SPOŁECZNYCH 

ODDZIAŁ W LEGNICY 
ul. Wojska Polskiego 5,59-220 Legnica

poszukujemy osób na stanowisko:

SPRZEDAWCÓW
rWdAJAA L-G- Polmozbyt Legnica, ul. Ścinawska 5
AJTACWW tok (©76) 237-62, tel./fax (076) 288-31

ogłasza 
przetarg nieograniczony na

samochodów marki Żuk

Kupując Poloneza z ’97 roku otrzymasz 
2000 zł upustu i telewizor kolorowy Daewoo

Tylko w L.G. Polmozbyt Legnica, ul. Ścinawska 5

Firma 

zatrudni 
pracowników 

do montażu regałów 
sklepowych w nowo 

budowanym supermarkecie 
w Legnicy

Spotkanie informacyjne 
25.02.1998 r. w godz. 16-19 

’ w Hotelu Cuprum, Legnica,
ul. Skarbowa 2. 2035^

ZATRUDNI KIEROWCÓW
posiadających samochody o ładowności od 3 do 7 ton

Najniższe ceny, sprzedaż na raty, doradztwo, montaż

Duże upusty zakupie samochodów z 1998 r.

LANOS, NUBIRA, LEGANZA

Kandydaci powinni legitymować się co najmniej pięcioletnimi 
stażem pracy w zawodzie. J
OFERTY powinny zawierać:
- list motywacyjny
- szczegółowe curriculum vitae; w tym osiągnięć zawodowych I
- odpisy dokumentów potwierdzających kwalifikacje.
Oferty prosimy składać u dyrektora naczelnego firmy do 28 lu­
tego 1998 r.

ADRES: PPIB „BUDEX” S.C., 
ul. Rzeźnicza 4, 59-300 Lubin.

• Kotły gazowe i elektryczne <
• Ogrzewacze wody gazowe i elektryczne
• Kuchnie gazowe i elektryczne
• Ceramika sanitarna
• Baterie Q*
• Wanny, brodziki, kabiny natryskowe >■*
• Materiały instalacyjne i izolacyjne

Komet to ciepło, na które Cię stać!

„DUDEK” s.c 

w Lubinie 

poszukuje

zu
52-319 Wrocław, ul. Karmelkowa 65a

Oddział LEGNICA, ul. M. Rataja 15, teljta (076) 223-02

Jesteśmy wiodącym dystrybutorem 
lodów, tortów i głęboko mrożonych 
wyrobów kulinarnych. W związku z
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■ tworzenie powiatu polkowickiego 
jest wynikiem intensywnej 

współpracy gmin należących do Polko- 
wickiej Miejskiej Strefy Usług Publicz­
nych. Ich integracja gospodarcza, admi­
nistracyjna i społeczna jest faktem i do­
wodem, że powiat nie byłby sztucznym 
tworem, przerastającym nasze możliwo­
ści - twierdzi Emilian Stańczyszyn, bur­
mistrz Polkowic, przewodnfczący zarzą­
du Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług 
Publicznych.

Gminy należące do PMSUP od kil­
ku już lat zabiegają o utworzenie powia­
tu polkowickiego.

W 1993 roku powołano

Związek Gmin 
Zagłębia 
Miedziowego

Należą do niego, oprócz Polkowic,, 
Chocianów, Gaworzyce, Grębocice, Po­
lkowice, Przemków i Radwanice.

Dwa lata później wojewoda utwo­
rzył w Legnickiem sześć subregionów 
o wyraźnie zarysowanych wspólnych 
interesach w tym:

Subregion Polkowicki
który terytorialnie pokrywa się ze 
Związkiem Gmin Zagłębia Miedziowe­
go. Tworząc Subregion Polkowicki upo­
rządkowano działania sześciu gmin na­
leżących do związku. Przez cały 1995 
budowano wspólne programy i projek­
ty rozwojowe. Zadanie to powierzono 
pracownikom gmin, administracji wo­
jewody, Sejmikowi Samorządowemu 
Województwa Legnickiego i lokalnym 
liderom. Prace koordynował prof. dr 
hab. Andrzej Klasik z Akademii Eko­
nomicznej w Katowicach, autor progra­
mów rozwojowych dla województwa le­
gnickiego. Rok 1996 był rokiem reali­
zowania projektów rozwojowych.

A w 1997 roku Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji powołał 
jako jedną z trzech w kraju

Polkowicką Miejską 
Strefę Usług 
Publicznych

Jest ona dobrym przykładem przej­
mowania przez prężny samorząd zadań 
administracji rządowej. Dla przygoto­
wania strefy wojewoda stworzył wspól­
ny zespół rządowo-samorządowy. Po­
zytywnie zaopiniowano potencjał roz­
wojowy gmin należących do strefy. 
Umożliwia on wykonywanie zadań rzą­
dowych przez samorządy tworzące 
PMSUP, a w przyszłości przez powiat 

polkowicki.

Władze gmin włożyły wiele wysił­
ku w budowanie przyszłej samodziel­
ności i nie zamierzają łatwo zapomnieć 
o powiecie polkowickim. Emilian Stań­
czyszyn, przewodniczący zarządu 
PMSUP, mając poparcie mieszkańców. 
Sejmiku Samorządowego Wojewódz­
twa Legnickiego, wojewody legnickie­
go zwrócił się w tej sprawie do Mini­
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Admi­
nistracji, przekonując, że utworzenie 
powiatu polkowickiego ma

sens gospodarczy
Na terenie przyszłego powiatu po­

lkowickiego funkcjonuje w sporej czę­
ści KGHM Polska Miedź SA. Jednakże 
Polkowice uciekają od monokultury go­
spodarczej. Decyzją Rady Ministrów 
utworzono tu część rozproszonej Le­
gnickiej Strefy Ekonomicznej. Na jej 
terenie zainwestowała amerykańsko- 
kanadyjska firma Royal Plastic Group. 
Utworzy ona 500 miejsc pracy. Prowa­
dzone są też negocjacje z General Mo­
tors, Volkswagen Group i Toyota Mo­
tor Corporation,- które powinny zakoń­
czyć się wyłonieniem inwestora strate­
gicznego. W budowie jest również cen­
trum rekreacyjne Aąuapark. Ma to 
sprzyjać rozwojowi średniego i drobne­
go biznesu zwłaszcza w zakresie usług, 
handlu, gastronomii.

Ponadto opracowano koncepcję 
Aktywizacji Korytarza Autostrady A3. 
Rozpoczęto remont dróg na obszarze 
Polkowickiej Miejskiej Strefy Usług 
Publicznych i gazyfikację gmin PMSUP. 
W trakcie realizacji są więc projekty 
rozwojowe dotyczące gospodarki, użyt­
kowania i ochrony środowiska, gospo­
darki przestrzennej, infrastruktury tech­
nicznej i integracji społecznej Subregio­
nu Polkowickiego.

W utworzeniu powiatu polkowic­
kiego widzi się też

sens administracyjny
Polkowicką Miejska Strefa Usług 

Publicznych (3 miasta i blisko 100 wio­
sek) przejęła już cześć zadań administra­
cji rządowej przyszłych powiatów.

Na obszarze PMSUP uruchomiono 
nowe linie autobusowe, co oznacza ko­
niec kłopotów komunikacyjnych i ła­
twość dojazdu mieszkańców do Polko­
wic - centrum administracyjnego 
PMSUP.

W Polkowicach wybudowano biu­
rowiec urzędu PMSUP i utworzono w 
nim kilkadziesiąt miejsc pracy. Funkcjo­
nuje tu pięć wydziałów: finansowy, or­
ganizacyjny, nadzoru budowlanego, 

- geodezji, gospodarki wodnej i leśnej

oraz komunikacji. Sprawy będące 
dotychczas w kompetencjach Urzędów 
Rejonowych w Lubinie i Głogowie 
przejął od 2 stycznia PMSUP.

Sprawy szkół ponadpodstawowych 
prowadzi naczelnik oświaty, któremu 
podlega Zespół Szkół Średnich w Po-

Biuro Prasy (trwają prace nad polepsze­
niem warunków lokalowych), Rejono­
wy Państwowy Inspektor Ochrony Ro­
ślin. Istnieje tu też Federacja Konsumen­
tów i Posterunek Celny.

W latach 1992-1994 samorząd po­
lkowicki przejął od wojewody legnic­

Na „rządowej mapie” z 1993 roku 
opracowanej dla przeprowadzenia 

reformy administracyjnej nie ma powiatu 
polkowickiego. Władze Polkowic 

i sąsiednich gmin zabiegają 
o skorygowanie mapy.
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Ikowicach i w Chocianowie i domy 
dziecka w obu tych miastach.

Opieką zdrowotną zajmuje się. le­
karz strefy, któremu podlega Zakład 
Opieki Zdrowotnej w Polkowicach z 
kilkunastoma poradniami specjalistycz­
nymi i ZOZ w Chocianowie. Trwają też 
negocjacje w sprawie włączenia do po­
lkowickiego ZOZ bazy szpitalnej, któ­
ra jest własnością KGHM Polska Miedź 
SA.

Tak więc szpital zostanie utworzo­
ny w Polkowicach w oparciu o bazę 
Miedziowego Centrum Zdrowia lub 
będzie to całkiem nowa inwestycja - 
czterooddziałowy szpital powiatowy.

Trwają starania na rzecz utworze­
nia Komendy Rejonowej Policji i Pań- 
stwowej Straży Pożarnej. Pierwsza bę­
dzie przekształcona z Komisariatu Po­
licji, druga z Jednostki Ratowniczo- 
Gaśniczej. Obie inwestycje realizowa­
ne są z budżetu Polkowic i mają popar­
cie komendanta wojewódzkiego. W 
Polkowicach miałyby też siedzibę Sąd 
Rejonowy i Prokuratura Rejonowa. 
Wnioski o ich utworzenie są pozytyw­
nie zaopiniowane przez prezesa Sądu 
Wojewódzkiego i Prokuratora Woje­
wódzkiego i czekają na zatwierdzenie 
przez Ministra Sprawiedliwości. Inwe­
stycje będą finansowane z budżetu gmi­
ny Polkowice.

Podjęto starania na rzecz utworze­
nia w Polkowicach Urzędu Skarbowe­
go. Jednak ww. instytucje realizują za­
dania rządowe i nie muszą funkcjono­
wać w stolicach przyszłych powiatów 
samorządowych. Najlepszym przykła­
dem będzie funkcjonowanie około 260 
sądów powiatowych, których jest zde­
cydowanie mniej od liczby projektowa­
nych powiatów w Polsce.

Polkowice mają prawie kompletną 
infrastrukturę potrzebną do realizacji 
zadań przyszłych powiatów i częścio­
wo rozwiniętą infrastrukturę dla zadań 
rządowych. Na przykład Kasa Rolnicze­
go Ubezpieczenia Społecznego, Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych, Rejonowe 

kiego niemal wszystkie zadania zleco­
ne, przewidziane dla przyszłych powia­
tów.

W utworzeniu powiatu polkowic­
kiego widzą też

sens społeczny
Od czasu utworzenia Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego mieszkańcy ich 
zintegrowali się w jedną społeczność. 
Wielokrotnie organizowano wspólne fe­
styny, przeglądy twórczości artystycznej, 
spotkania zespołów folklorystycznych. 
Dzieci brały udział w konkursach wie­
dzy ekologicznej, w konkursach pla­
stycznych, recytatorskich, wiedzy histo­
rycznej, językowych. Uczestniczyło w 
nich około 1400 uczniów. Zorganizowa­
no także wiele wspólnych wycieczek, 
imprez sportowych, w których wzięło 
udział ponad 2200 osób, mieszkańców 
Subregionu Polkowickiego. Wreszcie 
pewne znaczenie mają tu tradycje.

W utworzeniu powiatu polkowic­
kiego jest więc też

sens historyczny
- Dzisiaj wydaje się czymś nie­
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(promocja)

17 października ubiegłego 
roku Klub Sportowy Miedź Legni­
ca w osobach członków zarządu - 
prezesa Franciszka Wujcika i wi­
ceprezesa do spraw finansowych, 
Grażyny Łowickiej, dożył w są­
dzie gospodarczym wniosek o upa­
dłość. Motywowano go niemożno­
ścią spłaty licznych długów, głów­
nie wobec ZUS, urzędów skarbo-. 
wych i Zakładu Energetycznego 
SA, a także wobec byłych zawod­
ników. Długi przekroczyły milion 
złotych. Na ich zaspokojenie klub 
zaproponował sądowi

700 metrów płotu
ogradzającego stadion przy ul. 
Świerkowej oraz stary autobus 
“Jelcz”. Niczego więcej Miedź nie 
ma, bo resztę majątku przekazała 
przed dwoma laty autonomicznym 
sekcjom piłki ręcznej i piłki noż­
nej.

W ubiegłym miesiącu sąd do­
szedł do wniosku, że upadłości nie 
można ogłosić, syndyk nie miał­
by bowiem żadnego majątku, z 
którego mógłby spłacić długi i po­
kryć koszty upadłości. Płot i au­
tobus już dawno zajął komornik 
Rewiru V Sądu Rejonowego w 
Legnicy, który działał na wniosek 
Urzędu Skarbowego i byłych pił­
karzy Miedzi - Dariusza Baziuka, 
Daniela Dylusia i Dariusza Płacz- 
kiewicza.

Zaległości wobec tych piłkarzy 
(a także wobec Jarosława Gierej- 
kiewicza i Marcina Cilińskiego) 
powstały w 1992 roku i mają ści­
sły związek ze zdobyciem przez 
klub pucharu Polski. Za sukces ten 
niemal wszyscy piłkarze otrzymali 
premie pieniężne. Jerzy Koziński, 
ówczesny dyrektor Miedzi

postanowił 
zaoszczędzić
i nie wypłacać nagród piątce pił­
karzy sprzedanych do innych klu­
bów. Nie trzeba dodawać, że wspo­
mniana piątka należała do filarów 
Miedzi i bez nich klub ten nigdy 
nie zbliżyłby się do poprzednich 
sukcesów.

Większość z piątki oszukanych 
zrezygnowała z walki o swoje pie­
niądze. Uparł się i postanowił wal­
czyć do końca tylko Dariusz Płacz- 
kiewicz. W okresie pucharowych 
sukcesów był bramkarzem - jed­
nym z najlepszych w Polsce. Gra­
jąc w Miedzi wsławił się tym, że 
w żadnym meczu na własnym bo­
isku nie wpuścił więcej niż jednej 
bramki. Także na wyjazdach był 
skuteczny. Na przykład w rundzie 
jesiennej sezonu 1992/1993 Płacz- 
kiewicz wpuścił tylko dziewięć 
bramek. Jesienią 1992 roku Miedź 
sprzedała Płaczkiewicza do Soko­
ła Pniewy, skąd po fuzji klubów 
trafił do GKS Tychy, a po upadku 
tego klubu musiał zakończyć ka­
rierę.

Zamiast pieniędzy 
od Miedzi mógł 

Płaczkiewicz wziąć płot. 
Gdyby dał się namówić 

komornikowi, 
szybko zamieniłby płot 

na gotówkę.
Autonomiczna sekcja 

z obawy o swój dobytek 
na stadionie 
musiałaby 

za płot zapłacić.

Płot 
za 15 

kawałków
Stało się to nagle. Bezrobotny 

piłkarz ód dawna narzekał na ból 
kolana, ale dopiero badania lekar­
skie, które musiał przejść przed 
podpisaniem kontraktu do klubu 
Vagar na Wyspach Owczych, wy­
kazały, że Płaczkiewicz ma poważ­
ną kontuzję. Po powrocie do kraju 
lekarze z Piekar Śląskich ustalili, 
że piłkarz zapadł na złośliwy no­
wotwór kości o nazwie osteopla- 
stoma. Piłkarzowi groziła

amputacja nogi
Choć na razie udało się tego 

uniknąć (nie wiadomo, czy nie bę­
dzie przerzutów na inne kości), to 
z pewnością Płaczkiewicz już za­
wsze będzie poruszał się o kuli. 
ZUS przyznał mu II grupę inwa­
lidzką i rentę w wysokości 600 zł.

W tej sytuacji stare zaległości 
Miedzi (z odsetkami, uzbierało się 
ich około 15 tys. zł), potwierdzo­
ne prawomocnym wyrokiem sądu 
cywilnego, stały się niebagatelną 
kwotą. Komornik Rewiru V zor­
ganizował w styczniu licytację pło­
tu, z której pieniądze (gdyby do­
szła do skutku) przeznaczone by­
łyby dla Płaczkiewicza. Przed li­
cytacją komornik rozmawiał z ka­
pitanem piłkarzy Miedzi z okresu, 
gdy drużyna zdobywała puchar, i 
namawiał go, aby zorganizował 
akcję zakupu tego płotu dla Płacz­
kiewicza, ale daremnie. Płot nie 
został sprzedany, a jedyną reak­
cją na publiczną licytację był pro­
test prezesa Wujcika: szef klubu 
obawiał się, że sprźedaż płotu do­
prowadzi do niezwłocznej dewa­
stacji szatni, magazynu sprzętu 
trybun i boisk. O chorą nogę by­
łego zawodnika pręzes klubu się 
nie troszczy.

Trzeba w tym miejscu przypo­
mnieć, że w ubiegłym roku klub 
miał dwa autobusy i oba zajął ko­
mornik. Jeden z nich nie doczekał 
licytacji, bo klub bezprawnie go 
sprzedał. Tym, który dopuścił do 
złamania prawa, był “dozorca”, 
czyli prezes Franciszek Wujcik.

Komornik Rewiru V, przed 
nieudaną licytacją, zaproponował 
Płaczkiewiczowi, aby zabrał płot 
w zamian za należność od Miedzi. 
Piłkarz nie przystał na tę propozy­
cję, a szkoda. Mógłby być pewny, 
że autonomiczna sekcja, z uwagi 
na zagrożenie dewastacją swojego 
dobytku na stadionie przy ul. 
Świerkowej, szybko by płot odku­
piła.

Dariuszowi Płaczkiewiczowi 
została tylko jedna droga do odzy­
skania pieniędzy. Musi wykazać, 
że umowa między klubem a auto­
nomiczną sekcją była bezprawna. 
W myśl tej umowy autonomiczna 
sekcja przejęła od klubu wszyst­
kie aktywa - w tym piłkarzy i miej­
sce w II lidze.

Długi zostały 
w klubie

Z punktu umowy wynika, że 
jakieś pieniądze się jednak sekcji 
od klubii należą.

Prezes Wujcik zeznał w trak­
cie rbzprawy upadłościowej, że w 
przypadku sprzedaży któregoś z 
piłkarzy przejętego z klubu, sek­
cja powinna przekazać połowę 
kwoty uzyskanej z transferu. Nie­
dawno sekcja za 300 tys. zł sprze­
dała do Polonii Warszawa Mate­
usza Bartczaka. Ze słów Wujcika 
wynika więc, że połowa z tej kwo­
ty powinna trafić na konto klubu, 
a stamtąd do wierzycieli. Nieste­

ty, inny punkt umowy między sek­
cją a klubem mówi, że temu ostat­
niemu nic się nie będzie należeć, 
jeśli sekcja przejmie od niego 
żynę młodzików, a tak oczywiśB-,., 
się stało. J

Płaczkiewicz uważa, że *

umowa 11
jest przekrętem
bo przekazanie majątku z klubuH 
sekcji odbyło się ze szkodą dH 
wierzycieli klubu. Swoimi wątfB|| 
wościami podzielił się z PolskjH 
Związkiem Piłki Nożnej, skąd 
otrzymał pokrzepiającą odpowiedź 
radcy prawnego Andrzeja Wacha. 
Radca uważa, że “w różnych prze­
pisach związkowych zachowywa­
no równocześnie następstwo praw­
ne klubu występującego pod nową 
nazwą po poprzedniku, w tym w 
zakresie odpowiedzialności za nie 
zrealizowane zobowiązania”. A 
więc ze słów radcy jednoznacznie 
wynika, że albo ASPN Miedź bez­
prawnie odcina się od długów KS 
Miedź, albo że jej piłkarze grają w 
II lidze nielegalnie.

Były bramkarz Miedzi zamie­
rza to sprawdzić i zapowiedział, że 
jeśli PZPN nie zrobi z Miedzią po­
rządku, to wystosuje skargę do 
UEFA. Z “robieniem porządku” 
nie trzeba czekać na PZPN. Uwa­
żam, że przekształceniom uważnie 
powinny się przyjrzeć także nasze 
miejscowe instytucje: sąd rejestro­
wy (w tym przypadku Wydział 
Cywilny Sądu Wojewódzkiego), a 
szczególnie prokuratura. Wszak 
przedsiębiorstwa, jeśli przekształ­
cają się ze szkodą dla wierzycieli, 
budzą jej zainteresowanie. -

WŁODZIMIERZ KALSKI



POLUBISZ KAŻDĄ DROGĘ.

akcesoria, literaturę Informatyczną, 
oprogramowanie i wiele innych.

PH "LiA" sc
ubin, ul.Armii Krajowej 25
\PRASZAMY do nowo otwartego 
SALONU KOMPUTEROWEGO 

Lubin, ul.Kisielewskiego 15 
os.USTRONIE, te! 44-73-59

koht*"06"™

Citroen Xsara "i" od 36.686 PLN *

Citroen Saxo T od 29.004 PLN *

Citroen AX od 25.372 PLN *

ATRAKCYJNE WARUNKI UBEZPIECZEŃ

• Kurs 1 FRF - 7.01.96 r.______________ _______________

'Irnpwo?,
59-220 Legnica, ul. Ogrodowa 1
(przy al. Rzeczypospolitej), 
tel. (076) 85-42-286,8542-287 fax (076) 8542-289
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RATY - 2,8 % ROCZNIE! 
NA NAJNOWSZE MODELE DAEWOO 

LANOSA, NUBIRĘ, LEGANZĘ
W najkorzystniejszym systemie ratalnym

■ bez poręczycieli
■ bez zaświadczeń o zarobkach
■ pierwsza wpłata tylko 2 proc, wartości

TYLKO TERAZ
SUPERPROMOCJA!

Maksymalny upust 2 200 złotych 
przy odbiorze nowego rocznika

Oferta dotyczy również modeli: TICOI POLONEZ.

• CZAS TRWANIA PROMOCJI OGRANICZONY ZaUTO^
Salon Sprzedaży Auto Systemu
w Leg nicy, ul. Najśw. Marii Panny ■■■■*■<■
- DH MEGASAM DAEWOO

Sklep Firmowy 'PINUS', 
Legnica, ul. Pszeniczna 23 

oferuje wyrób własny 

podłogi, boazerie, 
listwy profilowe 

(dojazd al. Rzeczypospolitej 
w kierunku ul. Nowodworskiej) 

CENY KONKURENCYJNE 
tel. 54-32-45

OKNA, DRZWI 
jA PCV VEKA,

ALUMINIUM 
\ WITRYNY SKLEPOWE

VeWBA e.c.

Kosztorysy, pomiary, 

raty 
montaż z obróbkami

Legnica, al. Rzeczypospolitej 116, 
(lotnisko) tel Jfax 54-34-28

SUPER OFERTA!!!
Bądź bezpieczny

ul. S. Czarnieckiego 35A “ 1 —
tel./fax (076) 856-38-88, tel. (076) 854-40-31, tel. 0602-688-975

fĄbtfeł^zjąwany^eal.erj NOKIA 3110
*VAT Ilość zestawów objętych promocją ograniczona.

zł*  +VAT555 zł*  
+ vat

za telefon z aktywacją 
i zestawem 

głośnomówiącym

za telefon z aktywacją 
i zastawem 

słuchawkowym ora
Polecamy Szeroki Wybór Akcesoriów GSM
( powiedzmy to wyraźnie ) telefon posiada SIM Lock ERA GSM

P.B.K. „ABM” sp. z o.o.
Legnica, ul. Słubicka 4 

zaprasza do składania ofert 
na świadczenia usług transportowych 

na rok 1998:

1L Samochody dostawcze (bus) 
dowóz pracowników na budowę:
Należy podać:
- markę samochodu
- ilość miajsc siedzących
- stawkę za godzinę pracy
- stawkę za przejechany km

2. Samochody samowyładowcze, 
do wywozu masy bitumicznej, 
dowozu materiałów drogowych 
i pracy na budowie 
(wywóz mas ziemnych)
Należy podać:
- markę samochodu
- ładowność samochodu
• stawkę za t/km
■ stawkę za godzinę pracy na budowie

Preferowany termin płatności - 21 dni.
Termin składania ofert - 20.02.1998 r-, w Legnicy 

przy ul. Słubickie]4.
Informacje można uzyskać pod 

tel. (076) 253-70 w godz. 7-15.
2135k

Żaluzje poziome, pionowe 
rolety antywłamanlowe 

produkcja montaż 
NOWOŚĆ

Żaluzje pionowe 
sterowane pilotem
Zapraszamy do współpracy 

odbiorców hurtowych.
Legnica, ul. Bagienna 12 

Atrakcyjne cenyl 
tel. 5242-03, 262-71 usta

AKCESORIA SAMOCHODOWE 
CZĘŚCI ZAMIENNE 

ŁADA NIVA 
NYSA

żuk ■ aSsUmSSEP
TARPAN
UAZ 469B

>KWA - PIO< s.c. 
53-324 Wrocław 

ul. Gon. J. Hallera 40a 
ta)Jfax 6245-51

ZAPRASZAMY W DNI ROBOCZE 
__________ WGODZ.S -1S'___________

Wyrób i montaż 

żaluzji 
pionowych, 
poziomych 

i rolet 
zewnętrznych

Ceny konkurencyjne 
59-300 Lubin, ul. Grabowa 5J5a 

tel. (076) 42 74 01



Okręgowy Związek Badmintona w Legnicy-powstaL.pód koniec 
1997 roku. Założyli go działacze uczniowskich klubów sportowych: 
„Sparta" Chobienia i „Ślązak” Górżyn oraz Stowarzyszenia Sporto­
wego ‘„Badminton” Rudna. OZBad będzie koordynował działania w 
tej dyscyplinie w województwie legnickim oraz, w związku z zawiesze­
niem działalności przez podobny związek we Wrocławiu, na Dolnym 
Śląsku. Popularyzacji tej dyscypliny ma służyć organizowany w Cho- 
bieni 12 bm. turniej pokazowy oraz turniej walentynkowy. Mimo że 
ma on zaledwie trzyletnią tradycję, należy Już do trzech najbardziej 
prestiżowych i najlepiej obsadzonych turniejów W Polsce (poza MP). 
Największym osiągnięciem OZBad, jeszcze przed jego formalnym za­
rejestrowaniem, było przyznanie Legnicy na pięć lat organizacji Mię­
dzynarodowych Mistrzostw Polski Juniorów - Polish Junior Open. 
Jeden z klubów zrzeszonych w OZBad stara się ponadto o przyznanie 
organizacji Turnieju Asów w 1999 roku w elitarnej obsadzie po ośmiu 
singlistów i cztery pary deblowe. Turniej Asów zostałby rozegrany w 
nowej hali w Głogowie. Oprócz dorosłego badmintona czy też bad­
mintona juniorskiego na ogólnopolskim poziomie, OZBad oraz kluby 
zrzeszone w nim organizują wiele imprez o zasięgu gminnym, woje­
wódzkim i makroregionalnym. Z kalendarza Polskiego Związku Bad­
mintona na I półrocze 1998 wynika, że praktycznie co tydzień w hali 
SP Chobienia odbędzie się turniej. W skład władz Okręgowego Związku 
Badmintona wchodzą: prezes - dr inż- Janusz Rybka - jednocześnie 
wiceprezes Polskiego Związku Badmintona w Warszawie, wiceprezes 
- Marek Łysakowski - odpowiedzialny za sprawy sędziowskie w ma­
kroregionie oraz częściowo za informację i promocję - zob. www.po- 
lbox.eom/l/lyma, sekretarz - Marek Zawadka - odpowiedzialny za pro­
wadzenie biura OZBad, organizację imprez i częściowo za informację 
i promocję, członkami zarządu są: - Ryszard Węgrzyn odpowiedzialny 
za rozgrywki makroregionalne w kategorii juniorów młodszych i mło­
dzików oraz za prowadzenie kadry wojewódzkiej młodzików oraz Eu­
geniusz Łączny - koordynator spraw trenerskich i odpowiedzialny za 
szkolenie kadetów i juniorów.

Kalendarz iniprez
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Data Kąt. nazwa zawodów organizator

21.02 . XII Makroreglonalny Turniej ; Ślązak Górzyn
UKS-ów

22.02 X Mistrzostwa Okręgu Ślązak Górzyn
Juniorów

I.03 . xr. Makroreglonalny Turniej Sparta Chobienia
Klasyfikacyjny

8.03 VIII Dolnośląski Turniej* Badminton Rudna
Klasyfikacyjny

15.03 X,XII Turniej Klasyfikacyjny : Badminton Rudna
Kadetów 1 Młodzików

'22;O3:;S(I. Mistrzostwa Gminy Badndnton Rudna
Juniorów

22.03 XI Turniej Klasyfikacyjny - SoartaChobłenia
19,04jX:% Badminton

IMPJ Sparta
19.04 X ; Eliminacje Strefowe Badminton ||

IMPK i', ./ -N Sparta
19.04 \ XI'z Eliminacje Strefowe Badminton

OOM Sparta
Ślązak Górzyn

IMPM
17.05 IX Makroreglonalny Turniej. Badminton Rudna

Klasyfikacyjny |
17.05 XII MistrzostwaMakrcreglonuSpar ta Chobienia

Młodzików.
2*3.05  .XIII . Mistrzostwa Okręgu - Ślązak Górzyn

UKS4w 4^
23.06 X11 i Mistrzostwa Okręgu | g Sparta Chobienia

Juniorów Młodszych
24,05^IX'§

Okręgowy Turniej
. Klasyfikacyjny

30.05 XII f
nRiSuAwSiWci uminy Badminton Rudna
Kadetów

31.05 XII , Mistrzostwa Ślązak Górzyn

7.06 IX Mistrzostwa - . Badminton Rudna
Makroregionu Juniorów

13.06 VIII Mistrzostwa Ślązak Górzyn

Makroregionu
i4,06 ** Mistrzostwa SS Sparta Chobienia

Makroregionu
Juniorów Młodszych

Badminton

Turniej Pokazowy Chobienia'98

Turniej pokazowy odbędzie się 
wraz z Turniejem Walentynkowym. 
Tylko w ten sposób można zorganizo­
wać tak kosztowną imprezę. W czwar­
tek o godz. 16 zagrają: Dariusza Zięba 
(Polonez Warszawa) 6-krotny MP, w 
tym 4 razy w grze pojedynczej, w 1996 
roku 31. na liście światowej, Robert 

—Mateusiak (AZS-AGH Kraków) 4- 
krotny MP w grze podwójnej i mie­
szanej, w 1996 roku 4. deblistę, nie­
znacznie przegrał walkę o Atlantę, 
Marcin Burzyński i Piotr Żołądek - ju­
niorzy - członkowie kadry Polski ju­
niorów i seniorów, należą do najbar- 

' dziej utytułowanych juniorów w Pol­
sce. Juniorzy drużynowo należą do naj­
lepszej ósemki w Europie.

W turnieju pokazowym zobaczy­
my też panie: Sylwię Rutkiewicz - 
Warmia Olsztyn - wielokrotną meda­
listkę MP w grach podwójnych (wraz 
z Mateusiakiem w 1996 roku w Su­
wałkach pokonali w finale Katarzynę 
Krasowską i Damiana Pławeckiego, 

co było największą sensacją tych mi­
strzostw) oraz Monikę Lipińską - do 
niedawna najbardziej utytułowaną ju­
niorkę i juniorkę młodszą, obecnie 
wielokrotną medalistkę MP seniorów.

O godz. 16.10 zobaczymy grę 
mieszaną Robert Mateusiak/Monika 
Lipińska - Dariusz Zięba/Sylwia Rut­
kiewicz, o godz. 16.40 - grę pojedyn­
czą mężczyzn Marcin Burzyński - 
Piotr Żołądek, o godz. 17.10- grę po­
jedynczą kobiet Lipińska - Rutkie­
wicz, o godz. 17.40 - rozpocznie się

Goście
Goście biorący udział w turnieju 

pokazowym: Dariusz Zięba (U miej­
sce MP w singlu i III-IV m. w deblu - 
wraz z Robertem Mateuszakiem), 
Marcin Burzyński (HI m. MP w sin­
glu i HI-IV m. w deblu - wraz z Pio­
trem Żołądkiem), Piotr Żołądek (HI- 
IV m. w deblu i III-IV m. MP w mik­
ście z Kamilą Augustyn). 

pełny mecz w grze podwójnej męż­
czyzn pomiędzy Robertem Mateusia- 
kiem/Dariuszem Ziębą a Marcinem 
BurzyńskimZPiotrem Żołądkiem. Ko­
niec turnieju ok. godz. 18.30.

Do Chobieni można dojechać au­
tobusem PKS o godz. 15.10 i 15.40 z 
Lubina, a z powrotem autobus z Cho­
bieni odjeżdża o godz. 19.20.

SłWBud Chobienia f

, Zakład Og/ńnohwiowiatrr;/Bo- 
lMiawPlątek

gBwfzdanów
ffiazN Górzyn

Projektowanie 1 Wykonaw­
stwo Apł-Łnlk - Głogów, Ry­
nek 6a g
Ośrodek Sportu I Rekreacji 
Oborniki ŚL
Restauracja “Relaks” Obomi- 
«|l?77 / zZ z " 
onurRada Gminy Rudna

Najlepsze 
na Dolnym Śląsk

o Czy pamiętacie swój pierw­
szy mecz na poważnych zawodach?

AK: - Pierwszy raz zagrałam w 
marcu 1994 w Otwartych Mistrzo­
stwach Wrocławia i doszłam do półfi­
nału, a w grze podwójnej to chyba na 
mistrzostwach województwa w grze 
mieszanej w 1994 roku z Pawłem Chle- 
bowiczem. Z Anką pierwszy raz zagra­
łam w 1996 roku na eliminacjach do 
MP Juniorów Młodszych w Słupsku i 
później ńa Mistrzostwach Polski Junio­
rów Młodszych w Słupsku.

AO: - Ja pierwszy raz zagrałam 
kilka miesięcy później niż Agata, a o 
wiele później zaczęłam grać w grze 
podwójnej. Początki były trudne, a po 
wspomnianym przez Agatę występie 
w Słupsku przez 24 godziny nikt się 
nie odzywał. Mimo że wygrałyśmy 
pierwszego seta chyba do czterech, to 
przegrałyśmy mecz w trzecim 18:15, 
mając cztery lotki meczowe. W mie­
siąc później w puch rozwaliłyśmy 
wszystkie deble na Dolnym Śląsku, 
ale szkoda, że nie w Słupsku, tam 
można było wejść do czwórki.

• Czy to wasze największe 
przeżycia?

AK: - Nie, najlepiej wspominam 
.finał mistrzostw województwa w Po­
lkowicach jesienią 1996 roku. Grali­
śmy tam przeciwko Sparcie Chobie­
nia. Gdy grała .tam wcześniej Anka, 
przegraliśmy 3:1, ale w 1996 z uwagi 
ną wiek ona nie mogła grać i na pa­
pierze wynikało, że mamy szansę. Po 
godzinnej grze pojedynczej, gdy ją 
przegrałam, szanse te zmalały do 20 
procent. Grę podwójną dziewczyn tre­
ner oddał walkowerem, aby dać im 
więcej czasu na odpoczynek. Chłop­
cy wygrali singla i debla i została gra 
mieszana. Już na samym początku tre­
ner wyprowadził mnie z równowagi, 
zmieniając mi partnera. Tak się wście­
kłam, że w pierwszym secie wygrali­
śmy do 3, ale w drugim, przy prowa­
dzeniu 13:4 stanęłam. Dał o sobie znać 
singiel. Wygraliśmy dzięki temu, że 
Daniel Ptak, który ze mną wówczas 
grał, miał sporo sił. Natomiast po no­

cach śnił mi się ćwierćfinał MP JM z 
tamtego roku z Obornik, gdzie w grze 
mieszanej mieliśmy szansę z Piotrem 
Łącznym na półfinał, a co za tym idzie 
- na medal. Ale nie wytrzymaliśmy 
psychicznie, i chyba za mało treno­
wałam elementy gry przy siatce i za 
późno zaczęliśmy z sobą grać.

AO: - Ja do meczy mistrzowskich 
podchodzę inaczej. Nie za bardzo mnie 
to bawi. Lubię grać na turniejach bez 
takiej rangi, ale przeciwko dobrym za­
wodniczkom. Na przykład rok temu na 
Walentynkach z drugą w Polsce Doro­
tą Grzejdak. Mimo że wyraźnie prze­
grałam, byłam zadowolona. Natomiast 
największą satysfakcję mam po wygra­
nej z koleżanką klubową, która była już 
seniorką i uważała się za gwiazdę. 
Dostała małe lanie w dwóch setach na 
oczach przeszło dwustu widzów we 
Wrocławiu. Ekstra uczucie.

• Jak dużo trenujecie?
AK: - Z tym to teraz jest problem. 

Gdy byłam juniorką młodszą, trenowa­
łam trzy razy w tygodniu plus week­
end albo zawody, albo dwa treningi. I 
tak było to za mało, aby walczyć z czo­
łówką krajową. Teraz trenuję dwa razy 
w tygodniu i co drugi weekend. Uczę 
się bowiem w Liceum Ekonomicznym 
w Chróstniku i mam utrudniony do­
jazd na zajęcia do Chobieni. Koncen­
truję się więc na tych, które odbywają 
się w Lubinie i pracuję trochę sama.

AO: - Podobnie, z tym, że ja co­
dziennie dojeżdżam do Lubina z 
domu - chodzę do III LO. Zresztą 
umówiliśmy się z trenerem, że po 
ubiegłorocznej ciężkiej wiośnie damy 
sobie trochę spokój. Zobaczymy, co z 

tego wyniknie. Na pewno ostro za- 
czniemy przygotowywać się w lipcu 
przed grudniowymi międzynarodo­
wymi mistrzostwami Polski.

• Jak układają się relacje mię­
dzy Wami a trenerem?

AK: - Dobrze, bez większych za­
drażnień, chociaż i te się zdarzają, jak 
np. po dekoracji medalistów Otwartych 
Mistrzostw Wrocławia. Dla gości wy­
świetlono komedię „Głupi i głupszy”, 
ale w kinie było słychać tylko dwóch 
ludzi - trenera Sparty Chobienia i Bad­
mintona Rudna. Mimo naszych próśb 
i gróźb nie chcieli się uspokoić.

AO: - Normalnie. Ostatnio peł­
ny Wersal. Zresztą trener, który jest 
organizatorem większości dużych 
imprez badmintonowych, ma mało 
czasu na jakieś utarczki. Poza tym, 
jesteśmy mu niezbędne do pomocy w 
organizacji tych imprez, np. w Obor­
nikach Śląskich. Prowadziłyśmy czę­
ściowo odprawę techniczną dla 
uczestników MP JM. Nie powiem, 
podobało mi się, że słucha mnie taka 
duża grupa trenerów w garniturach. 
To takie fajne skojarzenie - trener w 
garniturze.

• Jak się czujecie przed MP w 
Krakowie?

AK: - Strasznie. Ja jeszcze gram 
mieszaną z Pawłem Chlebowiczem. 
To bardzo fajny chłopczyk, tylko że 
nie za bardzo wysoki, a w grze mie­
szanej partner nie musi być miły, tyl­
ko silny. To on decyduje o grze w ata­
ku. Ponadto wylosowaliśmy parę, 
gdzie facet ma 1,90, a dziewczyna 
1,76. Co prawda wzrost sam nie gra, 
ale wyższemu jest łatwiej, a lotki kie­
rowane są zazwyczaj na przeciwnicz­
kę. Będę miała sporo siniaków.

AO: - Ja grałam już w tamtym 
roku w Głubczycach. Ze strachu nie 
wiedziałam, kiedy skończył się pierw­
szy set. Tutaj myślę, że mamy szansę, 
co prawda jak 4 do 6, że możemy w 
deblu dojść do 16. Najważniejsze jed­
nak, że powałęsamy się trochę po ryn­
ku i zwiedzimy Wawel.

• Dziękuję za rozmowę.

http://www.po-lbox.eom/l/lyma


Piłka noina

boży i sparingi
brego zdobył Chyliński. Chro­
bry zagrał w składzie: Golba 
(70. Chylęk) - Augustyniak (46. 
Gałkowski), Filipowicz, War-

ją na drugim już obozie przygoto­
wawczym. Tym razem bazą legni- 
czan jest Kuźnia Raciborska. Te­
sty w Miedzi przeszli ostatnio

Serię meczów sparingowych 
rozegrały zespoły piłkarskie z Le­
gnickiego, przygotowujące się do 
Jfcennej rundy rozgrywek. Część 
- ■yn zalicza lub zaliczyła kolej- 
■kbozy sportowe, a działacze 

Mlują pozyskać nowych zawod- 
Ł"jw. Czasu już coraz mniej, gdyż 

■inauguracji ligi pozostało nie- 
TWele ponad trzy tygodnie.

Zagłębie Lubin

kontuzji powrócił na boisko utalen­
towany Krzysztof Kłosiński.

Chrobry Głogów

Zespół trenera Wiesława Woj­
ny na zakończenie tygodniowego 
obozu w Dzierżoniowie rozegrał 
w Cieplicach sparing z Kem-Bu- 
dem JeleniaJSóra. Wygrali U-li- 
gowcy 3:1 (2:0). Gola dla Chro-

(46. Ogrodzki), Czircziwadze (46. 
Jasiński). Nadal leczą kontuzje: 
Jarosław Krzyżanowski, Zbi­
gniew Grzybowski, Robert Wita- 
siński i z pewnością nie zagrają w 
pierwszych meczach wiosennej.

Miedź Legnica

Podopieczni Jerzego Fiutow- 
skiego od poniedziałku przeby wa- 

Od wczoraj zespół trenera 
Andrzeja Szarmacha przebywa na 
zgrupowaniu w Chorwacji. To już 
drugi wyjazdowy obóz lubinian 
podczas przygotowań do rundy 
rewanżowej. Przed wyjazdem Za­
głębie przegrało we Wrocławiu 
sparing ze Śląskiem 0:2. Jedną z 
bramek dla wojskowych zdobył 
Nazarów ze strzału samobójcze­
go. Szkoleniowiec Zagłębia testu­
je nowych graczy, dlatego skład 
zespołu w tym sparingu był nieco 
eksperymentalny. Sprawdzianowi 
poddani zostali Nigeryjczycy - 
Ozuah i Okeke, Gruzini - Czodo- 
neli i Czircziwadze, napastnik 
Startu Łódź Ogrodzki oraz młody 
bramkarz Warmii Olsztyn - Plewa. 
Zagłębie zagrało w składzie: Kę­
dziora (46. Plewa) - Cecot (46. 
Nazarów), Ozuah, Wódkiewicz - 
NuckoWski (46. Szczypkowski), 
Przerywacz, Dziarmaga (46. Na- 
skręt), Górski, Czodoneli - Okeke

czterej młodzi zawodnicy Alumi­
nium Konin: Gniewek, Kruk, Ko- 
lisz i Lisiuk oraz Trzebiałko (Ma­
zur Karczew) i Dzieciaszek (Start 
Łódź). Wszyscy zagrali w prze­
granym 0:1 sparingu z Promie­
niem Żary. Trener Fiutowski nie 
zdecydował jeszcze o ich ewen­
tualnej przydatności w zespole.

W drodze na obóz Miedź ro­
zegrała sparing w Rawiczu z Ra- 
vią. Wygrała 4:3 (1:2). Bramki 
zdobyli: Wójcik 2, Ptak i Pokora. 
Miedź wystąpiła w składzie: Ki- 
kowski - Rybitwa, Sokołowski, 
Ptach (46. Kisiel) - Pacek (46. 
Wojtkowski), Zawadzki, Łacina, 
Zaporowski (46. Kłosiński) - 
Urbaniak (46. Pokora), Ptak, 
Wójcik.

W zespole Miedzi po raz ko­
lejny wystąpił Jacek Ptach, były pił­
karz Bałtyku Gdynia, który praw­
dopodobnie zasili legnicką jedenast­
kę. Po kilkumiesięcznym leczeniu

szawski (46. Machaj), Fenczy- 
szyn (46. Dutkiewicz), Dopie­
rała (46. Narwojsz), Gliński, 
Krysiak (46. Heintze), Soboń 
(46. Chyliński), Cackowski, 
Grech (46. Urbaniak). Z druży­
ną głogowską trenuje trzech 
nowych zawodników z niższych 
klas: Paweł Żmudziński i Ro­
bert Chyłek (Odra Bytom Od­
rzański) oraz Artur Grech ze 
Stali Chocianów.

Górnik Polkowice

Wicelider III ligi powrócił z 
10-dniowego obozu w Szamotu­
łach, gdzie rozegrał jeden sparing. 
Górnik pokonał 2:1 rezerwy po­
znańskiego Lecha. Bramki zdoby­
li: Słowakiewicz i Bugaj. W naj­
bliższą sobotę Górnik rozegra we. 
Wrocławiu mecz kontrolny ze Ślą­

skiem.

NIKODEM MIELCAREK

F""”' 5 Derby
Jednego mniej? piątek
W kolejnej serii spotkań le­

gnickiej ligi halowej obyło się 
bez niespodzianek. Na uwagę 
zasługuje coraz trudniejsza sy­
tuacja Cambrasa, który ulegając 
Wodociągom, zmniejszył nie­
mal do minimum szansę na mi­
strzostwo Legnicy. Oto krótki 
przegląd wydarzeń ostatniej ko­
lejki:

I liga

Savia - Yax 2:2. Po sensa­
cyjnym zwycięstwie nad Cam- 
brasem tym razem zawodnicy 
Savii nie potrafili poradzić so­
bie z Yax-em i nadal zajmują 
czwartą lokatę w lidze.

Juve - Vega 6:2. Co się od­
wlecze to... Juve wykorzystało 
drugą szansę i awansowało na 
drugie miejsce w tabeli. Wice­
mistrz Legnicy Vega coraz bli­
żej spadku.

Aml - Cicha 8:4. Zawod­
nicy Aml-u wykorzystali okazję 
i powiększyli przewagę nad 
resztą konkurentów. Mimo po­
rażki, należy również pochwa­
lić Cichą za ambitną grę i wal­

kę do końca.
Wodociągi Cambras 4:3. 

Prawdziwie “czarna” seria 
Cambrasa, który przegrywa co­
raz częściej z coraz słabszymi 

rywalami.

II liga

Tabela:

1. Aml 22 pkt. 49:15
2. Juve 19 pkt. 42:25
3. Cambras 17 pkt. 33:18
4. Savia 17 pkt. 37:27
5. Wodociągi 13 pkt. 41:43
6. Yax 13 pkt. 31:43
7. Vega 10 pkt. 34:44
8. Cicha 3 pkt. 28:44

Tabs - Telkom 7:3. Wspania­
ła seria zwycięstw Tabsa trwa. Czy 
jednak zawodnikom z Koskowic 
wystarczy sił, by włączyć się do 
rywalizacji o pierwszą ligę?

Have - Bieniowice 6:3. Pew­
ne zwycięstwo Have i ciągle real­
ne szansę na awans.

Junior-Mewa4:l. Juniorzy 
odzyskali wigor i po dwóch po­
rażkach zaczęli wygrywać. Jednak 
o przyszłości drużyny zadecydu­
ją następne mecze.

6. Bieniowiczanka

Tabela:

1. Junior 21 pkt. 49:26
2. Have 21 pkt. 50:28
3. Tabs
4. Gaja

19 pkt. 50:30

Baspaa 18 pkt. 48:29
5. Telkom 4pkt. 29:52

4 pkt. 22:55
7. Mewa 1 pkt 28:37

W krajowej lidze piątek piłkar­
skich rozpoczęła się właśnie seria le­
gnickich derby.

W pierwszym Jurni Lubin podej­
mowało Cuprum Polkowice. Choć 
obu rywali dzieli w tabeli kilka miejsc 
i kilkanaście punktów, to gospodarze 
nie sprawili zawodu i byli równorzęd­
nym przeciwnikiem mistrzów Polski. 
Ostatecznie jednak w emocjonującym 
i ciekawym meczu zwyciężyło fawo­
ryzowane Cuprum 2:1.

Już w niedzielę kolejne emocje. 
Polkowiczanie przyjeżdżają do Legni­
cy. Zawodnicy trenowani przez Euge­
niusza Ptaka będą starali się zrewan­
żować za porażkę w pierwszej rundzie. 
Cynk Mai po pokonaniu P.A. Novy 
Gliwice, tym razem ograł w Bielsku- 
Białej tamtejsze Centrum 6:3 i mecz z 
Cuprum będzie wydarzeniem kolejki.

Liga 
w kręgle

Lubiński OSiR organizuje “Ligę 
Zakładów Pracy WojewództwaLegnic- 
kiego w Kręglarstwie”. Zawody rozgry­
wane będą w lubińskiej kręgielni przy 
ul. Odrodzenia 28b. Pierwsza impreza 
już 1 marca. Zakłady pracy mogą zgła­
szać dojvolną ilość 3-osobowych te­
amów. Wpisowe od drużyny męskiej 
wynosi 150 zl, a od drużyny żeńskiej - 
100 zl.. Zgłoszenia przyjmuje OSiR Lu­
bin do 20 bm. Więcej informacji pod 
numerem telefonu 844-40-31.

Piłka ręczna

Urwali punkty 
liderowi

W drugiej serii spotkań run­
dy rewanżowej ekstraklasy szczy- 
piomistów zespół SPR BGH-RM 
podejmował lidera tabeli - płocką 
Petrochemię. Tylko komplet 
punktów w meczu z ubiegłorocz­
nym wicemistrzem kraju pozwa­
lał lubinianom dogonić ligową 
czołówkę i włączyć się do wałki 
o miejsca „pucharowe”.

Dwumecz zakończył się po­
łowicznym sukcesem SPR, który 
wygrał „tylko” pierwsze spotka­
nie 29:24 (15:10). W rewanżu go­
ście zwyciężyli jedną bramką 
27:26(15:11).

SPR wystąpiło w składzie: 
Zaprutko, Covtun, Wysoczański 
- Wierzbicki 1 i 0, Steczek 0 i
1, Orzłowski 1 i 3, Morawski 8 
i 9, Ordonowski 7 i 3, Czaja 2 i
2, Będzikowski 5 i 0, Kozłow­
ski 2 i 5, Demczuk 3 i 2, Jasiń­
ski - i 1. Najwięcej bramek dla 
Petrochemii (27) zdobył repre­
zentant Polski - Marek Witkow­
ski. Ten rzucający z drugiej li­
nii zawodnik był dla lubińskich 
szczypiornistów nie do zatrzy­
mania.

Wygranie jednego spotka­
nia to spora niespodzianka i 
sukces SPR. Petrochemia stra­
ciła po wizycie w Lubinie miej­
sce lidera na rzecz kieleckiej 
Iskry. Dwa zdobyte punkty 
awansowały lubinian na szóste 
miejsce w tabeli. Jednak dystans 
do czwartej Warszawianki jest 
spory i wynosi sześć punktów. 
W sobotę i niedzielę SPR zmie­
rzy się w Łodzi z Sanpellegri- 
no. Dwa zwycięstwa są prawdo­
podobne.

Jerzy Szafraniec,. trener 
SPR: - Po tym dwiimecżu pozo­
stał niedosyt, gdyż liczyłem na 
komplet punktów.. W sobotnim 
spotkaniu dyktowaliśmy warunki. 
Dobrze grał cały zespół, a szcze­
gólnie bramkarz Zaprutko. Mecz 
rewanżowy mój zespół zagrał sła­
bo w obronie i „przespał” pierw­

szą połowę. Pomimo doskonałej 
postawy Zaprutki w bramce, dru­
żyna nie sprostała wysokim wy­
maganiom przeciwnika. Dużym 
osłabieniem było usunięcie z bo­
iska Będzikowskiego, który za 
dyskusje z sędziami dostał czer­
woną kartkę.

• Doskonały mecz z Petro­
chemią rozegrał Tomasz Mo­
rawski, zdobył 17 bramek. 
Czyżby na dobre wyszedł mu 
półroczny pobyt w Kielcach?

- Sądzę, że na dobre wy­
szedł'mu powrót do Lubina. Po­
nownie trenuje w zespole, w 
którym uczył się piłki ręcznej. 
W Kielcach trenerzy poświęca­
li mu wprawdzie dużo uwagi na 
treningach, lecz nie grał w me­
czach o ligowe punkty. A to jest 
podstawa, w rozwoju zawodni­
ka. Forma Morawskiego powin­
na systematycznie wzrastać, co 
nie znaczy, że w każdym spo­
tkaniu będzie zdobywał dużo 
bramek. Po półrocznej przerwie 
Tomek zagrał dopiero cztery 
spotkania ligowe.

• Przed sezonem sponsor 
(holding budowlany BGH-RM) 
postawił wam trudne zadanie - 
udział w europejskich pucharach. 
Czy jest to jeszcze realne zadanie?

- W rywalizacji sportowej 
wszystko jest możliwe. Do koń­
ca rozgrywek pozostało jeszcze 
dziewięć kolejek i 38 punktów 
do zdobycia. U siebie gramy z 
zespołami wyżej stojącymi w 
tabeli: Wybrzeżem Gdańsk i 
Śląskiem Wrocław. Jeżeli w 
tych spotkaniach zdobędziemy 
komplet punktów, sądzę, że 
sprawa czwartego, „pucharowe­
go” miejsca rozstrzygnie się w 
spotkaniu SPR-u z Warszawian­
ką w hali rywala. Pozostaje tak­
że do zdobycia Puchar Polski, 
dający prawo gry na europej­
skich parkietach.

NIKODEM MIELCAREK

Z parkietów siódemek
' Renata Żuklel (Zagłębie 

Lubin) zdobyta pięć goli dla 
reprezentacji Polski w meczu 
z Czaszkami. Wflnale między­
narodowego tumlęlu piłkarek 
ręcznych wChebie (Czechy). 
Polki wygrały 27:23 (12:9)I 
odniosły pierwsze zwycięstwo 
w tym rozgrywanym od 25 lat 
turnieju.

* *.*

Szczyplomlścl Chrobrego 
Głogów wzlęH udział w towa­
rzyskim turnieju w Zielonej 
Górze. Rywalami naszej „sió­
demki” były zespoły: TKKF 

' Stilon Gorzów, Wolszynlak 
Wolsztyn I AZS Zielona Góra. 

Głogowlanle zajęli pierwsze 
miejsce, odnosząc komplet 
zwycięstw, I zdobyli Puchar 
prezesa Klubu Środowisko­
wego AZS w Zielonej Górze. 
Chrobry pokonał: Stilon 
30:23 (16:11), Wolsztynie- 
ka 25:18 (12:10) l AZS 
29:24(14:11). Bramki zdo­
byli: Skołozdrzy 24, Piotrow­
ski 13, Małewlckl 9, Gośko 
8, Bartoszewicz 7, T. Kacz­
marek fi, P. Kaczmarek 5, 
Szulc S, Kolasa 3, Konrad 3, 
Sowa 3. Kapitan Chrobrego 
Wojciech Skołozdrzy uznany 
został najlepszym zawodni­
kiem turnieju.

(nbn)



FoL GRZEGORZ SPALA

Krótko

9 Halowy turniej piłki nożnej 
juniorów młodszych o Puchar 
“EWBA " Legnica rozegrano w sali 
gimnastycznej SP 9. Zawody zorga­
nizowane przez legnicki "Konfeks ” 
wygrała drużyna Zagłębia Lubin, 
przed Konfeksem II Legnica i Mie­
dzią Legnica. Czwarte miejsce wy-- 
walczył Zryw Zielona Góra, piąte - 
Amico Lubin, a szóste Konfeks I Le­
gnica.

• Turnieje Szachowe Blitza roz­
grywane są w SDK “Atrium" w Le­
gnicy (czwartki, godz 16.30). Pierw­
sze zawody wygrał Wiesław Dziubek 
(9pkt.), drugie miejsce zajął Marian 
Barabasz (9 pkt.), a trzecie Walde­
mar Jakubowski (8,5 pkt.).

9 Cykl imprez strzeleckich dla 
młodzieży legnickich szkół podsta­
wowych i średnich zorganizował w 
czasie ferii zimowych Zarząd Rejo­
nowy LOK. Zawody rozgrywano w 
MCK “Harcerz", ZS Ogólnokształ­
cących nr 2, SP 4 i SP 12. Najlepsze 
wyniki osiągnęli Marcin Barczak, 
Karolina Barczak, Adam Kozakie­
wicz, Tomasz Wrzesiński, Barbara 
Graczyk.

9 Wojewódzki Turniej Tenisa 
Stołowego dla uczniów wiejskich 
szkół podstawowych rozegrano w 
Raszówce. W zawodach, będących 
eliminacją do Turnieju Masters, 
wzięło udział 124 młodych tenisi­
stów. W klasyfikacji zespołowej 
zwyciężył UKS Gierałtowice przed 
SP Lubiatów i LZS Kotla. Indywi­
dualnie wygrali: Agata Rudziat 
(kat. młodziczek), Piotr Barczj 
(kat. młodzików), Jadwiga Koch 
ska (kat. kadetek), Anna Bar czy 
(kat. juniorek) - wszyscy UKS C 
rałtowiec, Paweł Skrzypek (kat. 
detów) - LZS “Ursus" Złotor 
Paweł Kuśnierek (kat. juniorów 
LZS Kotla.

9 III Turniej Tenisa Stołowa 
w ramach Mistrzostw Gminy Wąc 
Że Wielkie rozegrano w minii 
weekend w Mierczycach. Zwycię 
Andrzej Juzak. Kolejne zawody 
w niedzielę w Pawłowicach Wiel­
kich.

9 W ostatnich dniach ferii legnic­
ki OSiR przeprowadził finałowe roz- 

. grywki gier zespołowych. W turnieju 
halowej piłki nożnej w kat. trampka­
rzy młodszych zwyciężył SP 6 Ajax, w 
kat. trampkarzy starszych - Olbrzymy, 
a w kat. juniorów - Czar-Mar.

Rozgrywki tenisa stołowego za­
kończyły się wygraną Łukasza Austa. 
Drugie miejsce zajął Łukasz Wróbel, 
a trzecie Aleksander Grudziński.

Ze zmagań trójek koszykarskich 
zwycięsko wyszła drużyna Bolero 
(drugie miejsce -10,5, a trzecie - Po­
czym tocz toczysz). Turniej siatków­
ki dla młodzieży powyżej 14 lat wy­
grała drużyna Ikar przed Orłami i 
Głogowską.

9 TV Wojewódzki Turniej Kla­
syfikacyjny młodziczek i młodzików 
rozegrano w Krotoszycach. Wśród 
dziewcząt zwyciężyła Monika Lesiń- 
ska (Górnik Polkowice) przed Mał­
gorzatą Paluch (Ustronie Lubin) i 
Ewą Skorupską (Olimpia Krotoszy­
ce). W grupie chłopców najlepszy 
okazał się Paweł Gacek (Górnik 
Polkowice). Drugie miejsce wywal­
czył Filip Pilarczyk (SCS Amico Lu­
bin ), a trzecie Bartek Kuśnierz (Kon­
feks Legnica).

Czy „Piastowski” 
ruszy w świat?

Brąz 
Macieja

Trzecie miejsce Macieja Koko­
cińskiego w strzelaniu z luku blocz­
kowego (tzw. Compandu) to najlepszy 
wynik młodych łuczników legnickie­
go “Strzelca” w czasie XV Halowych 
Mistrzostw Polski Seniorów w Zamo­
ściu. Nieco gorzej spisał się tym ra­
zem w Compandach Czesław Syc, któ­
ry wywalczył szóste miejsce. Druży­
nowo legnieżanie sklasyfikowani zo­
stali na czwartej pozycji. W lukach tra­
dycyjnych Artur Nagómy był 23., a 
Barbara Węgrzynowska 26.

W niedzielę nasi łucznicy walczyć 
będą o medale Mistrzostw Dolnego 
Śląska w kat. OPEN. Do Nowej Rudy 
Józef Baściuk, trener legniczan, planu­
je zabrać wszystkich zawodników.

M

Poszły 
gońce...

XIV Międzynarodowy Turniej 
Szachowy o Puchar Wojewody Le­
gnickiego jest rozgrywany od 7 bm. 
w Centrum Sztuki Teatr Dramatycz­
ny.

W zawodach bierze udział 10 za­
wodników i zawodniczek z Polski, 
Ukrainy i Armenii. Legnicki turniej 
daje szansę zdobycia normy arcymi- 
strzowskiej - w przypadku kobiet i 
mistrza międzynarodowego - dla męż­
czyzn. Rozgrywany jest systemem 
każdy z każdym, w 9. rundach.

Początek rund 1-8 (7-14 bm.) 
godz.15, runda 9 (15 bm.) rozpocznie 
się o godz. 9. Zmagania szachistów 
można oglądać codziennie w sali nu­
mer 10 CS-TD (wejście od ratusza).

<fc>

Tradycyjny wyścig kolarski 
“Szlakiem Grodów Pia­
stowskich” zgłoszono do mię­

dzynarodowego kalendarza 
UCI (w klasie 2.5). W Polsce są 
tylko cztery imprezy kolarskie 
tej rangi: Wyścig Solidarności, 
Wyścig Podkarpacia, Wyścig 
Pokoju i szczecińskie Mistrzo**"  
stwa Europy na Torze. Termin 
legnickich zawodów wyznaczo­
no na 23-26 kwietnia br. Orga­
nizatorzy, potrzebują ponad 150 
tys. zł na zabezpieczenie wy­
mogów regulaminowych i na­
gród. Na razie zebrali tylko nie­
wielką część i wciąż szukają 
sponsorów. Wyścig “Szlakiem 
Grodów Piastowskich” organi­
zowany jest w naszym woje­
wództwie od 35 lat. Zainicjo­
wany przez wrocławską „Gaze­
tę Robotniczą” od początku cie­
szy się dużą popularnością 
wśród zawodników. Bolesław 
Brygider od dawna związany z 
“Piastowskim” wspomina, że 
zawsze trzeba było przeprowa­
dzać selekcję ekip zagranicz­
nych, bo regulamin zezwalał 
tylko na udział dwóch zespołów 
spoza granic kraju. Średnio na 

starcie wyścigu stawało 120 za­
wodników i jest to wynik bar­
dzo dobry. Na trasach “Piastow­
skiego” ścigały się takie sławy, 
jak Szurkowski, Szozda, Jasku- 
ła i Bodyk. Czy w tym roku im- ■ 
preza dojdzie do skutku? Wa-<

Badminton

Sukces 
Rudnej
Kolejnym sukcesem zawodników 

z Dolnego Śląska zakończyły się eli­
minacje do indywidualnych mi­
strzostw Polski seniorów w badmin­
tonie. Czołowe lokaty zajęli zawodni­
cy z Rudnej. W grze podwójnej awans 
uzyskały Agata Kuriata i Anna Ole- 
śniewicz oraz w grze mieszanej wraz 
ż Kuriatą Paweł Chlebowicz. Finał 
odbędzie się 6 - 8 lutego w Krakowie.

Natomiast juniorzy uczestniczyli 
w II makroregionalnym turnieju kwa­
lifikacyjnym w Chobieni.

W grze pojedynczej zwyciężyła 
Anna Oleśniewicz (Rudna), w grze po­
dwójnej kobiet Oleśniewicz i Kuriata. 
Grę podwójną mężczyzn także wygrali 
zawodnicy z Rudnej - Paweł Chlebo­
wicz z Danielem Ptakiem.

W połowie'lutego w Chobieni 
odbędzie się turniej pokazowy z udzia­
łem medalistów mistrzostw Polski, a 
dzień później rozpocznie się najwięk­
szy turniej badmintonowy w Polsce. 
W zawodach weźmie udział 62 zawod­
ników i 43 zawodniczki z całego kra­
ju. Przyjazd zapowiedzieli gracze z 
Piasta Słupsk, Poloneza Warszawa czy 
AZS Kielce, a także reprezentanci Pol­
ski juniorów. Bliżej o turnieju w na­
stępnych numerach “Konkretów”.

(MM) 

Pod naszym patronatom

Pełna mobilizacja
31 dni zostało do otwarcia III 

Mistrzostw Polski Knockdown 
Karate Legnica ‘98. Zawody orga­
nizowane po raz pierwszy przez 
Legnicki Klub Oyama Karate, zda­
niem organizatorów, mają być jed­
nym z największych wydarzeń 
sportowych tego roku na Dolnym 
Śląsku.

Na tatami w legnickiej hali 
sportowej przy ul. Lotniczej stanie 
około 150 zawodników z całego 
kraju z mistrzami Polski i Europy 
na czele. Legniccy karatecy wciąż 
szlifują formę. Nasze miasto repre­
zentować ma kilku, a być może 
kilkunastu zawodników.

- Do mistrzostw przygoto­
wuję 20 chłopaków - mówi An­
drzej Hodana, szef legnickiego 
klubu. - Dwa, trzy razy w tygo­
dniu przeprowadzam specjali­
styczne treningi z walki i taktyki 
walki Pozostałe dni spędzamy w 
siłowni albo biegamy w parku 
miejskim. Z tej grupy wyłonię re­
prezentację naszego miasta. My­
ślę, że moi zawodnicy pokażą się 
z dobrej strony. To są młodzi lu­
dzie, ale mają spore możliwości. 

cław Zgoda, dyrektor do spraw 
technicznych „Piastowskiego”, 
wie, że jeśli impreza nie wypa­
li, długo możemy czekać na po­
nowny wpis na listę najlep­
szych zawodów kolarskich w 
kraju.
- Mamy szansę, która drugi raz 
raczej się nie powtórzy. Na wpi­
sanie do kalendarza UCI praco­
waliśmy długo. Wypaść z nie­
go, jak już przekonało się wie­
lu organizatorów, jest bardzo 
łatwo. Federacja UCI nakłada 
na nas sporo obowiązków. 
Określa ilość etąpów, ekip za­
granicznych, którym trzeba po­
kryć koszty przejazdu, wyży­

wienia i zakwaterowania. Musi- 
my zapewnić wynagrodzenie dla 
komisarza UCI i pulę nagród dla 
zawodników zgodną z przepisa­
mi. Do tego dochodzą koszty 
przygotowań i obsługi całej im­
prezy. Środki, jakie do tej pory 

zebraliśmy, są niewystarczające. 
W świadomości wielu potencjal­
nych sponsorów wyścig wciąż, 
niestety, funkcjonuje jako im­
preza lokalna. Niektórzy chyba 
nie rozumieją, że takimi zawo­
dami zainteresowane będą lokal­
ne i ogólnopolskie media, że bę­
dzie to świetna okazja do zare­
klamowania swojej firmy.

BOLESŁAW KUBIK

Złoto 
dla

Szymczaka
Trzy medale przywieźli le­

gniccy tenisiści ziemni z 
Halowych Mistrzostw Polski 
do lat 14 rozgrywanych od 
5 do 8 bm. w Opalenicy.

Marcin Szymczak z Tenis- 
fana wraz z Adamem Chada- 
jem (Okęcie Warszawa) wy­
walczyli złoty medal w grze 
deblowej, W finale pokonali 
parę Gębicki (Łódź) - Go­
dlewski (Gorzów Wielkopol­
ski) 6:1. 7:6. Utalentowany 
iegniczanin w grze pojedyn­
czej zajał trzecia lokatę.

Świetny występ odnoto­
wała też Ula BrariiecKa. Kłus. J 
bowa koleżanka Mikołajcza­
ka wywalczyła srebrny me- j 

dal mistrzostw w deblu. Gra- j 
jac w parze z Marta Doma- 
chowską (AZS Wrocław), le- j 

gniczanka uległa w finale te­
amowi Domańska (Wrocław) 
- Sidorczuk (Konstancin) j 

4:6. 6:7.
■ Ibk)

- związane z Legnickim Klu- 
bem Oyama Karate. Do wy-

F grania jest aż dziesiec dwu­
osobowyćh zaproszeń na le-

[ gnjckie. Mistrzostwa Pofski 
Knockdown Karate (dwa co

. tydzień); ■ '5/.' ' v
Aby wygrać jedno z nich, 

.wystarczy ■ jeszczedzisiaj 
(12 bm.) zgłosić się do biu­
ra ogłoszeń naszej redakcji 
(Legnica, pl. Katedralny 2. 
I piętro) z ostatnim nume­
rem 'Konkretów” i prawi- 

? dłowo adpovyiędziec na py­
tanie: >

7 * Gdzie -ma swoją siedzi­

bę Legnicki Klub Oyama Ka­
rate?

Kto pierws^. tęn lepszy. 
Czekamy* ’!



UCHWAŁA Nr XLIX/369/98 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY
z dnia 26 stycznia 1998 r.

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Legnica
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74; Nr 58, poz. 261; Nr 106, poz. 496; Nr 132, poz. 622 i z 1997 r. Nr 9, poz. 43; Nr 106, poz. 

679; Nr 107, poz. 686; Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 775) i ustawy z dnia 21 sierpnia 19971 d gospodarce nieruchomościami (Dz.U. Nr 115, poz. 741) 

uchwala się, co następuje:

par. 1.
1. Podstawę gospodarowania nieruchomością- 

ii stanowiącymi własność gminy stanowi miejsco- 
y plan zagospodarowania przestrzennego.

2. Zbywanie nieruchomości następuje w grani­
cach określonych w planie, o którym mowa w ust. 1 
zzastrzeżeniem  ust 3.*

3. Do czasu zatwierdzenia planu, o którym mowa 
w ust'. 1, granice nieruchomości stanowiącej przed­
miot zbycia określa decyzja o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu.

par. 2
Nabycie nieruchomości może nastąpić na:

1) tworzenie gminnego zasobu nieruchomości,
2) cele uzasadniające wywłaszczenie na rzecz gmi­

ny.
3) cele związane z realizacją zadań własnych gminy,
4) inne cele.

par. 3
Nabycie na cele określone w par. 2 może nastą­

pić między innymi w drodze:
1) umowy kupna-sprzedaży,
2) umowy zamiany,
3) umowy o przekazaniu na własność lub umowy o 
oddaniu w użytkowanie wieczyste przez administra­
cję rządową lub inną gminę,
4) umowy darowizny,
5) przyjęcia spadku lub zapisu.

par. 4
1. Zbycie nieruchomości może nastąpić w 

drodze:.
1) umowy kupna-sprzedaży lub umowy o oddaniu w 
użytkowanie wieczyste,
2) umowy zamiany,
3) wniesienia gruntu do spółki prawa handlowego w 
formie wkładu niepieniężnego (aport),
4) umowy o przekazaniu na własność Skarbu Pań­
stwa lub innej gminy,
5) umowy o nieodpłatnym oddaniu w użytkowanie 
wieczyste Skarbowi Państwa lub innej gminie,
6) darowizny na rzecz Skarbu Państwa.

2. Zbycie nieruchomości w trybie, o których 
mowa w ust 1 pkt. 4, 5, 6, może nastąpić, gdy ich 
wartość nie przekracza 30.000 ECU.

3. Zamiana nieruchomości między gminą i Skar­
bem Państwa, bez obowiązku dopłaty różnicy wartości, 
może nastąpić, gdy różnica ta nie przekracza 3.000 ECU.

par. 5
Zbycie nieruchomości w trybie bezprzetargo­

wym może nastąpić:
1) na realizację infrastruktury technicznej i na cele 
publiczne, jeżeli realizowane będą przez podmioty, 
dla których są celami statutowymi,
2) na rzecz osoby, która dzierżawi nieruchomość na 
podstawie umowy zawartej co najmniej na 10 lat je­
żeli nieruchomość została zabudowana na podstawie 
pozwolenia na budowę,
3) jeżeli jest zbywana na rzecz osoby, której przysłu­
guje pierwszeństwo w jej nabyciu, stosownie do art. 
34 ustawy powołanej w par. 8 ust. 1 pkt 1,
4) jeżeli jest zbywana na rzecz osób, o których mowa 
w par. 22 uchwały.

par. 6
1. Grunty zabudowane lub przeznaczone pod za­

budowę mogą być sprzedawane lub oddawane w użyt­
kowanie wieczyste na okres 99 lat, z zastrzeżeniem 
ust. 2.

2. Grunty zabudowane garażami i przeznaczo­
ne pod ich budowę mogą być oddawane w użytko­
wanie wieczyste na okres 40 lat.

par. 7
Wyłącza się ze sprzedaży nieruchomości, które 

zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospoda­
rowania przestrzennego przeznaczone są na cele robie.

par. 8
1. Przy oddawaniu gruntów w użytkowanie wie­

czyste pierwsza opłata roczna wynosi:
1) 15 proc, ceny gruntu przeznaczonego na cele miesz­
kalne, sakralne oraz na cele, o których mowa w art. 
68 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
gospodarce nieruchomościami,
2) 25 proc, ceny gruntu przeznaczonego na inne cele.

2. W przypadku zbywania gruntu w trybie bez­
przetargowym opłaty, o których mowa w ust. 1, nie 
podlegają rozłożeniu na raty.

3. Nabywcy i użytkownikowi wieczystemu nie udzie­
la się bonifikat od pierwszej opłaty rocznej za użytkowa­
nie wieczyste i od opłat rocznych, z zastrzeżeniem par. 9.

par. 9
Osobom fizycznym, których miesięczny dochód 

na jednego członka rodziny nie przekracza 50 proc, 
średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodar­
ce narodowej za ostatni kwartał roku poprzedzające­
go rok, za który opłata ma być wnoszona, udziela się 
10 proc, bonifikaty od opłat rocznych z tytułu użyt­
kowania wieczystego nieruchomości gruntowej; je­
żeli nieruchomość jest przeznaczona lub wykorzysty­

wana na cele mieszkalne.
par. 10

1. Sprzedaż nieruchomości na cele określone w 
art. 68 usl 1 pkt 2 i 6 ustawy powołanej w par. 8 ust. 1 
pkt 1, może nastąpić za cenę obniżoną do 10 proc, ceny 
określonej stosownie do art. 67 ust. 1 tej ustawy.

2. Opłaty z tytułu oddania w użytkowanie wie­
czyste gruntów na cele wskazane w ust 1, mogą być 
obniżone o 50 proc.

3. Oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu na 
cele, o których mowa w art. 68 ust. 1 pkt 6 ustawy 
powołanej w par. 8 ust 1 pkt 1, następuje wraz ze 
sprzedażą znajdujących się na tym gruncie budyn­
ków za cenę obniżoną do 10 proc, ceny określonej 
stosownie do art. 67 ust. 1 tej ustawy.

4. Cena sprzedaży lokali i budynków wpisanych 
do rejestru zabytków obniżona stosownie do art. 68 
usL 3 ustawy powołanej w par. 8 ust. 1 pkt 1, może 
być obniżona o dalsze 50 proc, z zastrzeżeniem ust. 5.

5. Obniżki, o której mowa w usL 4, nie stosuje się 
do lokali i budynków zbywanych w trybie przetargu oraz 
najemców, którym na poczet ceny sprzedaży zalicza się 
nakłady poniesione na remont lub adaptacje.

6. Przy oddawaniu w użytkowanie wieczyste 
gruntów zabudowanych budynkami, o których mowa 
w ust. 4, opłaty za użytkowanie wieczyste ustalone 
zgodnie z art. 73 ust. 4 ustawy powołanej w par. 8 
ust. 1 pkt 1, mogą być obniżone o 40 proc.

7. Ustala się pierwszą opłatę roczną z tytułu 
oddania w użytkowanie wieczyste gruntów, o których 
mowa w ust.. 6, w wysokości 15 proc, ceny gruntu.

par. 11
1. Grunty stanowiące własność gminy mogą być 

obciążane służebnością gruntową na rzecz właścicieli 
lub użytkowników wieczystych gruntów sąsiednich 
w przypadku stwierdzenia niemożności racjonalne­
go korzystania z tych gruntów.

2. Opłatę za ustanowienie służebności ustala się 
w wysokości 3 proc, wartości gruntu obciążonego w 
stosunku rocznym. Opłata ta podlega aktualizacji w 
okresach nie krótszych niż dwa lata.

par. 12
1. Nieruchomości stanowiące własność gminy, 

dla których miejscowy plan zagospodarowania prze­
strzennego przewiduje zmianę funkcji, mogą być 
obciążane prawem użytkowania za wynagrodzeniem.

2. Umowę użytkowania zawiera się na czas okre­
ślony nie dłuższy niż 10 lat

3. Opłatę za użytkowanie ustala się w wysoko­
ści 3 proc, wartości nieruchomości ustalonej zgodnie 
z art. 67 usL 1 ustawy powołanej w par. 8 ust. 1 pkt 1 
w stosunku rocznym. Opłata ta podlega aktualizacji 
w okresach nie krótszych niż dwa lata.

par. 13
Nieruchomości mogą być użyczane nieodpłat­

nie zgodnie z art. 13 ust 1 ustawy powołanej w par. 8 
ust. 1 pkt 1.

par. 14
Opłaty, o których mowa w par. 11 ust. 2 i par. 

12 usL 3 płatne są w terminie do dnia 31 marca każ­
dego roku kalendarzowego.

par. 15
1. Nieruchomości stanowiące własność gminy 

mogą być obciążane hipoteką umowną.
2. Wysokość hipoteki nie może być wyższa od 

kwoty, do której Zarząd Miasta Legnicy może samo­
dzielnie zaciągać zobowiązania.

par. 16
1. Przedmiotem najmu lub dzierżawy, na okres 

dłuższy ńiż trzy lata, mogą być grunty nierolnicze 
oraz grunty użytkowane na cele rolne, dla których 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nie 
przewiduje zmiany ich dotychczasowej funkcji.

2. Oddanie w najem lub dzierżawę gruntów, o 
których mowa w ust. 1, następuje w trybie przetargu 
z zastrzeżeniem ust. 3.

3. W trybie bezprzetargowym Oddawane są w 
najem łub dzierżawę grunty:

a) na których usytuowane są tymczasowe obiek­
ty handlowo-usługowe lub garaże wzniesione przez 
dotychczasowych dzierżawców lub najemców,

b) przeznaczone na cele rolnicze.
4. W przypadku zbycia tymczasowego obiektu 

handlowo-usługowego lub garażu zawarcie umowy 
najmu lub dzierżawy następuje w trybie bezprzetar­
gowym z zachowaniem warunków określonych w 
pierwotnej umowie, w szczególności okresu trwania 
umowy oraz stawki czynszu.

par. 17
Dopuszcza się zbycie nieruchomości w czasie 

trwania najmu lub dzierżawy.
par. 18

Szczegółowe warunki umów najmu i dzierża­
wy określa Zarząd Miasta Legnicy.

par. 19
W umowach kupna-sprzedaży lokali i budyn­

ków oraz w umowach o oddaniu w użytkowanie wie­
czyste gruntu przeznaczonego pod zabudowę ustala 
się terminy odpowiednio:

1) rozpoczęcia i zakończenia rozbiórki,
2) rozpoczęcia i zakończenia remontu,
3) rozpoczęcia i zakończenia budowy.

par. 20
1. Cena sprzedaży lokali i budynków przejętych 

po wojskach Federacji Rosyjskiej zbywanych w try­
bie bezprzetargowym może być płatna w formie rat 
rocznych płatnych w okresie do:
1) 10 lat - dla nieruchomości przeznaczonych na cele 
mieszkalne,
2) 5 lat - dla pozostałych nieruchomości.

2. Ustala się oprocentowanie rat w wysokości 
stopy kredytu refinansowego obowiązującego w dniu 
31 grudnia roku poprzedzającego rok zapłaty.

par. 21 ,
1. Ustala się następujące kryteria przeznaczania 

do sprzedaży lokali w domach wielolokalowych sta­
nowiących własność gminy, a będących przedmio­
tem najmu lub dzierżawy:
1) do sprzedaży mogą być przeznaczane lokale w 
domach położonych na gruntach, dla których nie jest 
przewidywana zmiana ich dotychczasowej funkcji 
oraz w których najemca lub dzierżawca nie zalega z 
zapłatą należnego czynszu,
2) nie podlegają sprzedaży pojedyncze lokale w do­
mach przeznaczonych do rozbiórki lub remontu ka­
pitalnego z zastrzeżeniem pkt. 3,
3) lokale, o których mowa w pkL 2 mogą być przezna­
czane do sprzedaży pod warunkiem jednoczesnego ich 
wykupu przez wszystkich najemców lub dzierżawców 
bez ograniczenia wynikającego z par. 30.

2. Przeznaczenie lokalu do sprzedaży następuje 
na wniosek najemcy lub dzierżawcy albo z inicjaty­
wy gminy.

3. Przeznaczenie lokali do sprzedaży przez gmi­
nę następuje według następującej kolejności:
1) lokale w domach jednorodzinnych lub dwurodzin­
nych,
2) lokale w domach wielolokalowych w przypadku 
jednoczesnego ich wykupu przez najemców lub dzier­
żawców,
3) lokale w domach wielolokalowych, w których do­
tychczas sprzedano co najmniej jeden lokal,
4) pozostałe lokale.

4. Dopuszcza się sprzedaż całego wolnego budyn­
ku bez wyodrębniania własności poszczególnych lokali.

par. 22
Pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości przy- 

znaje się również:
1) najemcy lokalu mieszkalnego, jeżeli najem został 
nawiązany po dniu 12 listopada 1994 r.
2) najemcy lokalu użytkowego.

par. 23
Lokal może być przedmiotem sprzedaży, gdy 

najemca lub dzierżawca nie zalega z zapłatą należne­
go czynszu i innych opłat z tego tytułu.

par. 24
Koszty opracowania dokumentacji niezbędnej 

do zbycia nieruchomości oraz koszty związane z za­
warciem umowy ponosi nabywca.

par. 25
1. Nabywca, na którego wniosek przeznacza się 

lokal do sprzedaży, zobowiązany jest do wpłacenia 
zadatku na pokrycie kosztów, o których mowa w par. 
24, na warunkach określonych w odrębnej umowie.

2. Wysokość zadatku równa jest:
a) najniższemu wynagrodzeniu pracowników 

obowiązującemu w miesiącu poprzedzającym mie­
siąc złożenia wniosku - dla lokali mieszkalnych,

b) trzykrotnemu najniższemu wynagrodzeniu 
pracowników obowiązującemu w miesiącu poprze­
dzającym miesiąc złożenia wniosku - dla lokali użyt­
kowych.

3. Zadatek podlega zaliczeniu na poczet ceny 
sprzedaży.

4. Zadatek nie podlega zwrotowi w przypadku 
niedojścia do zawarcia umowy z przyczyn dotyczą­
cych wnioskodawcy.

par. 26
1. Przy zaliczaniu na poczet ceny sprzedaży lo­

kalu lub domu nakładów poniesionych na remont, 
adaptację, rozbudowę lub przebudowę ustalenie ich 
zakresu i wartości następuje na podstawie kosztory­
su powykonawczego zweryfikowanego przez zarząd­
cę lub administratora.

2. 'Najemcy lub dzierżawcy, któremu na poczet 
ceny sprzedaży zalicza się nakłady, o których mowa w 
ust 1, ulgi udziela się po odliczeniu tych nakładów.

par. 27
1. Sprzedaż lokalu na rzecz najemcy lub dzier­

żawcy następuje jednorazowo lub na raty roczne płat­
ne przez:

a) 10 lat - dla lokali mieszkalnych,
b) 5 lat - dla lokali użytkowych.

. 2. Ustala się oprocentowania rat za nabycie lo­
kalu mieszkalnego w wysokości:
1) 5 proc, w stosunku rocznym - przy zapłacie ceny 
sprzedaży Ub 5 lat włącznie,
2) 10 proc w stosunku rocznym - przy zapłacie ceny 
sprzedaży powyżej 5 ląt.v

3. Ustala się oprocentowanie rat za nabycie lo­
kalu użytkowego w wysokości 15 proc, w stosunku 
rocznym.

4. W przypadku rozłożenia na raty roczne za­
płata ceny sprzedaży:

a) lokalu mieszkalnego - pierwsza rata nie może 
być mniejsza niż 20 proc, ceny,

b) lokalu użytkowego - pierwsza rata nie może 
być mniejsza niż 50 proc. ceny.

par. 28 • ■ . .
W przypadku sprzedaży lokalu mieszkalnego na 

rzecz najemcy, który posiada status kombatanta, cenę 
sprzedaży obniża się o 10 proc.

par. 29
1. W przypadku jednoczesnego wykupu lokali 

mieszkalnych w domu wielolokalowym obniża się 
cenę sprzedaży o 60 proc.

2. Cenę sprzedaży, o której mowa.w ust 1, ob­
niża się o dalsze 25 proc, w przypadku jej jednorazo­
wej zapłaty.

3. W przypadku wykupu pojedynczych lokali 
mieszkalnych w domu wielolokalowym cena sprze­
daży podlega obniżeniu o 60 proc, pod warunkiem, 
że jej zapłata następuje jednorazowo.

4. Przy wykupie pojedynczych lokali w domu 
wielolokalowym i rozłożeniu spłaty na raty stosuje 
się ulgę w wysokości 30 proc.

5. Ulga, o której mowa w ust. 1, nie dotyczy 
domów jednorodzinnych.

par. 30
1. Wyłącza się ze sprzedaży lokale użytkowe od­

dane w najem lub dzierżawę w budynkach położonych 
w centrum miasta, tj. w obrębie małej obwodnicy i 
wzdłuż ulic z niej wychodzących do pierwszego skrzy­
żowania, zlokalizowanych w parterach budynków, wy­
mienionych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Lokal użytkowy może być przedmiotem 
sprzedaży na rzecz najemcy lub dzierżawcy, który 
użytkuje go na podstawie umowy przez okres nie krót­
szy niż jeden rok.

3. Wyłączenia, o których mowa w ust 1, nie do­
tyczą:
1) lokali w budynkach wolno stojących,
2) lokali w budynkach w przypadku zbycia w budyn­
ku 100 proc, lokali,
3) lokali położonych w oficynach.

par. 31
Lokale użytkowe oddane w najem lub dzierżawę 

mogą być przedmiotem zamiany między wynajmują­
cymi lub dzierżawcami za zgodą Zarządu Miasta.

par. 32
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 

Miasta Legnicy. ■ ?
par. 33

Uchwała Nr XX1I/160/96 Rady Miejskiej w 
Legnicy z dnia 29 stycznia 1996 r. w sprawie okre­
ślenia zasad gospodarowania nieruchomościami sta­
nowiącymi własność Gminy Legnica zmieniona 
uchwałami Nr XXVII/195/96 z dnia 27 maja 1996 r., 
Nr XXX/225/96 z dnia 29 lipca 1996 r. i Nr XXXIII/ 
252/96 z dnia 25 listopada 1996 r. utraciła moc z 
dniem 1 stycznia 1998 r. •

par. 34
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

przez rozplakatowanie-na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Legnicy oraz podlega opublikowaniu w lo­
kalnej prasie.

WITOLD LECH IDCZAK 
przewodniczący Rady Miejskiej

Załącznik nr 1 
do uchwały nr XLIX/369/98 

Rady Miejskiej Legnicy 
z dnia 26.01.1998 r.
Wykaz budynków 

położonych w centrum Legnicy w obrębie małej 
obwodnicy i wzdłuż ulic z niej wychodzących do 

pierwszego skrzyżowania
1. Bankowa - 1, 3,5, 7
2. Biskupia - 6, 7
3. Chojnowska - 1, 3, 4, 5, 7, 9, 21, 23, 25, 8,

10, 12
4. Dąbrowskiego - 1, 3,4
5. Dworcowa - 9
6. Dziennikarska -1,3,5,9,11,2,4,6,8,10,16
7. Grodzka-75 ' ’ af ■ '*
8. Jaworzyńska - 2, 8
9. Kartuska - 3, 5
10. Libana - 10,10 of, 12
11. Młynarska - la, 5, 13, 16
12. Murarska - 2a
13. Muzealna —1, 2
14. Najśw. Marii Panny - 1, 8/10,12,20.22
15. Nowa -1,2
16. Orła Białego - 1,3,4
17. Parkowa - la, 2, 3, 4, 5a, 5b, 6, 7, 8, 9,10,

11, 12, 13/14
18. Piotra i Pawła - 6, 8
19. Piastowska - 2, 4, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 

16, 17, 18, 19, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29. 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,40, 42.44,46,48,50, 
52, 54, 56, 58, 60, 62. 64, 68,70

20. Piekarska - 1, 2, 3,4, 6,8,21
21. pl. Katedralny - 1, 2/3
22. pl. Klasztorny - 1, 2, 3,4,5
23. pl. Komuny Paryskiej - 1
24. pj. Wolności - 2, 3

25. Pocztowa - 1
26. Rycerska - 14,21, 22, 23
27. Rynek -1,2, 3,4,5/6,7,10,11,12.13,14, 

15. 16, 17. 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26,27,28,29, 
30, 31,32, 34, 36, 37, 38

. 28. Senatorska - 2, 4,5, 6, 8, 9,10, 11, 12
29. Skarbka - 5, 6, 7, 8 '
30. Skarbowa - 3
31. M. Skłodowskiej-Curie - 1Q
32. Środkowa -1, 2, 4
33. Witelona - 4; 5, 11, 12, 13,14, 14a
34. Wjazdowa - 3, 5, 7/9, 11, 13
35. Wrocławska -1,2, 3,4,5,6,7, 8,9,10/18, 

11,13, 15,17, 23 .
36. Zamkowa - 3c, 5/6, 7 t .
37. Żłótoryjska - 1,7,9. 17,21, 23,25,16/18.

48, 50, 52
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ogłasza

Rok prod.Lp. Nazwa maszyny

STYLOWE

KRZESŁA STOŁY

NISKIE CENY

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

1977-1985
1987
1979
1989
1986
1990
1990

leasing 
hurt

Zakład Obliczeniowy 
ul. Złotoryjska 97 

59-220 Legnica 
tel. 200-01, fax: 249-14

Cena wy- 
woł. zł/szt 

7.000-9.500 
37.000 
7.500 
3.800 
3.000 
6.000 
3.500

KASY i DRUKARKI 
FISKALNE

PIONIER

MEBLE
Z HOLANDII 

Lubin, ul. Scinawska 48 
(koło bazy PKS) 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku 

w godz. 10-17, w soboty 10-13

Oddz. LUBIN
Osi. Przylesie ul. Orla 34a, teljfu (076) 44 59 30

CENY PRODUCENTÓW!!!
PRZEDSTAWICIEL FIRM:
NOWY STYL SP. Z O.O. Z KROSNA, ZMG FAMEG Z RADOMSKA

HURTOWNIA KRZESEŁ PIONIER

wyposażenie: kawiarni 
restauracji 
pensjonatów

Ilość 
szt.

5
m
2
2

1

„AGROSET”
Gospodarstwo Rolne w Osetnicy 

koło Chojnowa

Nabór na semestr wio­
senny w roku 1998 o 
kierunku: „Marketing 
i Zarządzanie”.

Prowadzone systemem 
dziennym i zaocznym.

Przyjęcia na studia bez 
egzaminów wstępnych. 

Termin składania podań 
upływa 28 lutego 1998 
roku.

- wpisowe (jednorazowe) 
.#■■230 zł

- koszt jednego roku 
studiów 2.500 zł

- koszt jednego seme­
stru -1.250 zł

- w szczególnych przy­
padkach losowych ist­
nieje możliwość ratal­
nego wpłacania cze­
snego.

Informacji udziela 
Sekretariat Uczelni 

w Legnicy, tel. 852-32-87, 
ul. W. Reymonta 21, lub 

w siedzibie Filii Politechniki 
Wrocławskiej w Legnicy, 

tel. 22-379, 
ul. Stefana Batorego 8.

meble biurowe 
siedziska biurowe

Siedziba Firmy - JELENIA GÓRA 
ul. Piłsudskiego 47, tel./fax (075) 75 252 97

ŁOddz. LEGNICA
ul. Jaworzyńska 7, tel jfax (076} 275 48

FACHOWA 
OBSŁUGA

PRZETARG 
NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż sprzętu

Wyższa Szkoła Mene­
dżerska w Legnicy 

ogłasza

zapisy na 4-letnie 

stadia 
inżynierskie

z.h.u. FOR-MA przedstawiciel firm: 

KORADO POLSKA, AOUATHERM POLSKA, SAUNIER DUVAL.

OFERUJE:

KORADO -Grzejniki płytowe, konwektorowe, 4 wysokości 

a<(Uatherm-PCłiskQ - instalacje z polipropylenu, rury, kształtki z 

łfeś - Kotły gazowe:dwufunkcyjne, jednofunkcyjne.
Przepływowe, gazowe podgrzewacze wody

WKŁADY KOMINOWE KWASOODPORNE 

UWAGA!!!
NISKIE CENY, KORZYSTNE WARUNKI PŁATNOŚCI, RABATY, UPUSTY

Z.H.U. „FOR-MA” 59-220 Legnica, AL. Rzeczypospolitej 26 tel. 85-48-829 
. 3/98/az

ciągnika C-360 
kombajnu zbożowego ZO56 
kosiarki pokosowej E301 
rozrzutnika obornika 
przyczepy samozblerającej 
rozsiewacza nawozu RPN-2/1 
nysy mikrobusa
opryskiwacza, dmuchawy, beczkowozu, wialni i innych 
części do kombajnu zbożowego i maszyn rolniczych

Przetarg odbędzie się 19 lutego 1998 r. o godz. 11 w siedzibie 
spółki w Osetnicy 44, gdzie również można oglądać ww. sprzęt.

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej należy 
wpłacić w kasie zakładu do godz. 10.30. Informacje pod 
telefonem nr (0-76) 81-88-383 w godz. 7-15.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części 
lub w całości bez podania przyczyn.

20344-g

DUŻY (DYBOA
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GIPSOWO-KARTONdWE 
MASY SZPACHLOWE 

WEŁNA mineralna, styropian 
\ FOLIE DACHOWE 

PŁYTY WIÓROWE 
zwykle i laminowane 

DRZWI, OKNA

CERMAG

Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w Legnicy K

ogłasza nabór 
na kurs:

1 ŚREDNIE STUDIUM 
ZAWODOWE

o kierunku społeczno-prawnym 
i administracyjno-biurowym

2. PRZYGOTOWUJĄCY 
DO EGZAMINU 
DOJRZAŁOŚCI

z języka polskiego, matematyki, 
historii i języka niemieckiego

Zapisy i informacje w sekretariacie szkoły CKU 
Legnica, ul. Lotnicza 28 

tel. 852-42-46

O
 Ośrodek Szkolenia Kursowego „MADA”
i GŁOGÓW, ul. Obrońców Pokoju 10, tal. (076) 33-53-66 

Ul. 1 Mąja 24, tel. (076) 34-20-59

organizuje kursy:
* pedagogiczny - dia instruktorów zatrudniających uczniów
* instruktorów i wykładowców nauki jazdy
* archiwistów
* księgowości - komputery
* kasjera walutowego
* kierowcy wózków akumulatorowych, spalinowych i gazowych
* spawaczy, elektrycznych, gazowych w osłonie C02
* PRZEWOZU MATERIAŁÓW NIEBEZPIECZNYCH
* przygotowujące do egzaminu energetycznego w zakresie 

eksploatacji urządzeń i instalacji elektrycznych - SEP
* maszynopisania
* BHP i ppoż. oraz szkolenia służb BHP
‘przygotowujące do egzaminu mistrzowskiego i czeladniczego 
łącznie z egzaminem państwowym

* palacza c.o. i kotłów przemysłowych
* pilarza-drwala operatora pilarki spalinowej
* SAMOCHODOWY KAT. A+B+C+D i E do B, E do C 
(Posiadamy własny plac manewrowy)

* oraz inne •

BIURO CZYNNE OD GODZ. 8 D019

ŚREDNIE 
WYKSZTAŁCENIE 
W 10 MIESIĘCY

Legnicki Zakład Doskonalenia Zawodowego 
Legnica, ul. Chłapowskiego 13, tel. 560-600

zaprasza na kurs:
średnie studium zawodowe 

o kierunku
społeczno-prawnym 

ostatni raz ceny z 1997 r. 
Zajęcia w soboty i niedziele.

Szczegółowe informacje: LZDZ, Legnica 
ul. Chłapowskiego 13, tel. 560-600. 25id

KASY
FISKALNE 

WAGI "
ARTYKUŁY 
BIUROWE 
„PROFESJA”

59-220 Legnica, ul. Wrocławska 263 
tel./fax 854-27-40

Woda do biura 
- na telefon

Zachodni sprawdzony system 
zaopatrzenia firm w wodę mineralną

ANGRA, tel. 63-333 
Legnica, ui. Heweliusza 7

PORADY 
PODATKOWE

NA TELEFON

47-77-77
Cena - 2,10 zł + VAT za 1 min.

LEGNICA ' ;
ul. Nowodworska 17, tel. 506-170

Specjalistyczna oferta do łazienek 

LEGNICA, ul. Bagienna 1, tel. (076) 264-08

S3

■ VOX WITAR ZAPfMŚZŁ’

PŁYTKI CERAMICZNE
ARMAT CR|; SANITARNA



Nieruchomości
k Sprzedam działkę budowlaną w Wą-
■ drożu Wielkim o pow. 1500 m kw. z
■ rozpoczętą budową domu mleszkalno-
■ usługowego, tel. 522-046

■■ Dom w Oborze, stan surowy zamknię-
■ ty, pow. 300 m kw., działka 10 arów, 
f możliwość adaptacji na dwa mleszka- 
| nia. (076) 422-194

■-Sprzedam gospodarstwo rolne o pow.
■ 17,60 ha, woj. wałbrzyskie, budynek
■ mieszkalny i zabudowania gospodar­

cze. Dwa ciągniki i sprzęt rolniczy, wia­
domość: Legnica, tel. 86-22-337 po

- 16
00177*

■ Sprzedam hotel W Legnicy, tel. 20-156
cci os*

■ Sprzedam działki budowlane w Legnic­
kim Polu: 7,32 ara, cena: 9.500; 7,14 
ara, cena: 9.300; 15,34 ara, cena: 
20.500, tel. 858-24-77 po 18

203054
■ Sprzedam działkę budowlaną w Legni­

cy, pow. 525 m kw., cena: 30 tys.,
‘ tel. 8548608 po 16

203334
■ Sprzedam ziemię orną, 2,5 ha, w sĘ 

chowie, gm. Męcinka, cena 12.500 
zł za całość, tel. 870-86-04

2034X3
■ Atrakcyjna działka budowlana na Tar- 

ninowie, pow. 8,7 arów, Legnica, ul. 
Grabskiego 3, 200 m od przyszłego 
Urzędu Wojewódzkiego, uzbrojona, 
cena do uzgodnienia, tel. (076) 856- 
31-81 w godz. 16-18

■' 203730
■ Sprzedam fermę drobiu, Prochowice, 

lei. 8584-425

■ Żaluzje pionowe, poziome, gwarancje, 
rachunki VAT, naprawy, czyszczenie pio­
nowych, Legnica, 56-30-57, 54-27-93

01606*
■ UKŁADANIE GLAZURY, HYDRAULIKA, 

VAT, 844-80-50
01699*

■ PRACE SZTUKATORSKIE, USŁUGI BU­
DOWLANE, (076) 42-40-98

01700*
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, 262-63

02001*
■ OKNA PCV, ŻALUZJE, ROLETY ZE­

WNĘTRZNE, WEWNĘTRZNE, MARKIZY, 
85-46-272

02003*
■ ŻALUZJE PIONOWE, POZIOME, ROLO- 

SY, ROLETY ZEWNĘTRZNE, MARKIZY, 
OKNA PCV, 870-33-52, 870-53-48

02004*
■ ORKIESTRA, Legnica, 288-36, 54-78- 

06
02034*

■ SERWIS TV, 854-50-80
02036*

■ BALKONY - zabudowa, system prze­
suwny, gwarancja, raty, (062) 725-30- 
98

02062*
■ TRANSPORT do 1 tony, BUS lub 9 osób 

+ 600 kg, tel. 0602-709-942
02000*

■ KOMPLEKSOWE REMONTY MIESZ­
KAŃ, technologia niemiecka, 44-78- 
99

02066*
■ ŻALUZJE pionowe, poziome, rolety an- 

tywłamaniowe, produkcja, montaż, 
NOWOŚĆI ŻALUZJE PIONOWE STERO­
WANE PILOTEM, Bagienna 12, 52-42- 
03, 262-71

02075*
■ F1RANY - szycie, montaż, fantazyjne 

wzory - ARANŻACJA WNĘTRZ, tel. 
(076) 470652
' ' °sogT’K

■ USŁUGI BUDOWLANE, 844-72-08
02130*

■ KOMPUTEROPISANIE, tanio, 84-110
74 „

00130*
■ VIDEÓFILMOWANIE, 844-43-96

02141*
■ VIDEOFILMOWANIE, STUDIO O'KEY, 

•844-38-38

■ KOMPUTEROPISANIE, SKANOWANIE,
84443-96 .......

■ WYPOŻYCZANIE, szycie sukien ślub­
nych, 84443-96

■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICEREK 
SAMOCHODOWYCH, KOMPLETÓW 
WYPOCZYNKOWYCH, 846-88-97^ ^

■ BIURO RACHUNKOWE .ANDROME­
DA”, pełen zakres usług, tel. 84-151- 
72, 84110-74

■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE ŻALU- 
ZJI PIONOWYCH, 8468897

■ Orkiestra, '77-51-38

■ Cykllnowanle. hydraulika, c.o., 852- 

47'27 -•”'■
■ wypożyczalnia, komis (duży wybór), 

czyszczenie sukien ślubnych, Plutona 
6/4, 562545, 630-29

■ Cykllnowanle, 85610-37

■ GLAZURA, HYDRAULIKA, 8468552*

■ NAPRAWA CHŁODNIC SAMOCHODO­
WYCH, Legnica, Wrocławska 41 ofi-

A ^5508*
■ PRZEPROWADZKI, tel. 8525470 , *

■ TRANSPORT, kraj, 9 ton, kontener, tel. 
85-25-470

<8162*
■ Kompleksowe wykończenia, remonty 

wnętrz, hydraulika, kafelkowanie, re- 
gipsy, tel. 843-69-07
° ' 00191*

■ CYKLINOWANIE, 240-27
02107*

■ Naprawa pralek i lodówek, tel. 253- 
31

131464
■ KOMPUTEROPISANIE, 5647-38

131644
■ Cykllnowanle, układanie, 85-06-452^

■ Układanie glazury, 54-30-32
° ’ 13239-0

■ JUNKERSY, KUCHENKI, WODOMIE­
RZE, PIECE, gwarancja, tel. 850-13- 
42, 854-4641

132414.
■ DRZWI ANTYWŁAMANIOWE, (076) 55-. 

0647, 0601-23-2589
1325J4

■ CYKLINOWANIE, 70-29-25
1325X3

■ Hydraulika, c.o., miedź, wkłady komi­
nowe, VAT, tel. 55-37-36 po 18

132S7-O
■ VIDEOF1LMOWANIE, 547-391

irooi-a
■ NAGROBKI GRANITOWE, 8878333

W, 1-0
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, TAPICEREK 

SAMOCHODOWYCH, KOMPLETÓW 
WYPOCZYNKOWYCH, KARCHER, 55 
34-35

20034-0
■ PROFESJONALNE CZYSZCZENIE ŻALU­

ZJI PIONOWYCH, tel. 55-34-35
20035-0

■ VIDEOF1LMOWANIE, 506358
2004X3

■ VIDEOF1LMOWANIE, 5612-14
20087-0

■ VIDEOF1LMOWANIE, 5471-99
20088-0

■ „OPIEKUN" - Agencja Opiekunek I Po­
mocy Domowych: opieka do dzieci, 
osób starszych, usługi porządkowe, 
sprzątanie na telefon, tel. 547-811, 
563-789

2006X3
■ Układanie, cykllnowanle, wyciszanie 

drzwi, montaż boazerii panelowej, 
0601-74-83-82

20075-0
□ TOP CLEAN - pranie dywanów, czysz­

czenie mebli tapicerowanych, tapice- 
rek samochodowych, tel. 56-37-14

200674
■ Aranżacja i kompleksowe remonty 

wnętrz, tel. 181-280
20104-G

■ Nagrobki granitowe, płyty, (076) 70- 
34-70

201264
□ Instalacje elektryczne, Legnica, 54-10- 

26, 561-955
201310

□ Glazura, regipsy, tel. 61-686
201320

□ ANTENY, RTV, SAT, montaż, serwis, 
542-997

20134-0
■ USZCZELNIANIE PROFESJONALNE 

okien, rolety, żaluzje, dojazd gratis. Fir­
ma EURO, tel. (076) 563834, 54-12- 
37

20142-0
■ KOMPUTEROPISANIE, wizytówki, ta­

nio, 274-10
201800

■ TYNKI GIPSOWE AGREGATEM. Sufity 
podwieszane, 55-00-88

201820
■ ROLETY, ŻALUZJE, produkcja, montaż, 

NAJTANIEJ, 278-67
200304

■ VIDE0F1LM0WANIE, 28633
2025X1

□ Czyszczenie pierza, szycie kołder, Le­
gnica, ul. Świerkowa 7, tel. 54-63-73

2026X3
□ Usługi stolarskie (schody, okna skrzyn­

kowe), tel. (076) 56-29-29
202860

■ Sufity podwieszane z płyt gipsowych, 
szpachlowanie, tel. 090-37-34-83

202730
■ TRANSPORT FORD TRANSIT, 1,5 tony, 

bardzo solidnie, praca w godz. 6-20, 
tel. 0602818378

202770
■ CZYSZCZENIE DYWANÓW, wykładzin, 

kompletów wypoczynkowych, żaluzji 
pionowych, KARCHER, LEGNICA, 854- 
53-30

202880
E3 GLAZURA, hydraulika, ocieplanie, re­

gipsy, tynki dekoracyjne, tel. 8548

202000-
■ NAPRAWA DOMOFONÓW, 850-12-94

202060
■ GLAZURA, REGIPS, MALOWANIE, 858

. 36-24
202960.

■ HYDRAULIKA, Instalacje c.o., gazowe, 
miedź, wkłady kominowe, uprawnie­
nia-, VAT, tel. 64-309

200990
■ KRZYSZTOF TRAN - przewozy osobo­

we międzynarodowe: Francja - Hiszpa­
nia, komfortowe busy, (076) 0602-71- 
2487, 8562-25?

203030
■ „AMANDA” - wypożyczalnia, komis su­

kien ślubnych, krajowych I zagranicz­
nych, modne fasony atrakcyjne ceny, 
księżycowa 9/8, tel. 8547-212

203060
■ Cykllnowanle, układanie, 206-19

203110
■ TRANSPORT osobowy, tel. 8544589

203120
■ FOLIE OCHRONNE, ANTYWŁAMANIO- 

WE, ŻALUZJE, SKUTECZNE CZYSZCZE­
NIE ŻALUZJI PIONOWYCH. PW FOLL- 
LEG, tel. (076) 854-72-71, tel. kom. 
0601-7612-39

803160

B PANELE, SUFITY PODWIESZANE, MA­
LOWANIE, TAPETOWANIE, SZPACHLO­
WANIE, tel. 232-38, 0601-748380 

203194
■ ORKIESTRA, tel. 856-5383

203204
■ GLAZURA, tanio, tel. 856-25-24

203264
■ OGLĄDASZ SŁOŃCE, KIEDY CHCESZI 

Żalzuje poziome, pionowe, markizy, na­
prawy, tel. 855-2642

203274
■ Remonty mieszkań, tynki szlachetne, 

glazura, regipsy, szpachlowanie, ko­
minki, tel. 25841

203360
■ USŁUGI BUDOWLANE, REGIPSY, GLA­

ZURA, docleplenia itp., tel. 85442-84 
lub 0602-784-314

20337-0
■ VIDEOFILOMOWANIE, 870-21-83

2033X3
■ VIDEOFILMÓWANIE, FOTOGRAFOWA­

NIE, tel. (071) 55-3449, tel. 852-33- 
45, 854-1046 Legnica

' -"s." 20341-0
■ USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE, ukła­

danie glazury, wysoka jakość usług, 
tel. 87027-36

20342-0
■ „COMFORT": usługi wykończeniowe w 

nowych technologiach, remonty, mon­
taż sufitów podwieszanych, regipsów, 
paneli, tynki mineralne, glazura, tel. 
(076) 855-3289

203474
■ Remonty, szpachle, glazura, tel. 27- 

781
203660

■ Hydraulika, c.o., tel. 8582858
20361-0

■ Budowy, remonty, przebudówki, tel. 
850-1088

203660
■ CYKLINOWANIE, 85472-28

203860
■ SZTUKATERIE GIPSOWE, (renowacja, 

montaż), tel. 233-70
2036X3

■ GLAZURA, szpachlowanie, malowanie, 
regipsy, tel. 233-70

203600
■ Cyklinowanie, 85644-70

20362-0
■ USZCZELNIANIE OKIEN, DRZWI, RE­

NOWACJA STOLARKI, NAPRAWY, Le-
- gnica, 0601-754-583

203660
■ System uszczelnień kominowych, 

wkłady kominowe, tel. 29441,85-75 
105

2036X3
■ PANELE, ŚCIANKI GIPSOWE, SUFITY 

PODWIESZANE, KASETONY, GLAZURA, 
851-24-94

203760
■ GLAZURA, 181-509

. 203730
■ REMONTY, HYDRAULIKA, 8554)439

203740
■ TERMIKA S.C. instalatorstwo sanitar­

ne, c.o., tel. 060282-3288
203760

□ Usługi TV, tel. 866-31-72
203770 

O Kompleksowe remonty mieszkań, tel. 
8584806

203780
□ Regipsy, malowanie, szpachlowanie, 

tanio, tel. 8581987
agawą

□ Kompleksowe remonty i aranżacja 
wnętrz. Instalacje c.o., woda, elek­
tryczne, glazura, panele itp., tel. 269- 
85 po 19, 0601-768682

203860
□ Firma przyjmie na umowę-zlecenie lub 

rachunek obsługę kadr i spraw pra­
cowniczych, tel. 855-3889

203004
O Układanie glazury, 8683-135

203924
■ HYDRAULIKA, c.o., piece, wkłady ko­

minowe, solidnie, tel. 85083-92 po 
18

203030
■ TAPICERSTWO mebli, drzwi u klienta, 

tel. 85-24811; 61-214 po 21
203090

□ Sprzedam maszyny szwalnicze, prze­
mysłowe, dwuigłowe, typu JUKI, tel. 
522846

02054*
■ Pilnie sprzedam piec piekarski Unl- 

therm, firmy Werner & Pfleiderer z pal­
nikiem gazowym Elco, tel. (076) 844- 
69-91 po 15; 849-3688 około 22

00186*
□ Sprzedam mieszarnię kontową do 

ciast firmy Spomasz Bydgoszcz, typ 
20030, oraz dwie dzieże o poj. 3001,

. tel. (076) 84489-91 po 15; 849-38- 
68 około 22

00186*
B Sprzeda'm ladę chłodniczą, szafę 

chłodniczą, (076) 842-34-90
00196*

■ AKUMULATORY, tel. 607-82
200434

■ Sprzedam kroczka, karpia, tołpygi, tel.
(076) 506-131

20204-0
■ Sprzedam pełne wyposażenie do piz- 

zeri, tel. (076) 201-92
. ataiiw

■ Sprzedam telefaks ALCATEL, nowy, tel. 
524487

200644
■ Sprzedam szczenięta wyżła szorstko­

włosego, tel. (076) 8186-337 po 
godz. 18

• '■> 203304
■ Sprzedam TEODOLIT TA6, tel. 856-38- 

58
203494

B Sprzedam ciągnik C-360, Legnica, tel.
8586894

SUKNIĘ ŚLUBNĄ, cena 250 zł, tel. 
060282-3288

200754
Sprzedam garaż, os. Zosinek, ul. To­
rowa, tel. 855-33-35

203614
Sprzedam maszyny do wyprawy skór 
futerkowych, Prochowice, 8584-425 

203844
Komplet wypoczynkowy z ławą. Białą 
sypialnię: 2 szafy, komoda, toaletka, 
tel. 26985 po 19, 0601-768682 

203864
SCHNEIDER Las Vegas, 28 cali, 4xAV, 
stereo, funkcje na ekranie, text, PIP, 
852-32-28 

203814
Sprzedam płytki elewacyjne, 230 m 
kw., tel. 85-75-358

203954
Sprzedam nowe okna, 300 zł, 0601- 
799-519 

203874
Sprzedam nowe telefony GSM: ERIC- 
SON, SIEMENS S4,500 zł, 0601-799- 
519 

203884
Sprzedam garaż własnościowy, Legni­
ca, Kilińskiego, tel. 854-10-50

204004

B Sprzedam mieszkanie własnościowe, 
M4, pow. 64,8 m kw., Lubin, ul. Par­
kowa, tel. 44-72-25

02108*
■ Kupię mieszkanie trzypokojowe (bez 

pośredników) w Legnicy, tel. 856-39- 
82

00178*
I Poszukuję do wynajęcia kawalerki w 

centrum Legnicy, (076) 8478083, 
846-56-57

02187*
■ Sprzedam mieszkanie w Lubinie, M- 

3, 47 m kw., tel. 851-20-57
02190*

□ Sprzedam M-4, 3 pokoje, 63 m kw., 
w Lubinie, tel. 842-4987

• 00192*
■ Sprzedam mieszkanie, X piętro, 58 m 

kw., 45 tys., (076) 842-19-72
00196*

B Kupię mieszkanie bezczynszowe, trzy­
pokojowe lub pół bliźniaka w Legnicy, 
tel. 8584-554 po 17

08196*
■ Sprzedam mieszkanie własnościowe, 

45 m kw., w Lubinie, tel. (076) 842- 
7862

00202*
□ Kupię pawilon lub sklep o pow. do 50 

m kw. P.P.H. Okoń, Legnica, ul. Pomor­
ska 60, tel. 564-913

200764
■ Wynajmę pawilon handlowy, 70 mkw., 

ul. Jaworzyńska 4, tel. 525-341
201704

□ Sprzedam pawilon, ul. Wazów, tel. 55 
00-35 po 19

202684
■ Poszukuję do wynajęcia lokalu w cen­

trum Legnicy, pow. min. 100 m kw., z 
telefonem, może być I piętro, tel. (068) 
324-55-74, 0602881-406

202784
■ Sprzedam mieszkanie, 58 m kw., os. 

Piekary, tel. 8581-473
202704

□ Wydzierżawię, sprzedam lokal użytko­
wy, 140 m kw., wiata 130 m, w Jawo­
rze, tel. 870-53-48 -

203014
■ Pilnie sprzedam M-4,64 m kw., IX pię­

tro, cena do uzgodnienia, tel. 8583- 
363

203064
B Do wynajęcia garaż z kanałem, os. 

Asnyka, tel. 21-777
203004

□ Firma handlowa poszukuje pomiesz­
czenia magazynowego w Jaworze, 
pow. około 200 m kw., tel. 854-38- 
27

203224
B Sprzedam pawilon handlowy, pow. 15 

m kw., na targowisku w.Lubinie, cena: 
5 tys.,.tel. 856-2486 po 20

203344
□ Do wynajęcia mieszkanie, 58 m kw., 

centrum, ul. Roosevelta, nowe budow­
nictwo, z telefonem, tel. 85082-20

203464
■ Zamienię mieszkania: 39 m kw., IV pię­

tro w centrum miasta lub 64 m kw., II 
piętro, os. Kopernika, na większe 
wstarym budownictwie, tel. 205-34

203404
B Sprzedam M-3, 54,6 m kw., własno­

ściowe, os. Piekary, tel. 855-33-28 
203624

B Sprzedam M8, dwupokojowe, 41,7 m 
kw., VIII piętro, Legnica, os. Kopeml- 

— ka, tek 854-44-26
203634

B Sprzedam trzypokojowe, 66 m kw., 
Piekary A, tel. 8581-598

203664
B Do wynajęcia hala 200 m kw.; w Po­

lkowicach, dobry punkt handlowy, tel. 
0602858850, 060284485

203824
■ Sprzedam mieszkanie, 90 m kw., I pię­

tro, centrum, c.o., garaż, telefon, wia­
domość: 852-47-52

203884

Motoryzacyjne
B EUROTRANSPORT, tel. (071) 349-11- 

20,(071) 349-11-49

B TRANSPORT, tel. (071) 349-11-20, 
(071) 349-11-49

01590*
B Sprzedam lub zamienię OPLA Callbrę, 

1991, 28.600 zł, 77-51-38

B Sprzedam JELCZA 317 W, C.S. skrzy­
nia biegów i silnik do remontu, cena: 
9.500 zt.PW „CEMAT", Polkowice 
tel. (076) 847-93-93

02171*
B Naprawa rozruszników, alternatorów 

tel. (076) 60782
200444

B OPONY, FELGI, TŁUMIKI, OLEJE, 
warsztat, sklep, Legnica, Ziemowita 
26a, tel. 5483-72

200834
B Sprzedam LIAZA + przyczepę, 11,5 

tony, rok produkcji 1989, tel. 0602- 
72-21-50 

203814
B TRANSPORT towarowy, BUS, 1,5 tony, 

Legnica, tel. 854-18-66
203674

■ Pilnie sprzedam poloneza, 1,6, rok 
1990/91, metalik, tel. 854-79-73 po 

'.‘W>' •
201944

Praca
B Pilnie potrzebna opiekunka (kobieta) 

do zamieszkania na okres 2 lat wspól­
nie z 75-letnią kobietą na wsi, gm. 
Radwanice, woj. legnickie. Warunki 
pracy i wynagrodzenie do uzgodnie­
nia. Telefon kontaktowy. (076) 663- 
23 do godz. 15 oraz (076) 8546-738 

02189*  
B Szukam opiekunki do dzieci. Pobyt 

roczny z wizą, wymagana średnia zna­
jomość języka, tel. 0049 821-42-39- 
38 

202574
B Firma Handlowo-Usługowa „PIK" za­

trudni pracowników na stanowisko 
handlowiec-kolporter, tel. (076) 855 
39-55 

203364
B Jeżeli lubisz sprzedawać, tel. 85841- 

57 po 20
2036Xi 

B Zatrudnię pracowników do murowa­
nia i ocieplania, 0601^799-519

203964

■ KUPIĘ DIAMENTY, tel. (076) 291-49 
02184*

B Towarzystwo dziewczyn, tel. 0601- 
719-348

' 021M*
B. Zaginęły dokumenty na nazwisko Ma­

ria Maślak, Lubin, ul. Mickiewicza 9/ 
23

00199*
B p.H.U. „OPIEKUN", Agencja Opieku­

nek I Pomocy Domowych: opieka do 
dzieci, opieka pielęgniarska, prowa­
dzenie domu, usługi porządkowe- 
sprzątanie, Legnica, al. Rzeczypospo­
litej 26, tel. 547811, 563-789, za­
trudniamy wyselekcjonowaną kadr^

B Organizujemy wesela, sala 200 osób, 
tel. 85524-58 po 19

203174
B Jeżeli naprawdę chcesz schudnąć, 

tel. 858-41-57 po 20
.•4 203X4

B Ubojnia drobiu dostarczy kurczaki 
świeże w całości lub w elementach, 
Lubiatów, koło Legnicy, tel. (076) 87- 

. 81-477
203714

B 26 stycznia z ul. Bieszczadzkiej skra­
dziono samochód Volkswagen Passat 
combi, nr rej. LFS 2773, w kolorze 
czarnej perły, za pomoc w odnalezie- 

z ńlu wysoka nagroda pieniężna, tel.
(076) 85843-71, (042) 14-09-25^

B MATEMATYKA, 25592

H POLSKI, 52-4839

B ANGIELSKI, NIEMIECKI, korepetycje, 
tanio; Wlł<w<

B CHEMIA, MATEMATYKA, FIZYKA, 612-

■ Zaoczne Studium Obsługi Celnej, 
roczne, ogłasza nabór, rozpoczęcie 

' zajęć - wiosna 1998,-Zielona Góra, 
Wyspiańskiego 13, tel. (068) 32-540-

. 20287-0
B Zaoczne studium roczne kształci 

agentów celnych, doradców podatko­
wych, kasjerów walutowych, nabór 
1998, Zielona Góra, Wyspiańskiego 
13, tel. (068) 32-540-11-

B YES’T Szkoła Języków Obcych pro­
wadzi zapisy ha semestr 11/98: an­
gielski, niemiecki, francuski, wło­
ski dla dorosłych, młodzieży I dzie­
ci, Legnica, Hotel Cuprum, pok. 
901, tel. 280-41 wew. 1901, godz. 

10-18.30 t

B Język niemiecki, 855-3809 aoMfr0

Matrymonialne
B PANOWIE Z WŁOCH POŚLUBIĄ‘POLKI, 

kontakt „Sylwia", skrytka pocztowa 
144. 59-220 Legnica 2
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Rodzice mnie ■

skrzywdzili
■

20379-G

CEDLAB

PIOTR BARCZAK

Lekarskie I STOMATOLOGIA RODZINNA

Poniedziałki, środy, piątki 17-18 
Legnica, ul. Najświętszej Marii 
Panny 14, tel. dom. 56-05-26

■ 
■

ni lub zbyt głupi. Jeśli są surowi, 
to mogliby być bardziej wyrozu­
miali itd. A kiedy rodzice są tacy, 
jacy powinni być? Zawsze można 
im coś zarzucić, jeśli uruchamia­
my grę w zarzuty, by obarczyć ich 
odpowiedzialnością za nasze pro-. 
bierny. Tak długo, jak długo nie za­
akceptujemy faktu rozłąki z rodzi­
cami, będziemy czuć się i działać 
jak dzieci”. Tak więc z jednej stro­
ny ma Pan. rację, że rodzice 
skrzywdzili Pana. Z drugiej stro­
ny może Panu upłynąć życie na ho­
dowaniu uczucia żalu i w ten spo­
sób już sam nadal będzie się Pan 
okaleczał. Dlatego warto spróbo­
wać przebaczyć i dlatego warto 
próbować odejść. Zostawić'za sobą 
stare krzywdy i nie przeżuwać ich 
w nieskończoność. Gdyby zjadł 
Pan coś wyjątkowo niesmacznego 
i-niestrawnego, czy chciałby Pan 
przeżuwać to potem jeszcze raz? 
To, co Pan napisał, pokazuję, że 
niejest Pan taki, jak słyszał Pan 
od rodziców. To, że oni nie widzie­
li inteligentnego i wrażliwego 
dziecka, które cierpi z powodu nie­
ustającego jazgotu, to nie znaczy, 
Że tego nie było. Ale po co tracić 
czas na nakładanie im okularów, 
których nie chcą nałożyć. Niech 
Pan idzie swoją drogą. I proszę 
pamiętać o potędze przebaczania. 
Powodzenia.

NEUROLOG EWA GRUSZKA, wtorki, 
czwartki 16-18, Legnica, Kościusz­
ki 47, tel. 200-59 (badania kierow­
ców)

Trzeba ze smutkiem powie­
dzieć, że wiele dzieci wychowuje się 
w domach podobnych do pańskiego. 
To rzeczywiście krzywdzi i boli*  kie­
dy dziecko słyszy tyle wyzwisk. Kie­
dy słyszy, jak rodzice obrażają się na­
wzajem. Niektóre dzieci zaczynają 
potem traktować wyzwiska jak nor­
malny sposób rozmawiania z dru­
gim. Nie można tego usprawiedliwić. 
Nawet najpoważniejsze problemy 
możemy rozwiązać tak, aby nie ob­
ciążać nimi dzieci i nie okradać ich 
z dzieciństwa. Pana rodzice byli od­
powiedzialni za to, aby zapewnić 
Panu bezpieczny i ciepły dom. Kie­
dy ktoś sadzi roślinkę, winien ją po­
tem podlewać, a nie wrzeszczeć na 
nią, że słabo rośnie; Wygląda na to, 
że trochę stało się to w Pana życiu 
samospełniającym się proroctwem. 
Im bardziej na mnie krzyczycie, że 
sobię nie radzę, tym gorzej sobie ra­
dzę. Macie więc jeszcze więcej po­
wodów, by krzyczeć. Oni zapewne 
się już nie zmienią, Pan jednak ma 
wybór. Może Pan na zawsze utknąć 
w poczuciu żalu i niespełnienia, a 
może Pan to zmienić. Przede Wszyst­
kim zachęcam Pana do pomyślenia 
o odejściu z domu. Przynajmniej na 
jakiś czas. Ponadto proszę, niech Pan • 
zastanowi się, co chciałby Pan prze­
baczyć rodzicom. Jeden z najbardziej 
znanych na świecie psychologów, F. 
Perls napisał kiedy ś:, Jak wiecie, ro­
dzice nigdy nie mają racji. Są zbyt 
starzy lub zbyt mali, zbyt inteligent-

choroby nerek

wizyty domowe, codziennie,

tel. 544-923, tel. 0601-74-62-04 
poniedziałek, środa, czwartek, piątek 
16-18, przychodnia, ul. Piekarska 27

1S

od poNstfriaStu do płątku wgodz. 12-18 I 
tel. gab. 277-83, 0601-78-73-38 

0 leczenie I odbudowa
zębów u dzieci i dorosłych

• protezy
- tradycyjne, szkieletowa, 

bezkiamrowe
• mosty, korony

- tradycyjne, porcelanowe

1324243

■ Specjalista alergolog JAROSŁAW CZE- 
SZEJKO-SOCHACKI, codziennie 
16.30-17.30, Wierzbowa 8, tel. 54- 
59-88

2019143 

PIOTR GRUSZKA - pediatra, wizyty 
domowe, tel. 200-59, gabinet, ul. 
Kościuszki 47, poniedziałek, śro­
da 16-18

20292-G

Internista JAROSŁAW SERAFIN, wi­
zyty domowe z EKG, tel. 0601-75- 
25-86

i ■U i , ■ 2003643

■ ZBIGNIEW MALINOWSKI - specjalista 
chirurg. Poniedziałki, czwartki 17-19, 
zabiegi chirurgiczne, esperal, obduk­
cje, Legnica, Wojska Polskiego 1, tel. 
55-35-44

Moi rodzice bardzo mnie skrzywdzili. Zrozumiałem to dopiero niedaw­
no. Tak naprawdę chyba mnie nie kochali. W każdym razie nigdy mi tego nie 
powiedzieli. Dom rodzinny pamiętam jako miejsce ciągłych awantur i jazgo­
tu. Kłócili się ciągle i wszystko. Czasem nawet się bili. Nie mogę też zapo­
mnieć wyzwisk, jakie słyszałem. „Ty durniu”, „ty nieuku", „nic z ciebie nie 
wyrośnie”, „jesteś za głupi do tego”, „nie bierz się za to" i tak w kółko. 
Potem w życiu rzeczywiście niespecjalnie .mi się udawało. W dodatku ciągle 
mieszkam z nimi, a oni wypominają mi każdą kromkę chleba i nadal ciągle 
się kłócą...

2009943

■ Pediatra RENATA FILIPCZAK, wizyty, 
tel. 550-917

CENTRUM 
DIAGNOSTYKI 

LABORATORYJNEJ

GABINET INTERNISTYCZNA 
-ASTMOLOGICZNY

0214844
■ INTERNISTA BARBARA PRATKOWIEC- 

KA, badania ogólne, kierowców, do 
pracy, przepływy naczyniowe, Lubin, 
Kościuszki 9. Wtorki, czwartki, piąt­
ki 16-18, tel. domowy 842-73-99

0215544
■ Specjalista chorób wewnętrznych - 

WIESŁAWA CZAJA, (osteoporoza, tar­
czyca, przewód pokarmowy, nadci­
śnienie, nerki), USG tarczycy i brzu­
cha. Oprócz medycyny klasycznej le­
czę homeopatią. Legnica, ul. Galak­
tyczna 6/5, 854-28-35, od ponie­
działku do piątku w godz. 16-18

0220344
■ TERESA DOROCINKOWSKA-PILCH, 

specjalista chirurg i chirurg dziecię­
cy. Porady w zakresie chirurgii dzie­
cięcej i ogólnej, choroby odbytu, nie- 
operacyjne leczenie żylaków odbytu, 
Legnica, Wojska Polskiego 1, wtor­
ki, czwartki 15-17, tel. 562-585

13232-G
■ BEATA KONARSKA, internista, wizyty 

domowe, tel. 56-36-20, 0602-241- 
864

lub tel. kom. 0601-734-315 

codziennie w ęodz. 9-11; 16-18
■ bezbolesne leczenie I usuwanie zębów

■ korekcja kształtu, barwy, odbudowa zębów
■ protezy, korony, mosty - tradycyjne, 

szkieletowe, porcelanowe
■ najnowocześniejsze metody wybielania zębów 

ctytury sobotnio - niedzielne 
pod Ul. kom. 0601-734-315 
Codziennie przeglądy i porady bezpłatno j

PRYWATNY GABINET
STOMATOLOGICZNY

Legnica, ul. Młynarska 1/37
Lekarz stomatolog Ł Szymczak

STANISŁA W CZERKAS 
prezes TKPZL 

ZBIGNIEWPAKOSZ 
członek ZG TKPZL

20107-G

■ Dr nauk medycznych, WŁADYSŁAW 
ORZEŁ, specjalista chirurg, specjali­
sta chirurgii dziecięcej, al..Rzeczypo­
spolitej, poniedziałki, środy, piątki, 
w godz. 15.30-16, tel. 54-40-34

20154-G
■ MAREK GORCZYŃSKI, Internista, po­

niedziałki czwartki, 16.30-17.30, 
przychodnia Kolejowa, ul. Libana 7, 
wizyty domowe codziennie, tel. 856- 
21-66

2016343
■ SPECJALISTA CHIRURG MARIAN MAJ- 

CHRÓWSKI, obdukcje sądowe, espe­
ral, porady zabiegi, poniedziałki, śro­
dy, piątki, 17-18, Libana 7 - przychod­
nia PKP

2018343

Nowocześnie, solidnie, komputerowo wykonujemy 
badania z krwi, moczu i kału, wszelkie badania podstawowe 
i specjalistyczne:
• hormony, alergeny, testy reumatoidalne, choroby odzwierzęce i przeciwciała,

■ markery nowotworowe, lamblie, koagulometria, bakteriologia
• lekarze specjaliści
• pracownia osteoporozy

Zapraszamy codziennie w godz. 7-17, w soboty 8-12 
5S-220 Legnice, u». Poweteńców Śl. 10, Ul. 216-64, t«l./fax B2-4O-86

PRYWATNY GABINET 
STOMATOLOGICZNY

Legnica, Najśw. Marli Panny 14/8 

(wejście od ul. Młynarskiej), tel. 283-24 

lek. stomatolog, specjalista protetyk

IRENEUSZ SZTYLER
■ od poniedziałku do piątku 9-10,15-18

■ leczenie i odbudowa zębów u do­
rosłych i dzieci

■ protezy: tradycyjne, szkieletowe, 
bezklamrowo

■ mosty, korony: tradycyjne, porcelanowe

Pomóżcie polskiemu 
przedszkolu we Lwowie

Towarzystwo Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej (TKPZL) po siedmiu 
latach starań i obijania progów urzędowych utworzyło we Lwowie cztery 
polskie grupy przedszkolne, do których uczęszcza 90 dzieci.'

Rok 1996 był okresem bardzo trudnym dla szkolnictwa na tle postępu­
jącego kryzysu ekonomicznego na Ukrainie. W roku 1997finansowanie bu­
dżetowe oświaty było jeszcze mniejsze. W połowie grudnia ub.r. dwie nasze 
grupy przerwały pracę z powodu nasilającego się mrozu. Przedszkole było 
nie opalane wskutek zamknięcia ciepłowni, a trzecią grupę w ub.r. musieli- 
śmy przenosić z powodu finansowych przyczyn zamknięcia przedszkola. Wa­
runki pracy są trudne: brakuje zabawek, książek, ołówków, flamastrów i 
farb, w jednej z grup w swoim czasie brakowało nawet łóżek do spania, a 
pomieszczenie było zagrzybione, brakuje środków sanitarnych itp. Dana 
sytuacja krytyczna warunkuje naglącą potrzebę przeniesienia czterech pol­
skich grup do jednego przedszkola, oczywiście przy pomyślnym rozwiąza­
niu problemu dowożenia dzieci z różnych osiedli Lwowa.

Mimo krytycznej sytuacji ekonomicznej polskich grup przedszkolnych, 
mimo że bywały dni,'w których dzieci nie było czym nakarmić, Polacy miesz­
kający w mieście, a jest nas bardzo mało w milionowym mieście, wierzą w 
otwarcie osobnego polskiego przedszkola.

Kochani Rodacy, nie dajmy „umrzeć” sprawie polskiego przedszkola 
we Lwowie!

Wasza najmniejsza pomoc to kolejny krok do stworzenia polskiego 
przedszkola.

Osobom gotowym pomóc podajemy nr konta: 19301187-664-27006- 
01.01 Bank Spółdzielczy w Przemyślu. Właściciel konta: Ogólnopolski Klub 
„Mościska", Oddział w Przemyślu, z obowiązkowym dopiskiem „Przed­
szkole Polskie we Lwowie ". Adres banku: 37-700 Przemyśl, ul. Grodzka 6.

PS Wstystkich oSarodawcówprosimy o informaęjf o sobie (adres, tełefon, suma) na fax we 

Lwowie: 380-322-42-40-16lub adres:290008Lwów, Rynek 17, TKPZL, teł. 380-322-74-23-14

2028143

■ OKULISTYKA: DIAGNOSTYKA, CHI­
RURGIA, TERAPIA, specjalista cho­
rób oczu STANISŁAW WRUBEL, Le­
gnica, ul. Młynarska 4/12 (wieżo­
wiec), tel. 223-26

PRYWATNE GĄBIN ETm 
- SPECJALISTA DERMATOLOWI 
EWA IWAN-CHUCHll 

krioterapla, środy 16 Q

- SPECJALISTA UROLOG

MAREK CHOCHLA
USG, poniedziałki 16, soboty 12 

Legnica, ul. Rycerska 2
tel. 168-599

200074,

■ WYJAZDOWA POMOC LEKARSKA, wizy­
ty domowe. JAN DUDA, lekarz chorób 
wewnętrznych, tel. 540366

2000843

■ PEDIATRYCZNE CAŁODOBOWE POGO­
TOWIE, pediatra ŚLUSARCZYK, 542-

ANNA KANIAK 
specjalista 

chorób wewnętrznych 
I alergologii 

wykonuje również
6 EKG 6 USG jamy brzusznej 
i tarczycy • alergiczne testy skórne 

od poniedziałku do czwartku 16-18, ul. Zlotoryjska 82 

tel. gab. 52-4665, tel. dom. 56-26-50

urzenia głosu, 
owy i słuchu

RATY BEZ ŻYRANTÓW 10 % 

PIERWSZA WPLATA 
lekarz stomatolog 

KRYSTYNA DOMAGAŁA
Gwiezdna, tel. 854-40-81 wew. 252 

tel. domowy 854-72-28

■ leczenie bezbolesne
■ protezy, mosty, korony
■w każdy czwartek 

lakowanie zębów bezpłatnie 
poniedziałek-środa 15-18 
wtorek - czwartek 10-12

(budynek Legnickiej Spółdz. Mieszkaniowej)

1325543
■ Lek. specjalista chorób dziecięcych 

ANNA BEJNAROWICZ-BARCZEWSKA 
przyjmuje 16-17, Legnica, Ciołkow­
skiego 4, tel. 54-41-91

2000343

■ BIOENERGOTERAPEUTA dyplomowany 
KRZYSZTOF BEKIER przyjmuje, tel. 
54-55-15

20192-6
□ ALERGOLOG PEDIATRA MAŁGORZA­

TA FIGIELA-RUTKA, testy skórne: 
wziewne, pokarmowe. Wtorki, 
czwartki, piątki 17-18, Najśw. Ma­
rii Panny 14, tel. 294-13

20212-G 

Lekarz chorób wewnętrznych - IRE­
NA JANUSZ,'poniedziałki, środy, 
16-17, Libana 7 (przychodnia 
PKP), tel. dom. 550-570

2021343 

MIROSŁAW KASTELIK - lekarz cho­
rób wewnętrznych, anestezjolog, 
wizyty domowe, tel. 561-510

2021543

■ Stomatolog IDALIA WEBER, ponie­
działki, środy 15-18, Legnica, ul. 
Młynarska 5/33, tel. 277-50

20238-6

■ Zabiegi laserem chirurgicznym, 
PRZEMYSŁAW GOCH, specjalista 
chirurg, usuwanie znamion, broda­
wek, tatuaży Itp. Wtorki, czwartki 
16-17, Legnica, Najśw. Marli Pan­

ny. 14, tel. 542-200
2027143

■ Internista BARBARA DENIK, środy, 
piątki 15-16, Najśw. Marli Panny 
14

0212244

Lekarz pediatra MAŁGORZATA RA­
CZYŃSKA, poniedziałki, środy, piąt­
ki 17-18, Najśw. Marii Panny 14, te­
sty alergiczne, wizyty domowe, tel. 
54-44-85, 0602-66-72-02

0212444

BEATA SZYMCZAK, dermatolog, Legni­
ca, tel. 278-88

lek. storn. TOMASZ MAZIAK 
-egnica, ul. Heweliusza 7/L (pawilon, I p), tel. 854-76-70

Specjalista 
chorób wewnętrznych 

1 BARBARA 
KOBIERZYCKA

■ USG jamy brzusznej

APARATY SŁUCHOWE
„AURIDENT”S.C.

Legnica, ul. Skarbowa 2, tel. 267-79
(Hotel Cuprum - wejście.od strony parkingu)

• badanie słuchu
• dobór I sprzedaż aparatów 

słuchowych
• konsultacje laryngologa - audiologa 

(specjał, zaburzeń słuchu)
• indywidualne wkładki uszne

i akcesoria

czynne od poniedziałku do piątku
wgodz. 10-17

■ SPECJALISTA DERMATOLOG JADWIGA 
FICER, od poniedziałku do piątku, 
godz. 16, Najśw. Marii Panny 14, krio­
terapla, tel. 286-04

0200244
■ Pediatra JOLANTA MAŁOLEPSZA, wi­

zyty domowe, 56-14-73,0601-78-16- 
27

02005-K
■ HALINA ŚLIWIŃSKA, specjalista cho­

rób oczu. Poniedziałki, środy 16- 
17.30, ul. Argentyńska 1, tel. 54-50- 
34, soczewki kontaktowe

0200644
■ WIZYTY domowe, specjalista chorób 

dziecięcych, CZESŁAW GŁOWSKI, 54- 
72-91, 0602-229-673

0200744

■ DARIUSZ CHRANIUK, specjalista cho­
rób wewnętrznych, wizyty domowe, 
tel. 56-10-60, 0602-73-70-78

0202344
■ CHOROBY SERCA, NADCIŚNIENIE 

EKG, dr n. med. MAŁGORZATA K0- 
BUSIAK-PROKOPOWICZ, Legnica, 
Okrzei 5, wtorki 16.30

02046-K
■ Pediatra ELŻBIETA BUCZMA-BIALEK, 

czwartek, piątek 15-16, przychodnia 
PKP przy ul. Libana 7, 560-914 - wi­
zyty

. 0204744
■ Dr n. med. TOMASZ BOJAROWSKI, 

specjalista chirurg'onkolog. Czwart­
ki 17-19, Legnica, Najśw. Marii Pan­
ny 14

131250'



Gwiazdy mówią
WARTO WIERZYĆ

BARAN (21.03-20.04) Postaraj się dogadać z partnerem i załago­
dzić sytuację. Ciągłe pokazywanie rogów może nie wyjść Ci na zdro­
wie. Na razie na całkowite porozumienie trudno liczyć. Więcej ła­
godności wykaz także w kontaktach z domownikami. W pracy mnó­
stwo sukcesów. W sprawach finansowych radź się Wodnika. Ekscy­
tujące spotkanie w niedzielę zburzy trochę Twój spokój.

BYK (21.04-20.05) Może wybiera się na większe zakupy? Masz 
nie tylko dobry gust, ale i sporo pieniędzy, które śmiało możesz 
wydać. W środę powstrzymaj się od załatwiania ważnych spraw, 
ludzie nie będą Ci życzliwi. Za to w sobotę spędzisz czas na wspa­
niałej zabawie, Usłyszysz wyznanie, które Cię zaskoczy i ucieszy. 
Nie zwierzaj się Lwu, jest gadatliwy - licz za to na dyskrecję Panny.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06) Na początku tygodnia unikaj lekkomyśl­
nego inwestowania. Nie spotykaj się też z przyjaciółką - nadajecie 
teraz na innych falach. Ktoś próbuje Cię wciągnąć w zakulisowe 
rozgrywki - nie daj się sprowokować. Od piątkowego południa na­
strój się poprawi. Weekend będzie wyjątkowo udany. Wśród przy­
jaciół, przy muzyce, zjawi się oczarowany Tobą Strzelec.

RAK (22.06-22.07) Nie złość się niekompetencją współpracowni­
ków, bo nie są aż tak niedoskonali, jak sądzisz. We wtorek wystrze­
gaj się pochopnego działania w interesach. Później zmobilizuje się, 
podejmij decyzję, na którą od dawna czeka Waga. Skorpion zmusi 
Cię do działań, które z czasem przyniosą spore dochody. W niedzie­
lę poznasz ekscytującego Byka, który uzmysłowi Ci coś ważnego.

LEW (23.07-22.08) Nie narzekaj, nie szukaj współczucia, tylko weź 
się do roboty. Przed Tobą wielka szansa na ogromny sukces zawo­
dowy i finansowy, ale trzeba przysiąść fałdów. W poniedziałek umów 
się z kimś ważnym - tym razem da Ci upragnioną zgodę bez wahań. 
We wtorek nie podejmuj decyzji osobistych, bo Twoje ocena sytu­
acji może być niesłuszna. Soboty i Ryby długo nie zapomnisz!

PANNA (23.08-22.09) Nie wypominaj starych błędów, nie kłóć się, 
nie urządzaj cichych dni. Ręka wyciągnięta do zgody i pogodny 
uśmiech załatwią więcej niż morze pretensji. Zaintryguje Cię spo­
tkany na służbowym przyjęciu Byk, ale zanim coś zdecydujesz, 
pomyśl. W niedzielę poczujesz, że ćoś w życiu trzeba zmienić. Na 
zastanawianiu się i przemyśleniach minie dzień. Wieczorem dziwne 
spotkanie.

WAGA (23.09-22.10) Będziesz mieć w tym tygodniu wielkie po­
wodzenie. Ludzie chętnie skorzystają z Twoich rad, przyjaciele za­
proszą na przyjęcia, spotkasz się też z oznakami sympatii ze strony 
szefa i domowników. Wyjaśnią się nieporozumienia, nawet te po­
ważne. W czwartekfjeśli skorzystasz z rad osób starszych, rozwią- 
żesz nie tylko swój problem. Deklaracje Barana są szczere - ale czy 
możesz je przyjąć?

SKORPION (23.10-22.11) Zapowiada się spokojny tydzień. Do­
staniesz od dawna oczekiwaną wiadomość z daleka, ale to nie uła­
twi, wbrew oczekiwaniom, podjęcia decyzji w sprawach rodzinnych. 
Powstrzymaj się w środę od załatwiania ważnych spraw, bo efekt 
może być zupełnie odwrotny od zamierzonego. W sobotę przeży­
jesz coś, co warto zapamiętać. Bliźniak jest Ci życzliwy, możecie 
razem wiele osiągnąć.

STRZELEC (23.11-21.12) Załatwiaj zaległości zawodowe, bo 
wkrótce nie nadążysz z pracą. Ku Twej radości pieniędzy nie będzie 
brakowało. We wtorek możesz poczuć irytację i niepokój - dobrze 
Ci zrobi czynny wypoczynek. Drobne nieporozumienia z Kozioroż­
cem lepiej wyjaśnić od ręki. W sobotę szykuje się romantyczna przy­
goda łub flirt.

KOZIOROŻEC (22.12-19.01) Jeśli z kimś się spierasz, to teraz 
masz okazję zawrzeć korzystny pokój. Ten tydzień sprzyja odpo­
czynkowi na świeżym powietrzu, spotkaniom z nowymi i starymi 
przyjaciółmi, flirtom i zabawie. Uwiera w siebie, nie zastanawiaj 
się wciąż, co wypada, a co nie. Załatwisz w środę i czwartek każdą 
sprawę lepiej, niż Ci się zdaje. Życzliwy Wodnik sprawi, że w sobo­
tę radość sięgnie zenitu.

WODNIK (20.01-18.02) Awans i podwyżka przytrafią Ci się bez 
większego wysiłku, a współpracownicy będą gratulować bez zawi­
ści . Pomożesz Baranowi i Lwu bardziej, jeśli zamiast pocieszać, skło­
nisz ich do działania. W piątek zachowaj spokój - czyjaś wizyta 
może Cię sprowokować do wybuchu, a relacje z domownikami ule­
gną zakłóceniu. Już w weekend zapanuje zgoda. Będziesz wszędzie 
miłym gościem.

RYBY (19.02-20.03) Przypływ sil życiowych i udane kontakty z 
cudzoziemcami zapewnią Ci dobry humor. Nie stracisz go nawet w 
środę, kiedy ktoś z rodziny urządzi Ci awanturę. Spór z koleżanką, 
w jaki wdasz się pod koniec tygodnia, szybko załagodź. Zapropo­
nuj spotkanie dawnej miłości. Wystawny wieczór we dwoje nad­
szarpnie budżet, ale nie pożałujesz. A pieniądze już lecą!

labs
OŚWIETLENIE

59-241 Koskowice 35 koło Legnicy,
Sklep firmowy Koskowice 67 
czynne codziennie w godz. 10-18, w soboty 10-14 
tel. (076) 55-22-87, 645-44, fax (076) 55-01-99
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PIENIĄDZE • RZECZ NABYTA- tok brzmi 
rozwiązanie krzyżówki nr 2. Tym razem k» uómlechnął się 

do JANA GREBERA z Legnicy 
Nagrodę - niespodziankę 

można odebrać w redakcji Już od wtorku w godzinach 9-15. 
Na rozwiązanie krzyżówki nr 6 czekamy do 28 lutego 1997 r. 
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TELEFONY
• PKP - 910 • PKS - 936 • 

WPK - 237-58 • Celna - 50-63-77 • 
Paszportowa - 955 • Usługowa - 222- 
43 • Centr. Ośr. Inf. Turyst. - 512- 
280 • „Orbis” - 229-23,237-05 • o 
numerach kierunkowych - 950 • Dol­
nośląska Informacja Gospodarcza 
„Telvicom” - 52-41-79 • Związek 
Kynologiczny - 210-30.

LEGNICA
• Biuro numerów - 913 • Biu­

ro zleceń - 917 • Zamawianie roz­
mów międzymiastowych - 900
• Budzenie - 917 • Zgłaszanie uszko­
dzeń aparatów telef. - 914 
•Telegramy - 905 • Schronisko dla 
bezdomnych zwierząt, ul. Ceglana, 
tel. 602-65 • MONAR - punkt kon­
sultacyjny, Baszta Głogowska, tel. 
269-30, godz. 10-16 • Radio Tele- 
Taxi - 96-23, zakupy na telefon, nie 
doliczamy kosztów dojazdu • Sklep 
nocny spożywczo-przemysłowy, ul. 
Jaworzyńska 32, czynny codziennie 
w godz. 6-1 •PIH - 52-27-77, 52- 
41-61 •Zakład Usług Pogrzebowych 
- 54-59-36 • Telefon Zaufania 
Wspólnoty Anonimowych Alkoholi­
ków, pon. 17-19 (219-80), czw. 17- 
19 (203-66), spotkania AA przy ko­
ściele św. Jana (czw. o 17, sala 9) • 
Punkt konsultacyjny dla młodzieży 
uzależnionej przy Przychodni Zdro­
wia Psychicznego w Legnicy, ul. W. 
Reymonta 2, tel. 203-66 • Telefon za­
ufania Al-Anon dla ludzi z problema­
mi alkoholowymi i ich rodzin - czwar­
tek 17-19, tel. 203-66. Spotkania Al- 
Anon: wt. o 18 - ul. Rzemieślnicza 3; 
śr. o 17 - salka przy kościele Podwyż­
szenia Krzyża; czw. o 17 - ul. W. Rey­
monta 2, pok. 204; dla dzieci i njło 
dzieży grup Alateen, ul. W. Reyri^ 
2, pok. 204 - pon. o 15.30

LUBIN
• Straż Miejska 986 • Info 

cja PKS - 44-31-18 • Pomoc di 
wa, PKS, ul. Ścinawska49, tel. 4^ 
13, 44-33-21 • Auto-Hol, ul. W 
wa 3, tel. 44-78-57 (czynne całąć
• Federacja Konsumentów, Li 
bud. Urzędu Miejskiego, ul. Kiliń 
go 10, pok. 108, tel. 44-46-61, w, 
codziennie w godz. 7.30-15.30; < 
dio Tele-Taxi 959 lub 44-44-14

POGOTOWIA
• Ratunkowe - 999 • Policyj­

ne 997 • Straż Pożarna - 998 • Ga­
zowe - 992 • Energetyczne - 991 • 
Drogowe - 981 • Stacji Cieplnej - 
290-71 • Wodno-Kanalizacyjne - 994
• Weterynaryjne - 55-004)8,54-77-22, 
56-09-78.

Walenty, 
muzyczny

W Głogowie “Walentyn- 
ki" rozpęczną się już Jutro, 
koncertem brytyjskiego ze­
społu “Gultar Gangsterem w 
klubie “Mayday”. W sobotę 
M0K zaprasza na film “Pią­
ty element” lub występ Jed­
nego z najlepszych wibrafo- 
nlstów jazzowych w Polsce, 
Karola Szymanowskiego | 
Muzykowi w koncercie “Jazz 
[Poezja” towarzyszyć będzie 
wokalistka Renta Banacha. 
Oboje wykonają nąjsłynniej- 
sze standardy Jazzowe i

I utwory autorskie.
gi5;'MoleJny koncert MOK za­

planował na niedzielę. Tym 
razem dla gtogowian zaśpie­
wa Bernadetta Grala w re­
citalu piosenki literackiej

■ “Nie opuszczajmnie”.

DVK „Darni”
czwartek, 12.02

9.00 Poranek „Darni”, 16.00 
Program lokalny, 16.30 Tele- 

. dziennik, 16.45 Gość w studiu, 
17.00 Kino malucha; 1730 Jedz­
my zdrowo, 18.00 Magazyn mo­
toryzacyjny, 1830 Kino malu­
cha, 1835 Z Norwida - film dok., 
19.10 Życie jak loteria, 20.00 

Program lokalny, 20.30 Tele- 
dziennik, 20.45 Reportaż, 21.00 
Nowa fala 74,5 MHZ - opera 
mydlana, 21.50 Sylwetki - Ma­
ria Chrzanowska, 2235 Dobra­

noc
piątek, 13.02

9.00 Poranek „Darni”, 16.00 
Program lokalny, 16.30 Tele- 
dziennik, 16.45 Gość w studiu, 
16.50 Kino malucha, 17.30 Syl­
wetki - Maria Chrzanowska, 
18.00 Śpiewaj razem z nami, 

18.30 Kino malucha, 19.00 
Nowa fala 74,5 MHZ (18), 20.00 
Program lokalny, 20.30 Tele- 
dziennik, 21.00 Zycie jak loteria 
(1), 21.50 Tango ptaka - film 
dok., 23.05 Dobranoc

sobota, 14.02
16.00 Magazyn TV Darni, 

17.00 Kino malucha, 1730 Wa­
lentynki z TV „Darni”, 20.00 Ma­
gazyn TV Darni, 21.00 Amery­
kańscy gladiatorzy, 21.45 Nie­
bezpieczne kobiety, 22.30 Spad­
kobiercy - film fab.

niedziela, 15.02
14.05 Kino rodzinne, 16.15 

Amerykańscy gladiatorzy, 17.00 
Proces, 18.45 O czym szumią 
wierzby, 19.10 Niebezpieczne 
kobiety, 20.00 Gitarą i piórem, 
21.00 Niebezpieczna kobieta

poniedziałek, 16.02
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 16.30 Tele- 
dziennik, 16.45 Gość w studiu, 
17.00 Kino malucha, 1730 Krót­
ki życiorys, 18.00 Śpiewaj razem 

z nami, 18.30 Kino malucha, 
19.00 Czterdziestolatek, 20.00 
Program lokalny, 20.30 Tele- 
dziennik, 20.45 Liber Kamerad 
Eichman, 21.00 Nowa fala 74,5 
MHZ, 21.50 Po upadku - film 
hist.

wtorek, 17.02
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 1630 Tele- 
dziennik, 16.45 Gość w studiu, 
17.00 Kino malucha, 1730 Śpie­

waj razem z nami, 17.50 Ame­
rykańska- Odyseja Kosmiczna, 
18.30 Kino malucha, 19.00 
Nowa fala 74,5 MHZ - opera my­
dlana, 20.00 Program lokalny, 
2030 Teledziennik, 21.00 Ring 
z...(8), 21.40 Królowa Bona (11) 

środa, 18.02
9.00 Poranek „Darni”, 16.00 

Program lokalny, 16.30 Tele­
dziennik, 16.45 Gość w studiu, 
17.00 Kino malucha, 17.30 Kró­
lowa Bona (11), 1830 Kino ma­
lucha, 18.55 Amerykańska Ody­
seja kosmiczna, 19.30 Sylwetki, 
20.00 Program lokalny, 20.30 Te­
ledziennik, 21.00 Życie jak lote­
ria (12), 21.45 Psychodrama; 
22.15 Na luzie - „Fiat”

Restauracja TUKAN powraca do

Dni Kuchni Greckiej 
od 16.02 do 20.02

20.02 br. zakończony balem karnawałowo-maskowym, 
przy gorącej muzyce zespołu greckiego Zorba. 

Maski będą wręczane przy wejściu.

Karnet od pary 200 zł (w tym konsumpcja)

tei. 244-87
Organizatorzy przepraszają za zmianę terminu 202109-

TEATR
CS-TD -,Lekarz mimo woli” - 

18.02, godz. 11 - DS.

WYSTAWY
PGSz - „Elementy” Klaudiusza 

Zdęby. Artysta posługuje się rozma­
itymi tworzywami, odtwarza w swo­
ich pracach wszystko, co związane jest 
z życiem człowieka cywilizowanego. 
Jego twórczość może prowokować 
pytanie: Czy to jest jeszcze sztuka?

MCK „Harcerz” - prace pla­
styczne ,Dzieci lubią zimę”.

Lubin: OK „Wzgórze Zamko­
we” - Galeria Zamkowa - malarstwo 
i rysunek Anny i Jacka Szewczyków 
,Jnne*sti;ońy ”.-> • -,' - «■

Jawor: Muzeum Regionalne - 
Maić Formy Rzeźbiarskie ze zbiorów 
Muzeum Narodowego we Wrocła­
wiu;

Głogów: Muzeum Archeolo- 
giczno-Historyczne: .Polska Sztuka 
Współczesna” ze zbiorów Muzeum 
w Głogowie - czynna do 22 bm., 
„Broń palna" ze zbiorów Lubuskie-, 
go Muzeum Wojskowego w Drzono- 
wie - czynna do 18 bm- oraz „Wszyst­
ko o praniu” ze zbiorów Muzeum 
Okręgowego w Jeleniej Górze - czyn­
na do 20 bm.

ARCHITEKTURA 
LUBINA W FOTOGRAFII

MKD w Lubinie organizuje kon­
kurs dla dzieci i młodzieży szkół pod­
stawowych i średnich zainteresowanych 
fotografowaniem. Preferowane będą 
zdjęcia przedstawiające pejzaż Lubina, 
ale także dopuszczalne fotogramy o te­
matyce społecznej. Każdy uczestnik' 
może nadesłać do 10 prac w dowolnym 
formacie i barwie. Na zwycięzców cze­
kają: Grand Prix, nagrody rzeczowe i? 
wyróżnienia. Prace należy przysyłać do 
28 bm. Szczegółowe informacje moż­
na uzyskać we wtorki i czwartki w godz. 
16-18 w pracowni fotograficznej MDK, 
ul. Odrodzenia 32, tel. 441098.

medium”, ul. Radosna 48, tel. 
854-72-51; 14.02 - „Remedium”, 
ul. Radosna 48, tel. 854-72-51; 
15.02 - „Rondo”, ul. Szaniawskie­
go 5, tel. 856-47-96; 16.02 - 
„Sano”, ul. Galaktyczna 12, tel. 
854-67-95; 17.02 - „Tarnina”, ul. 
Kościuszki 53, tel. 219-45; 18.02 
- „Zamkowa”, ul. Piastowska 41, 
tel. 248-63

LUBIN: 12.02 - „Centrum”, 
ul. Wyszyńskiego 6, tel. 42-44-25; 
13.02 - „Vademecum”, ul. Koper­
nika 4, tel. 44-27-04; 14.02 - „Pod 
Sokołem”, ul. Sokola 46, tel. 44- 
54-40; 15.02 - „Cefąrm”, ul. Lesz­
czynowa 1, tel. 42-77-42; 16.02 - 
„Vademecum”, ul. Kopernika 4, 
tel. 44-27-04; 17.02 - „Optima”, 
ul. Mieszka 114/16, tel. 44-22-05; 
18.02 - „Centrum", ul. Wyszyń­
skiego 6, tel. 42-44-25

GŁOGÓW: 12-15.02 - „Hut­
nicza”, ul. Sportowa 2, tel. 34-07- 
8.0; 16-18.02 - „Pod Koroną", ul. 
Jedności Robot. 40a, tel. 33-37- 
41

POLKOWICE: 12-15.02 - 
Apteka przy ul. Skalników 4, tel. 
845-23-91; 16-18.02 - „Pod Ro­
kitnikiem”, ul. Kominka 7, tel. 
845-02-01

P.H.U.P. WI-KO 
59-220 Legnica, ul. Nowy Świat 2 

tel. (076) 291-49

KANTOR - wymiana walut

LOMBARD natychmiastowe pożyczki pod zastaw

SKUP I SPRZEDAŻ ZŁOTA, SREBRA, 
KAMIENI SZLACHETNYCH

MIĘDZYNARODOWY EKSPERT DIAMENTÓW

* Wyceny handlowe, certyfikaty, atesty 100/97/ID

KINA
LEGNICA: „Ognisko” - .Ana­

stazja” (USA) b.o. -12.02 (godz. 14); 
.Młode wilki” (poi.) - 12.02 (godz. 
16,18,20); „Titanic” (USA) -13.02 
(godz. 16, 19.30), 14-15.02 (godz. 
12.30, 16, 19.30), 16-18.02 (godz. 
16,19.30)

„Piast” - „Flubber” (USA) - 
12.02 (godz. 14,18); „Spice World” 
(USA) -12.02 (godz. 16); „Dobber- 
man” (USA) - 12.02 (godz. 20); 
.Koszmar minionego lata” (USA) - 
13-18.02 (godz. 14, 18); „Szakal” 
(USA) -13-18.02 (godz. 16, 20)

LUBIN: CK „Muza” - .Flub­
ber” (USA) -12.02 (godz. 16); ,Ju-‘ 
tro nie umiera nigdy” (USA) -12.02 
(godz. 18,20.30); „Titanic” (USA) - 
13.02 premiera (godz. 16.15, 20.00,
23.45) , 14-15.02 (godz. 12, 16,
19.45) , 16-18.02 (godz. 16.15, 20)

Walentynki ’98 - Filmowa Noc 
Zakochanych -14.02 godz. 23.30

GŁOGÓW:,Jubilat” - .Ana­
stazja” (USA)-12,02 (godz. 16,18); 
Dobbermann” (USA) -12.02 (godz. 
20); „Flubber” (USA) - 13-14.02 
(godz. 16), 15.02. (godz. 14), 16- 
18.02 (godz. 16); „Młode wilki” 
(poi.) -13-14.02. (godz. 18, 20, 22), 
15.02 (godz. 16, 18, 20), 16-18.02 
(godz. 18, 20)

ZŁOTORYJA: „Aurum” - 
Jutro nie umiera nigdy” (USA) -17 
i 19.02 (godz. 17, 19)

IMPREZY
GRAJ RAZEM Z NAMI!

MDK w Lubinie zaprasza na jam 
session z udziałem zespołu Simple 
Duo. Każdy, kto gra na jakimś instru­
mencie, chciałby poznać standardy 
jazzowe i bluesowe, ma ochotę za- 
śpiewć, jest mile widziany. Impreza 
odbywać się będzie w każdy piątek.

WALENTYNKI
organizuje 14 bm. MCK „Har­

cerz”.

MÓJ INSTRUMENT I JA

Pod tym tytułem odbywać się- 
będzie w MCK „Harcerz” w Legnicy 
18 bm. o godz. 16 spotkanie młodych 
talentów.

torskiego dla ucznió w szkół średnich. 
Najlepsi zakwalifikowani zostaną 
do Konkursu Wojewódzkiego w 
Legnicy.

RESTAURACJE
Restauracja chińsko-wietnam- 

ska „Sajgon” poleca obsługę: kon­
ferencji, bankietów, wesel. Sprze­
daż na wynos. Legnica, ul. F. 
Skarbka 9, tel. 60-839; codziennie 
w godz. 12-22.

APTEKI
LEGNICA: całodobowy dy­

żur pełni „Amica”, ul. Jaworzyń­
ska 5, tek 852-24-56; 12.02 - „Pod 
Dobrą Gwiazdą”, ul. Gwiezdna 
25, tel. 854-53-26; 13.02 - „Re­

do której sałatkę otrzymasz GRATIS .
ZA.I»RjVSZAJVIY od 12 do 23 , tel. 544-120 

Legnica, ul. Gwiezdna 35L

CZARNA AFRYKA
OK „Wzgórze Zamkowe” Lu­

binie w kawiarni „Piwnica” zapra­
sza na spotkanie z Anną Styczyń­
ską - pracownikiem naukowym 
Uniwersytetu Łódzkiego. W cyklu 
„Kultura różnych narodów” gość 
wygłosi pogadankę o „Kulturze 
Czarnej Afryki”.

KONKURS
RECYTATORSKI

MDK w Chojnowie 18 bm. ogła­
sza eliminacje do Konkursu Recyta­

zaprasza

v na nową pizzę
Mamo ■luci którą musisz spróbować

WIELKA PROMOCJA NOWEJ

96-22 i 96-26 
' 54-17-63 54-52-06 >
IMMAZI) I»O (IliBli: UEZ.IU.ATW
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5. rozp. bud. domu wolno 
stojącego, dz. 6 arów, okolice 
Legnicy, cena 30 tys.
6. dom, 260 m kw„ dz. 537 m 
kw., stan surowy zamknięty, 
okolico Legnicy, cena 50 tys. 
DZIAŁKI BUDOWLANE:
1. działka bud., 2 ha, okolice 
Legnicy, cena 1000 zł/1 ar
2. działka bud., 4,44 ara, 
Legnica, cena 20 tys.
3. działka bud., 30 arów, okolice 
Chojnowa, cena 30 tys.
4. działka bud., 49 arów + dz. 
rolna 50 arów, okolice Legnicy, 
cena 7 tys.
WARSZTATY, GARAŻE:
1. warsztat ślusarsko-samocho- 
dowy, Legnica, cena 50 tys.
2. garaż, 18 m kw., Legnica, 
cena 6,5 tys.
3. garaż, 25 m kw., Legnica, 
cena 12 tys.
ZAMIENIĘ:
1. M-3,48 m kw., Legnica, na 
M-4 w Legnicy

rok założenia 
1988

SPRZEDAM MIESZKANIA:
1. M-3,57 m kw., Legnica, cena 
50 tys.
2. M-4.51 m kw., Legnica, cena 
65 tys.
3. M-5, 92 m kw., Legnica, cena 
75 tys.
4. M-3,51 m kw., Legnica, cena 
55 tys.
5. M-2, 28 m kw., Legnica, cena 
32 tys.
6. M-4,57 m kw., Legnica, cena
63,5 tys.
DOMY:
1. dom wolno stojący, 255 m kw., 
dz. 12 arów, poza Legnicą, cena 
180 tys.
2. dom wolno stojący, stan. 
surowy zamknięty, Legnica, cena 
95 tys.
3. dom wolno stojący. 436 m kw., 
dz. 14 arów, Legnica, cena 330 
tys.
4. rozp. bud. domu wolno stoją­
cego, 240 m kw., dz. 920 m kw., 
okolice Legnicy, cena 15 tys.

59-220 Legnica, ul. Marsa (PAWILON)
tel. (076) 54-44-41, fax 524-700, godz. przyjęć 9-17 
mgr Zbigniew Wołynlec, właściciel agencji

2. M-3,39 m kw., os. Kopernika, 
na M-4, nowe bud.
3. M-4, 59 m kw., os. Kopernika, 
na 2 mieszkania: M-21 M-3
4. M-3,31,4 m kw., os. Koperni­
ka, na M-4, os. Kopernika
5. M-3,46 m kw., Legnica, na M- 
2 lub M-3, nowe bud.
WYNAJMĘ:
1. M-4, os, Kopernika, cena 350 
zł/mlesląc
2. M-4, okolice Legnicy, cena 
600 zł/mlesląc
KUPIĘ, WYNAJMĘ:
1. M-4, os. Piekary, Kopernika -
2. wynajmę kawalerkę, częścio­
wo wyposażoną, w Legnicy
3. wynajmę mieszkanie M-4 z 
telefonem lub połowę domku w 
Legnicy
4. wydzierżawię pomieszczenie 
na parterze lub pawilon o pow. 
min. 120 m kw., centrum Legnicy

Informacjo p dalszych 250 
ofertach w siedzibie 

BIURA AGENCJI

KOM5H.EKBOWA OD3ŁUOA PRAWNA TRANSAKCJI * WYCENA NIERUCHOMOŚCI 
• SPRAWOWANIE ZARZĄDU NIERUCHOMOŚCIAMI 

• KREDYTOWANIE ZAKUPU NIERUCHOMOŚCI

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Melioracyjne

pow. 85,10 m kw., ul. Zawiazaków, III p„ cena: 
87 tys.
pół bliźniaka - atrakcyjny, 280 tys. 
nieruchomość komercyjna, Jawor, 250 tys.
dz. 37 arów, magazyny, wiaty, biurowce, teren 
ogrodzony, utwardzony
Poszukujemy mieszkań do wynajęcia
ZAMIANA - LEGNICA 
mieszkanie, 61 m kw., 3 pokoje 
na dwa mniejsze

DOM WOLNO STOJĄCY 
.SPRZEDAM
Gnlewomlerz, pow. 170 m kw., dz. 10 arów, 
cena: 70 tys.
Raczkowa, pow. 150 m kw., dz. 40 arów, 
cena: 50 tys.
Siedliska, pow. 360 m kw., dz. 10 arów, cena 
do uzgodnienia.
OFERTY
SPRZEDAM: MIESZKANIA - LEGNICA
pow. 41 m kw., ul. Marsa, VIII p., cena: 40 tys.
pow. 54 m kw., ul. Marsa, VI p., cena: 58 tys.

DO SPRZEDANIA:
Winnica - stan surowy zamknięty, hala + pom. biurowe 360 m kw., działka 50 arów - cena:
210 tys. - .............. . ’, ' .. .
Chocianów - segment, pow. domu 85 m kw., 3 pok. cena: 65 tys.
Miłkowice, lokale użytkowe - 250 zł/m kw.
Krotoszyce - działka budowlana, 9 arów - 4.500 zł
Miłkowice: warsztat, myjnia samochodowa, stolarnia, magazyny
tel. 522-855 ■ •

OFERUJEMY KOMPLEKSOWE USŁUGI
■ wycenę, obrót nieruchomościami
■ geodezyjne w pełnym zakresie
■ budowlane nadzory, projektowanie, inwestorstwo 

zastępcze.

Agencja Obrotu Nieruchomościami’ 
ul. P. Ściegiennego 1/34, tel. 212-24, 212-24 Geodezja, 

522-855 Nieruchomości

Blsro Obrotu nieruchomościami ńSOWA”

Legnica, ul. Złotoryjska 87 (bud. NOT), tel. 85-12-248 
czynne poniedziałek - piątek w godz 10-16.30

1. Dom wolno stojący w okolicach al. Rze­
czypospolitej w Legnicy, 120 m kw., 4 
pokoje, działka 8 a, 174 tys. zł

2. Dom wolno stojący w Legnicy, os. Sien­
kiewicza, 160 m kw., 4 pokoje, działka 7 
a, 180 tys. zł

3. Dom w zabudowie szeregowej w Lubinie 
- na parterze działalność handlowa lub 
biurowa - pow. 300 m kw., działka 3 a, 
300 tys. zł

4. Dom wolno stojący w Złotoryi, 220 m kw., 
4 pokoje + poddasze, nowy, działka 5 a, 
180 tys. zł

5. Działka budowlana uzbrojona w Legnicy, 
okolice ul. Poznańskiej, 8 a, 20 tys. zł

6. Działka budowlana uzbrojona w Legnicy, 
okolice lotniska, 4,5 a, 15 tys. zł

7. Działka budowlana uzbrojona w Złotoryi,
8 a, piękna lokalizacja, cena do uzgod­
nienia. •

8. Mieszkanie czteropokojowe, ul. Ko­
ściuszki, III piętro, 130 m kw., cena do 
uzgodnienia

9. Mieszkanie czteropokojowe, ul. Traugut­
ta, III piętro, 116 m kw., 102,5 tys. zł

10. Mieszkanie trzypokojowe na Piekarach 
A, IV piętro, 66 m kw., 68 tys. zł

11. Mieszkanie trzypokojowe przy al. Rze­
czypospolitej, parter, bezczynszowe, 67 
m kw., 67 tys. zł

12. Mieszkanie dwupokojowe przy ul. 
Artyleryjskiej, III piętro, 49 m kw., 52 tys. 
zł

13. Mieszkanie jednopokojowe w centrum, 
35 m kw., 35 tys. zł

DALSZE OFERTY W BIURZEI 
Pilnie kupimy: mieszkanie przy ul. Asnyka 

oraz dom na osiedlu Białe Sady.
Bezpłatne przyjmowanie ofert sprzedaży

I wynajmu (telefonicznie).

. BQH-RM-DEVELOPMENT Sp. z 0.0.
■l. Legnica, ul. Wrocławska 26 (bud. PeKaO S.A.)
Wg® teljfax 241-71, 214-47 (tel. sekretarka)
IbGH-RM Zapraszamy: poniedzlalek-plątek 7-18, sobota 10-14

NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO WYCENA ZARZĄD DEVELOPER
♦ ATRAKCYJNA DZIAŁKA NA TARNINOWIE, pow. 13,28 a, ul. Piechoty, dawny 

kort za budynkiem Złotoryjska 95, uzbrojona, przeznaczenie - budownictwo jedno- lub 
wielorodzinne, cena do uzgodnienia.

♦ OKAZJAli! ATRAKCYJNA DZIAŁKA w Złotoryi, pow. 60 a, przemysłowa, uzbro­
jenie w granicach działki, cena do uzgodnienia.

♦ SUPERDZIAŁKA w,Legnicy, pow. 24 a, usługowo-mieszkalna, uzbrojona, trasa 
Legnica - Lubin, okolice Poznańskiej, cena do uzgodnienia.

♦ OKAZJ Al!! DOCHODOWA PIEKARNIA w Głogowie, pow. 326 m kw., działka 
własność -16 a, wyposażona w nowoczesny sprzęt, w produkcji, zamówienia, samo­
chód dostawczy, cena do uzgodnienia.

♦ PILNE!!! SUPERGOSPODARSTWO ROLNE, 12 km od Legnicy, pow. 75 ha, nowy 
komfortowy dom 330 rh kw., chlewnia zmech. na 330 szt., kumik z c.o. na 3000 szt., 
magazyny zbożowe na 200 ton, pojazdy, sprzęt i maszyny, zadłużone (w cenie) cena: 
700 tys.

♦ HALA w Legnicy, pow. 1000 m kw., pom. biurowe 80 m kw., wiata 250 m kw., działka 
1,82 ha, plac wybetonowany 50 a, wysokość 5 m, konstrukcja stalowa, teren ogrodzony, 
cena: 640 tys. lub wynajem 6 tys.

♦ KAMIENICA w centrum Legnicy - Stare Miasto, pow. 1000 m kw., 4 kondygnacje. 
Częściowo wyremontowana (brak instalacji c.o.). Nadaje się na siedzibę banku, firmy, 
hotel itp. cena: 675 zł/m kw.

♦ BUDYNKI PRODUKCYJNE w Legnicy, okolice ul. Poznańskiej, w tym: hala 200 
m kw., pom. magazynowe 300 m kw., pom. biurowe 250 m kw., działka 20 a, teren 
strzeżony, ogrodzony, cena: 259 tys. + VAT.

♦ BUDYNKI PRODUKCYJNE w Legnicy, lotnisko, 7 pomieszczeń od 140 -1000 m 
kw., 3 rampy, nadają się na hurtownie, magazyny itd.

♦ DOM WOLNO STOJĄCY w Legnicy, pow. 160 m kw., działka 7 a, nie podpiwni­
czony, do wykończenia, cena: 140 tys.

♦ PILNE - ATRAKCYJNA CENA!!! MIESZKANIE w Legnicy, centrum, pow. 103 
m kw., 4 pokoje, II piętro, telefon, cena: 60 tys.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, Taminów, pow. 80 m kw., 3 pokoje, parter, telefon, do 
remontu, nadaje się na biuro, gabinet itd., cena: 58 tys.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, os. Piekary, pow. 65 m kw., 3 pokoje, telefon, parter, bal­
kon, wolne, bud. czteropiętrowy, cena: 66 tys.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, os. Piekary, pow. 64 m kw., 3 pokoje, IV piętro, wieżo­
wiec, telefon, balkon, cena: 70 tys.

♦ MIESZKANIE w Legnicy, os. Kopernika, pow. 64 m kw., 3 pokoje, VI piętro, 
wysoki standard, superukład pokoi, cena: 75 tys.

♦ PAWILON UŻYTKOWY w Legnicy, os. Piekary, pow. 61 m kw. 27|D<

BIURO WYCEN I OBROTU 
NIERUCHOMOŚCIAMI
Legnica, ul. Najśw. Marii Panny 16 
czynne od poniedziałku do piątku w godz. 8-17 
tel. 269-67, telJfax 294-58

NIERUCHOMOŚCI KOMERCYJNE
1. Do sprzedaży lub wynajęcia pawilon handlowo-usługowy w legnickim Kwadracie, o pow. 

258 m2, na działce 15 a. Cena sprzedaży: 125 000 zł, cena najmu: 10 zł/nrtfmlesiąc.
2. Do sprzedaży lub wynajęcia baza produkcyjno-magazynowa w Rzeszotarach na działce 

1 ha 3 a. Cena sprzedaży: 200 000 zł, cena najmu: 5 000 zł/miesląc.
3. Kamienica do remontu w ścisłym centrum Legnicy o pow. 505 m2. Cena: 160 000 zł
4. Do sprzedaży lub wynajęcia biurowiec - centrum Legnicy, 12 pomieszczeń biurowych. 

Cena sprzedaży: 160 000 zł, cena wynajmu: 3 000 zł/mlesląc.
LOKALE / DOMY
1 Mieszkanie o pow. 51 m2,2 pokoje, IV piętro. Legnica, ul. Merkurego. Cena: 57 000 zł.
2. Mieszkanie o pow. 64 m2, 3 pokoje, IX piętro. Legnica, ul. Wielkiej Niedźwiedzicy. Cena: 

67 000 zł
3. Mieszkanie o pow. 55 m2, 3 pokoje, parter + garaż. Legnica, ul. Saperska. Cena: 65 000 

zł + 9 000 zł.
4. Mieszkanie o pow. 40,5 m2,2 pokoje, I piętro. Legnica, ul. Młynarska. Cena: 47 000 zł.
5. Kamienica: II piętro, pow. 140 m2, III piętro, pow. 60 m2. Złotoryja. Cena: 450 zł/m2.
6. Budynek o pow. 250 m2,7 pokoi, 3 km od Legnicy. Cena do uzgodnienia.
7. Budynek bliźniaczy o pow. 140 m2, na działce 4 a, 6-pokojowy, atrakcyjnie wykończony, 

wyposażony we wszystkie Instalacje. Legnica, boczna al. Rzeczypospolitej. 
Cena: 250 000 zł

8. Budynek bliźniaczy o pow. 130 m2, na działce 3 a, 5 pokoi. Lokalizacja: Polkowice. Cena: 
140 000 zł.

- Wyceniamy'wszelkie nieruchomości
- Pomagamy w załatwieniu kredytów mieszkaniowych

- Zarządzamy nieruchomościami mieszkalnymi I komercyjnymi
- Oferujemy usługi geodezyjne

Biuro Rzeczoznawców Majątkowych 
I Obrotu Nieruchomościami

PROINYEST U]
Od&Uł w Luktnl.

'59-300 Lubin, ul. Armii Krajowej 10, 
tel. (076) 42-18-65

oferuje swoje usługi 
w zakresie

wycen I pośrednictwa 
w obrocie 

nieruchomościami
zapraszamy ód 10 do 17 

w soboty od 10 do'13 loaue?

DOMY
o Lubin, os. Krzeczyn Wielki, 120 

m kw., działka 9 arów, po­
mieszczenia gospodarcze, 
150 m kw., 180 tys. zł

o Lubin, os. Ustronie, z pawilo­
nem handlowym, dobra lokali­
zacja, 250 m kw., 330 tys. zł

o Ścinawa, stan surowy, 390 m 
kw., działka 7 arów, 165 tys. zł

• Ogrodziska, dom z zabudowa­
niami gosp., 180 tys. zł

• Legnica, wolno stojący - biu­
rowiec, 26Ó tys. zł

• Węgrzce, gm. Wińsko (go­
spód. rolne), 100 tys. zł

• Kuplę dom w Lubinie do 300 
tys. zł

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ
• Lubin, ul. Żurawia, 75 m kw., 4 

pokoje, 80 tys. zł (dwie raty)
e Lubin, ul. Parkowa, 64 m kw., 

3 pokoje, 70 tys. zł
• Lubin, ul. Mickiewicza, 46 m 

kw., 3 pokoje, 48 tys. zł
• Lubin, ul. Jastrzębia, 62,7 m 

kw., 3 pokoje, 60 tys. zł

• Lubin, ul. Konopnickiej, 64 
m kw., 3 pokoje, 75 tys. zł

• Legnica, ul. Biegunowa, 52 
m kw., 2 pokoje, 58.tys. zł

ZAMIANA MIESZKAŃ
• Lubin, K. Świerczewskie­

go, własnościowe, 38 m kw., 
na większe, powyżej 60 m kw.

• Lubin, własnościowe, 52 m 
kw., 3 pokoje, na 2 pokoje 
do 40 m kw.

• Lubin, kawalerka z jasną 
kuchnią, na większe, z do­
płatą

• Lubin, 48 m kw., 2 pokoje na 
większe nlewłasnośclowe

DZIAŁKI BUDOWLANE
• Lubin, os. Przylesie, 5,35 

arów, 30 tys. zł
• Lubin, os. Ustronie, usługo- 

wa-mleszkalna, 9 arów, 70 
tys. zł

• Lubin, os. Ustronie, uslugo- 
wo-mieszkalna, 207 m kw., 
20 tys. zł

• Lubin, os. Przylesie, 4^ ara, za­
budowa szeregowa, 23 tys. zł

• Lubin, os. Przylesie, usługo­
wa, 465 m kw., 300 tys. zł

• Ścinawa, 10 arów (zabudo­
wania gosp.), 30 tys. zł

• Krzeczyn Wielki, 23 ary, 20 
tys. zł '

• Osiek k. Lubina, 10 arów, 
cena do uzgodnienia

• Szklary Dolne, gm. Chocia­
nów, 0,50 ha, 18 tys. zł

• Krzeczyn Wielbi k. Lubina, 
0,50 ha, 40 tys.: źł

RÓŻNI
• Lubin, pawilon handlowy, 20 

m kw., 6 tys. zł
• Lubin, pawilon handlowy 

dwukondygnacyjny, 230 m 
kw., sprzedaż lub dzierżawa

• Lubin, parter domu do wy­
dzierżawienia na działalność 
gospodarczą

• Polkowice, lokal trzykondy­
gnacyjny ha działalność go­
spodarczą, dzierżawa lub 
sprzedaż

MIEDZIOWA 
GIEŁDA NIERUCHOMOŚCI

Legnica, ul. Muzealna 2 
tel. (076) 52-48-65, fax.(Ó76) 52-33-55 
ód poniedziałku do {piątku w godz. 8-16

Jeśli masz trudności w: kup­
nie, sprzedaży, najmle, wynajmle, za­
mianie: mieszkań, domów, działek, 
obtoldów przemysłowych, handlowych 
- przyjdź, my Cl w tym pomożemy. 
Satysfakcja gwarantowana!
■ Wynajmę magazyn, 850 m kw., na lotnisku, 6 zł/m 

kw., pom. na warsztat, lakiernię - 150 m kw., 
Szł/mkw.

■ Sprzedam bud. magazynowe o pow. 3357, 3780 
m sześć., działka 4392 m kw., cena: 890 tys. zł

■ Sprzedam bud. magazynowe o pow. 1981, 386, 
4596 m kw., działka, drogi, ogrodzone, cena: 
2.559, 636,67 zł

■ Sprzedam budynek produkcyjny, pow. całkowita 
950 m kw. (hala 200 m kw., magazyn 300 m kw., 
biura 250 m kw.) do remontu, boczna Poznańskiej, 
cena: 240 tys. zł

■ Sprzedam 10130 arów w Spalonej, przy zbiorniku 
wodnym, pełne uzbrojenie, cena: 15 tys. 160 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 6-pokoJowe, 160 m kw., nad 
,WZ", cena: 86 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 4-poko]owe, 85 m kw., os. 
Piekary A, cena: 85 tys.

■ Sprzedam mieszkanie (komfortowe), 4-pokojowe, 
75 m kw., os. Piekary C, cena: 130 tys., 
w tym 33 tys. kredyt

o Sprzedam mieszkanie 3-poko]owe, 65 m kw„ os. 
Piekary C, cena: 72 tys.

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokoJowo, 66 m kw., os. 
Piekary A, cena: 65 tya.

■ Sprzedam mieszkanie 3-pokojowe, 62 m kw., al. 
Rzeczypospolitej, podwyższony standard, cena:

' 67 tys.
■ Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 49 mkw., stan­

dardowe, os. Asnyka, cena: 50 tys.
□ Sprzedam mieszkanie 4-pokojowe, 110 m kw., ul. 

Matejki, cena: 100 tys.
B Sprzedam mieszKanie 2-pokojowe, 51 m kw., os. 

Piekary, cena: 49 tys.
o Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 41 m kw., ul. 

Najśw. Marli Panny, cena: 46 tys.
B Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 51 m kw., Ip., 

al. Rzeczypospolitej, cena: 50 tys.
We poUmray cptat wpisowych!

Serśocalo zapragamy 1559k

Biuro Obrotu Nieruchomościami
59-300 Lubin, ul. Odrodzenia 19, tel. (076) 44-48-22,46-65-55 
filia Głogów, tel. 33-56-26, ul. Smolna 151 filia w Legnicy, ul.
Rycerska 2, tel. (076) 168-575
Członek Dolnośląskiego Stowarzyszenia Pośredników
w Obrocie Nieruchomościami

IERUCHOMOŚCI

Nasze.of@aoqfósz^vj^a^^gzialewyKMtg[jeigM|BadigiBtjj

1459k
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NACZELNA ORGANIZACJA
JyfflTlg TECHNICZNA

ZESPÓŁ USŁUG
TECHNICZNYCH

oferuje usługi:
• z zakresu pomiarów stanowiskowych \
• z zakresu ochrony środowiska
o dokumentacje projektowo-kosztorysowe, orzeczenie 

techniczno-ekonomiczne, nadzory, projekty, opinie, 
instrukcje.prace kontrolno-pomiarowe wę wszystkich 
branżach ~ ~ —

• ocenę stanu technicznego, wycenę maszyn, urządzeń, 
pojazdów

• instrukcje przeciwpożarowe, doradztwo
• tłumaczenie tekstów technicznych i specjalistycznych.

Informacji udziela pan Piotr Leżyński, 
tel Jfax 52-43-79

59*220  Legnica, ul. Złotoryjska 87
Oddział w Głogowie, tel. 35-23-68, 67*200  Głogów, 

ul. C.K. Norwida 1

PPU CONKRET
S9-Z2I L«,«lci, il. W. Gnbtklłgo 

(w obltkclł Ztspołi Cite MMri«ayct), 
tdTIu ukłiSi 52-M-M 

Produkcja mebli na zamówienie
Oferujemy meble:

• kuchenne e biurowe
• sklepowe

sklep prowadzi sprzedaż 
w cenach producenta 

SPRZEDAŻ RATALNA

Biuro Handlowe .KONCEPT’ 
tel. kom. 0601 789-551

..... Sklep Meblowy JANPOL 
ul. M. Skłodowsklej-Curie 12

(wjazd od targowiska miejskiego), 
tel. 284-53, fax 284-45

oferuje

panele 
podłogowe 

od 39,50
brutto za m kw.

panele 
ścienne 

od 14,90
brutto za m kw.

płyta OSB-KRONOPLY 
dla odbiorców hurtowych

ISfci

ZTd 59-220 Lsgnlca, ul.Okrze! 12M A R C A M WJta (0-76) 56C-840,522-021F tsl. komódc M01-74M00

KASY 1 DRUKARKI FISKALNE 
najlepsze ceny

oraz

nowoczesne systemy alarmowe
dogodne warunki płatności 

raty bez poręczycieli

jSNAm amzw-I Lubin, ul. Mieszka 120ariiyoRocRomcig wjh»44-«w9

of erujemy:
- elektronarzędzia firm: BOSCH, festo, makita 

oraz osprzęt
- technikę grzewczą firmy JUNKERS

Zapraszamy do firmowego sklepu od poniedziałku
do piątku w godz. 8-15 110/U97

Zakład Naprawy Urządzeń 
Dźwigowych 

wykonuje: 

kompleksowe usługi 
rentontowo- 

-konserwacyjne 
urządzeń dźwigowych

59-220 Legnica 
ul. Tatrzańska 4/5 

tel7fax 64028 
tel. służbowy 511-351 - 

202460

Przedsiębiorstw®
CEMAT Wielobranżowe

Sp. z o.o.
59-320 Polkowice, Szyb R-VI, skr. pocztowa 56 

tel. (076) 47-90-75, tel./fax (076) 47-93-93

oferuje do sprzedaży:

WYROBY HUTNICZE

Iffljtforofile

• rury

MATERIAŁY BUDOWLANE
• wyroby betoniarskie, pustaki, bloczki, kręgi, 

ogrodzenia
• bramy garażowe, garaże blaszane
• rury PE i PP (woda, gaz), PCV wraz z armaturą
• pokrycia dachowe o blachy, papy
• okna, drzwi, PCV o drewno
• technika grzewcza o piece, kotły, grzejniki, 

podgrzewacze

SYSTEMY DOCIEPLEŃ CERESIT, DUFA, FAST 
JESTEŚMY OTWARCI NA WSZELKIE RODZAJE 

WSPÓŁPRACY
DYSPONUJEMY WŁASNYM TRANSPORTEM

10/98/g

kamieniarstwo!
Krotoszyce 69

Nagrobki, grobowce B 

granitowe

tel. 88-78-333

Do końca marca J 

ceny promocyjne

ROLETY
Produkcja * Montaż * Sprzedaż 

Promocja zimowa - styczeń i luty

pionowe, poziomo 
najtaniej

tel. 278-67, tel. kom. 090 208 723

gH E M K

Szeroki Wybór

Materiałów
Budowlanych

Lubin, uL Wrocławska 7B 
tel. (076) 44-15-27 

Lubin, ul. Leśna 14, tel. 44-53-02

KSEROMATTC
Dział Kas Fiskalnych
59-220 Legnica, _ _ ———
Rynek 34 tol. 8S2-S2-9G

C ELZABi
i. ALFA
| opakowania
i zwrotno, 

zasilania 
awaryjno

' SAMSUN8
i ER-350F

niska eona,
i łatwa obsługa
I DRUKARKA
I FISKALNA
l FP-800 \

[ INSTALACJE 

f SZKOLENIA 
: FISKALIZACJA

SERWIS

MATERIAŁY 
EKSPLOATACYJNE

U RIB E X 1
lako producent poleca:

BUDUJESZ?
REMONTUJESZ?
Legnica, ul. Jaworzyńska 80
tel. bezpośr. 285-72, centrala 232-86,248-41
Lubin, ul. Wrocławska 7 tel. 44-23-63

Kupuj bezpośrednio 
u producenta

PRODUCENT ROLET, MARKIZ; 1
BRAMY GARAŻOWE

I WJAZDOWE STEROWANE ELEKTRONIKA
CERTYFIKAT NA ANTYWLAMANIOWOŚĆ

59-220 LEGNICA! 

ul. Janowska 3f I
PRODUCENT ROLET 348 ■

OKNA I DRZWI 
z PCV

w wymiarach typowych I na zamówienie

CERTYFIKAT ITB NR CZ ITB/-68/1996

enova INSTALACJE SANITARNE 'system na cale

SKŁADY 
ja) MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
59*336 LEGNICA uL MJteja 1 
tel. (076) 399-39, 399*39, 334-63

PANELE PODŁOGOWE

STYROPIAN M-ZO

DRABINY ALUMINIOWE - zm



Mekka 
dla kanciarzy

W hurtowni spożywczej w 
Legnicy, ekspedientka od­
mówiła przyjęcia “fałszywe­
go’’banknotu dwustuzłoto­
wego bo... świecił pod teste­
rem!

Właścicielowi firmy radzi­
my sprawdzić,- czy aby nie 
jest szczęśliwym posiada­
czem pliku “prawdziwych” 
dwusetek.

(70)

Przymusowa 
cegiełka

Biblioteka Pedagogiczna w 
Legnicy wraz "ż nowym ro­
kiem wprowadziła- opłatę za 
korzystanie z państwowych 
zbiorów. Po wpłaceniu 10 zł 
czytelnik, zamiast pokwito­
wania dostaje... cegiełkę?!

Czyżby przymusowa daro­
wizna?

(70)

Spółdzielnia 
długie ucho

Większość wniosków, skie­
rowanych przez legnickich 
strażników miejskich do kole­
gium ds. wykroczeń, dotyczy 
używania nieprzyzwoitych 
słów w miejscach publicznych. 
Mundurowym musi się strasz­
nie nudzić, skoro zamiast ła­
pać przestępców... podsłuchu­
ją obywateli.

(33)

Baju-baju
Wuppertalczycy chcą wydać 

dla legnickich dzieci książecz­
kę o słoniu podróżującym wi­
szącą kolejką - będącą podob­
no wizytówką miasta.

W ramach rewanżu, nie­
mieckie maluchy mogłyby 
otrzymać bajeczkę o legnickm 
Stowarzyszeniu “Taminów”, 
które pod przykrywką szuka­
nia korzeni ich dziadków, już 
stoi w kolejce po władzę.

(35)

Daleko Jabłko 
od jabłoni

Prawicowy Zarząd Lubina, 
ustami wiceprezydenta Miro­
sława Gojdzia, skrytykował 
przedmiot wiedza o życiu sek­
sualnym człowieka. Tymcza­
sem Bogusław Milka, syn dru­
giego wiceprezydenta, został 
głównym organizatorem pikie­
ty pod Urzędem Wojewódzkim 
pod hasłem: Oddajemy kapu­
stę, chcemy rzetelnych informa­
cji.

Prezydentowi Milce przyjdzie 
podać się do dymisji albo rze­
czywiście odebrać synalkowi 
kapustę na kieszonkowe.

(35)

Śficzni-higieniczni

Stacja “Aral”, przy wysyłaniu 
listów, dołącza do kojierty jed­
norazową chusteczkę odświeża­
ją^-

Czyżby przedstawiciele kon­
cernu wątpili w czystość rąk, 
myśli lub czynów swych kore­
spondentów?

(35)

? Samorządni
W Krotoszycach grupa miesz­

kańców postanowiła uporządko­
wać zabytkowy park. Zanim 
przyjechała policja, zdążyli wy­
ciąć w pień dziesięć starych dę­
bów, klon, lipę i głóg...

(35)

@(o]an@ dwóch 
się bije

Personel lubińskiego sklepu 
ujął złodzieja butelki denatu­
ratu. Moment łapanki wyko­
rzystali kolesie rabusia, którzy 
w tym czasie podprowadzili 
drugą flaszkę “jagodzianki”. 
Kiedy wspólnicy raczyli się 
trunkiem (za 4,43 zł!), wino­
wajca trzeźwiał u “Matysia­
ków".

(35)

Skok 
ciśnieniowy

Klient legnickiej apteki przy 
ul. Złotoryj skiej złapał zło­
dzieja ciśnieniomierza lekar­
skiego.

Niestety, kroniki policyjne 
milczą na temat ewentualnego 
wzrostu ciśnienia krwi ściga­
nego i ścigającego.

(35)

Ofensywa kontra 
defensywa

Dziwne style uprawiania 
polityki prezentują lokalni 
związkowcy: podczas gdy 
Włodzimierz Mederski z 
AWS notorycznie wyrzuca 
dziennikarzy z partyjnego 
budynku, to Lubomir Gli­
niecki z OPZZ chowa się 
przed nimi, nawet w czasie 
organizowanych przez siebie 
konferencji prasowych.

Ciekawe, który z nich ma 
więcej do ukrycia?-

(35)

£\[]® feotmiloiaS
Doszły nas słuchy, że 18. 

Pułk Rakiet B-C w Bolesław­
cu zwrócił się do rady miejskiej 
o dofinansowanie.

W przeciwnym razie przejdą 
na rakiety tenisowe?

(37)

Anioł uwolniony
W Katolickim Radiu Gło­

gów słuchacze wypowiadali 
się na temat programu rozgło­
śni..- • ■

Jeden z głogowian powie­
dział dziennikarzom, że radio 
“puszcza Anioła Pańskiego”.

Ciekawe, czy codziennie 
wypuszczają tego samego, 
czy uwolnione lecą dalej.

(«5)

Nagłe 
pogorszenie?

Głogowśki urząd miasta 
wynajął do akcji łapania psów 
w mieście firmę z Legnicy. 
Naczelnik Wydziału Gospo­
darki Miejskiej tłumaczy to 
niekompetencją miejscowych 
łapaczy z MZGKiM.

Kilka miesięcy temu naczel­
nik Wąsik zapewniał nas o 
wysokich kwalifikacjach tych 
pracowników.

(55)

Nieudany 
zamach

W ubiegłym tygodniu jeden 
z głogowian wjechał “malu­
chem” wprost w policyjny ra­
diowóz. Policjantom nic się nie 
stało, jedynie pijany kierowca 
odniósł obrażenia.

Na kamikadze się też nie na- 
daje.

(•5)

Za darmo
Na ulicy młodzieniec wciska 

przechodniowi “za darmo” 
książeczkę pt. “Reinkarnacja”. 
W zamian należy dać co nieco 
na stołówkę dla biednych dzie­
ci. Odpowiedź odmowna spra­
wia, że kwestarzowi puszcza­
ją nerwy: - Zrób raz w życiu 
coś dobrego, darmozjadzie!

Jedyna nadzieja w reinkarna­

cji, tylko kto w drugim wcie­
leniu będzie świnią...

(*»)

Nos czy cynk?
Asystent polityczny wojewody 

legnickiego ubiegi Telekomunika­
cję Polską. Zanim ta zdążyła zmie­
nić numery, Wojciech Obremski le­
gitymował się już wizytówkami z 
ósemką przed numerem. Koledzy 
twierdzą, że miał nosa - złośliwi, 
że dostał cynk od szefa - ostatnio 
pracownika TP SA.

(35)

Opiekun z teką
Minister pracy, Longin Komo- 

łowski, był pierwszym urzędni­
kiem na tak ważnym stanowi­
sku, który podczas konferencji 
prasowej własnoręcznie popra­
wiał mikrofony radiowców.

Jakby nie było, to w końcu 
minister nie tylko do spraw 
pracy, ale i opieki.

(35)
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